
Nummer Startprijs Beschrijving
1 € 200 GREAT BRITAIN , S.G.4, 2d. deepblue, used black Maltese Cross, very fine,

cat.value £675,=, in folder
2 € 300 GREAT BRITAIN , Queen Victoria 2d./1S., 8 different ex., very fresh ex.,

unused, most very fine, cat.value £3100,=, in folder
3 € 100 GREAT BRITAIN , S.G.266, £1 green, used, very fine, cat.value £750,=, in

folder
4 € 150 GREAT BRITAIN , S.G.413/416, 2S.6d. brown, 5S.red and 10S. blue, unused,

very fine, cat.value £780,=, in folder
5 € 2.500 GREAT BRITAIN 1840-1976, (un)used/never hinged collection incl. extra's and

classic better letters. Many of the top values are present like £1 Victoria in green
and in brown, £5 orange etc., mounted in 2 special Behrens albums

6 € 1.500 GREAT BRITAIN 1841-1900, used dealerstock classic stamps in quantities,
catalogue value according to consigner S.G. £200.000,=++, sorted in 2
stockbooks

7 € 1.000 GREAT BRITAIN 1840-1970, (un)used/never hinged collection with some
extra's in the classic part. Further the high values as £5 orange and both £1 lilac
as £1 green Victoria issue, £1 green George(2x) etc., also very good and rare
items from the Officials and some Postage Due, in Borek binder

8 € 1.000 GREAT BRITAIN 1840-1980, (un)used/never hinged very interesting collection
with many highlights incl. the high Pound values but also a good section
Officials and some Colonies. Nice object with a very high catalogue value, in
stockbook

9 € 1.000 GREAT BRITAIN 1840-1958, (un)used collection starting with nr.1/2(2x), further
many better stamps and sets like embossed issue, Queen Victoria green and
brown Pound used, King Edward VII complete set unused upto the £1 etc., also
some Officials etc., high catalogue value, on albumpages, in folder

10 € 1.000 GREAT BRITAIN 1840-1981, (un)used/never hinged collection incl. duplicates
starting with nr.1 unused, further various high values upto the Pound values,
also letters and fdc's and some Back of the Book, interesting collection with a
high catalogue value, in 4 albums

11 € 750 GREAT BRITAIN 1840-2006 , (un)used/never hinged well filled collection
starting from nr.1 with many high values like 10 Sh. and £1,=, also phosphor
section, blocks, Regionals, Postage dues and Officials, high catalogue value, in
2 Davo albums

12 € 500 GREAT BRITAIN 1840-2009 , (un)used/never hinged collection incl. the special
blocks/Miniature sheets/Regionals/Postage Dues and some Officials, in 5 Davo
albums

13 € 500 GREAT BRITAIN STARTING 1840 , (un)used/never hinged collection/stock
starting from nr.1 with many better items, also stock of Machins etc., high
catalogue value, in 8 stockbooks

14 € 500 GREAT BRITAIN STARTING 1840 , used somewhat specialized collection
starting from nr.1 Further many better stamps upto the Shilling values, also
good section Back of the Book with Officials, Govt Parcels etc., high catalogue
value, in selfmade album

15 € 400 GREAT BRITAIN BOOKLETS , never hinged collection with about 500 different
booklets incl. better ones, high catalogue-, face value, in 3 albums

16 € 400 GREAT BRITAIN 1840-2002 , (un)used/never hinged collection with some
better Pound values, also Officials, Dues and Regionals, in 4 Davo albums

17 € 400 GREAT BRITAIN 1840-1930 , (un)used small collection with some better
stamps starting nr.1 but also high Shilling values incl. unused, on albumpages,
in folder

18 € 300 GREAT BRITAIN 1841-1995 , (un)used mostly never hinged collection incl.
Regionals and Postage dues, in 2 Davo albums

19 € 250 GREAT BRITAIN 1840-1910 , (un)used/never hinged lot with better stamps
starting with nr.1 and nr.2, but also high values and a good section Officials and



3 letters, very high catalogue value, on stockcards, in folder
20 € 250 GREAT BRITAIN GEORGE V , unused many never hinged incl. blocks of four,

shades and watermarks, on stockpages, in folder
21 € 250 GREAT BRITAIN 1880-1902 , unused very fine mint better values upto 5Sh. red

King Edward, in total 19 stamps with a catalogue value of £3470,=, in folder
22 € 250 GREAT BRITAIN 1840-1900 , used collection starting 2ex. nr.1, 1d. black,

collected on pages, in folder
23 € 250 GREAT BRITAIN 1840-1879 , used collection on plates, starting 3ex. no.1, 1d.

black, on pages, in folder
24 € 200 GREAT BRITAIN 1841-2003 , well filled collection incl. better old material, in

Davo album
25 € 150 GREAT BRITAIN 1840-1978 , (un)used/never hinged small collection with some

better items starting from nr.1, also the higher values and Officials, in Schaubek
album

26 € 100 GREAT BRITAIN MODERN , never hinged lot with a high face value, in 3
stockbooks

27 € 1.750 GREAT BRITAIN AND COLONIES STARTING 1840, (un)used/never hinged
collection often somewhat disorganised, but with interesting singles and sets
and possible surprises, in 3 albums

28 € 300 GREAT BRITAIN AND COLONIES , unused collection with better sets upto the
Pound values, in binder

29 € 200 GREAT BRITAIN AND CHANNEL ISLANDS STARTING 1849 , (un)used/never
hinged collection, in 3 Borek binders

30 € 150 GREAT BRITAIN/EIRE UPTO 2006 , (un)used/never hinged stock incl.
blocks/sheets/booklets, in 5 stockbooks

31 € 175 CHANNEL ISLANDS 1969-2004 , collection with a high face value, in 3 Davo
albums

32 € 10.000 ENGLISH COLONIES MOSTLY UPTO 1953, (un)used/never hinged large
dealerstock, older part priced, specialized on watermarks, perforations and
colours, mostly in good condition with many better older stamps including Egypt,
catalogue value ca.£220.000,=, in 4 stockbooks

33 € 5.000 ENGLISH COLONIES, (un)used extensive collection with only classic material
with many high noted stamps from many Colonies, also some Great Britain,
highly interesting with an enormous catalogue value (according to vendor well
over £100.000,=), in 2 stockbooks

34 € 3.000 ENGLISH COLONIES TILL 1928, unused/never hinged well filled very nice
collection with many beter items in the Imperial album for the Postage Stamps
of the British Empire and Egypt. Second edition with Countries from Aitutaki till
Zululand. The vendor counted the collection many years ago and at that
moment the catalogue value was already €60.000,=(Yvert). We advise you to
have a good look. In very thick Stanley Gibbons album

35 € 2.000 ENGLISH COLONIES, (un)used fantastic collection with many highlights of
many Countries specially Asian Colonies well represented, beautiful collection
with a huge catalogue value, on albumpages and on stockcards, in folder

36 € 1.000 ENGLISH COLONIES, used lot with many Countries incl. better sets, very high
catalogue value, on stockcards and albumpages, in cassette

37 € 1.000 ENGLISH COLONIES UPTO CA.1950, (un)used collection from A till Z, incl.
better Hong Kong, Malaya, India and Indian States, on old albumpages and
illustrations/maps, in folder

38 € 800 ENGLISH COLONIES IN EUROPE , (un)used/never hinged dealerstock with
good classic part incl. better sets and stamps, in stockbook

39 € 750 ENGLISH COLONIES 1916-1985 , unused/never hinged very nice fresh quality
collection with Aden, Antigua, Ascension, very nice Papua New Guinea, Norfolk
and Christmas Island with many good sets, very high catalogue value, in Yvert
album



40 € 500 ENGLISH COLONIES TILL 1930 , (un)used old collection with much better
material with good Canada and Mauritius, also Liberia and Egypt, high
catalogue value, on albumpages, in folder

41 € 500 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged very nice well filled
collection with many Countries like Tanzania, Jamaica, Leeuward Islands,
Malaya and Malaysian States and Sarawak, interesting collection with a huge
catalogue value, in Yvert album

42 € 500 ENGLISH COLONIES , big lot with forgeries of many better stamps, very
interesting for references etc., in thick stockbook

43 € 500 ENGLISH COLONIES TILL 1981 , unused/never hinged very well filled
collection with Gilbert Islands, Kiribati, Tuvalu, Gold Coast, Ghana, Grenada
and Hong Kong, in very nice quality, high catalogue value, in Yvert album

44 € 400 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged very well filled
collection in nice quality with North Borneo, Nyassaland/Malawi, Pitcairn,
Rhodesia and Zambia incl. blocks etc., in Yvert album

45 € 400 ENGLISH COLONIES TILL 2004 , unused/never hinged very nice fresh
collection with Falkland, South Georgia and British Antarctic well filled incl.
blocks and sheets, high catalogue value, in Yvert album

46 € 400 ENGLISH COLONIES , unused/never hinged fresh quality collection with
Bahamas, Bahrein, Barbados and Basutoland/Lesotho, with much better
material, high catalogue value, in Yvert album

47 € 400 ENGLISH COLONIES TILL 1986 , unused/never hinged very nice fresh quality
collection with Honduras, Belize, Seychelles, Solomon Islands and Brunei, also
some Occupation, good collection with a high catalogue value, in Yvert album

48 € 400 ENGLISH COLONIES , unused/never hinged very nice well filled collection in
very fresh quality with Seychelles, Sierra Leone, Somaliland, Sudan and South
Africa, beautiful collection with a high catalogue value, in Yvert album

49 € 350 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged collection and duplicates both
used classics as modern never hinged, also some others, in 7 Importa albums
and 5 Importa stockbooks

50 € 350 ENGLISH COLONIES , never hinged lot with only better sets from many
Colonies upto the high Pound values, also some Belgium, in album

51 € 300 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged nice collection in very
good quality with Nauru, New Foundland, New Hebrides, New Zealand and
Nigeria incl. blocks etc., very high catalogue value, in Yvert album

52 € 300 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged well filled very nice
collection in good quality with Countries like Singapore, St.Kitts, St. Helena, St.
Lucia and many more, high catalogue value, in Yvert album

53 € 300 ENGLISH COLONIES , unused/never hinged very nice fresh collection in good
quality with Turks and Caicos Islands, Virgin Islands, Zanzibar and also Arabic
Countries like Emirates, Dubai, Oman and Quatar, with better sets and blocks,
high catalogue value, in Yvert album

54 € 300 ENGLISH COLONIES TILL 1985 , unused/never hinged nice collection in fresh
quality with Swaziland, Tonga, Trinidad and Tobago and Tristan da Cunha, high
catalogue value, in Yvert album

55 € 300 ENGLISH COLONIES TILL 1985 , unused/never hinged very nice quality
collection with Cyprus, Dominica, Fiji and Gambia incl. blocks etc., in Yvert
album

56 € 300 ENGLISH COLONIES 1937-1987 , unused/never hinged nice very fresh quality
collection with Burma, Cayman Islands, Ceylon/Sri Lanka and Cook
Islands/Niue, with better sets and blocks, high catalogue value, in Yvert binder

57 € 250 ENGLISH COLONIES , (un)used lot classic forgeries, cinderellas, specimens
and precancels, on stockcards, in folder

58 € 250 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged well filled very nice
collection with East African Countries but also Iraq, very interesting collection



incl. blocks etc., in Yvert album
59 € 250 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged collection incl. better Malayan

States, in 2 stockbooks
60 € 200 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged nice very fresh quality

collection with Bechuanaland/Botswana, Bermuda and British Guiana, with
better sets and blocks, in Yvert album

61 € 200 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged collection with some better
classics, in 2 albums

62 € 200 ENGLISH COLONIES UPTO 1960 , (un)used lot, in 3 stockbooks
63 € 150 ENGLISH COLONIES , (un)used old collection, in Schaubek album
64 € 150 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged nice collection in fresh

quality with Maladives, Mauritius and Montserrat incl. blocks etc., in Yvert album
65 € 150 ENGLISH COLONIES TILL 1984 , unused/never hinged nice very fresh

collection in nice quality with st. Vincent and Samoa incl. better sets and blocks,
in Yvert album

66 € 150 ENGLISH COLONIES OLD LETTERS , lot most Indian Areas, in folder
67 € 150 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged lot incl. Specimens and blocks of

four, in small stockbook, in folder
68 € 100 ENGLISH COLONIES , lot with mostly never hinged material, also letters etc.,

on stockcards and loose, in folder
69 € 100 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged collection with some better

material, in stockbook
70 € 100 ENGLISH COLONIES , used collection and some other Africa, in 5 stockbooks
71 € 1.000 ENGLISH COLONIES IN AFRICA TILL 1962, (un)used beautiful very interesting

collection with many good, high noted stamps, many Countries well
represented, like Cape of Good Hope, Natal, South Africa, Transvaal, Rhodesia,
Bechuanaland etc., has to be viewed careful to get a good impression, very high
catalogue value, in Mebus album

72 € 250 ENGLISH COLONIES IN AFRICA 1886-1970 , (un)used/never hinged old
collection with many Countries incl. better material, high catalogue value, in old
Rapkin album

73 € 400 ENGLISH COLONIES IN ASIA TILL 1950 , (un)used interesting collection with
many better stamps, very good Malaysia and Malaysian States in the collection,
high catalogue value, in old Philea album

74 € 150 ENGLISH/FRENCH AND PORTUGESE COLONIES , (un)used/never hinged
dealerstock incl. better Hong Kong and blocks/miniature sheets, in 4
dealerbooks

75 € 1.750 AUSTRALIAN STATES, (un)used specialized classic collection and duplicates
incl. Shades/Cancels/Perfins/Official in mixed conditions, enormous catalogue
value, mounted on blanc pages, in binder

76 € 500 AUSTRALIA 1913-2009 , (un)used/never hinged collection incl. blocks/Antarctic
and Service, in 4 Davo albums

77 € 200 AUSTRALIA 1913-2000 , (un)used/never hinged collection incl. better ex. like
Specimen on £1 and £2 1913 issue. Further blocks and strips etc., also
Antarctic and duplicates, in 2 Davo albums and 1 stockbook

78 € 175 AUSTRALIA 1912-1991 , used well filled collection incl. Antarctic with better
material, in Schaubek album

79 € 175 AUSTRALIA 1913-1984 , used collection with some better items also Antarctic,
in Leuchtturm album

80 € 350 AUSTRALIA/NEW ZEALAND 1862-2006 , (un)used/never hinged stock incl.
many blocks/sheets with a high catalogue value, in 10 stockbooks

81 € 750 BAHAMAS 1859-1890 , (un)used small specialized collection with
types/watermarks and cancels/specimen, some of the topvalues with
photocertificates, mounted with description, on 5 albumpages, in folder

82 € 500 BAHAMAS 1882-1937 , (un)used/never hinged in the classics specialized



collection with Perforations/Shades/Cancels/Special Delivery/Red Cross/War
incl. blocks of four, mounted on blanc pages with descriptions, in folder

83 € 500 BAHAMAS 1860-1990 , (un)used/never hinged dealerstock in various
quantities, on stockpages, in folder

84 € 2.000 BARBADOS 1852-1898, (un)used specialized classic collection on types,
colour(shades), perforations and cancels upto the high Shilling values, with an
enormous catalogue value, mounted on blanc pages with descriptions, in folder

85 € 200 BARBADOS 1856-1967 , (un)used old collection, on blanc pages, in folder
86 € 150 BRITISH ANTARCTIC , nr.1 till 15 first set complete, overprintset complete incl.

£1 and extra £1 unused and French Antarctic 29/30+39/41 never hinged, on
stockcards, in folder

87 € 100 BRITISH OCCUPATION ITALIAN COLONIES 1942-1951 , unused/never
hinged lot with better sets, on albumpages, in folder

88 € 750 CANADA 1851-2004, (un)used/never hinged very well filled specialized
collection incl. good Colonies with a good classic part and good part Back of the
Book, nice collection with a high catalogue value, in 4 overfilled Schaubek
albums

89 € 500 CANADA 1897 , S.G.136, 138 and 139(2x), $1,=/$5,= Jubilee issue, unused in
nice quality, catalogue value £3575,=, on stockcard, in folder

90 € 500 CANADA 1859-2009 , (un)used/never hinged collection sometimes more than
once collected, incl. Airmail, Postage Due and Official, in 4 Davo albums

91 € 400 CANADA , (un)used/never hinged partly specialized collection incl. Postage
Dues/Airmails/Special Delivery, also some Great Britain, in Stanley Gibbons
album

92 € 400 CANADA TILL 1999 , unused/never hinged very nice well filled collection in very
nice quality with better sets upto the Dollar values, further many blocks and
sheets, also Back of the Book with Airmails etc., high catalogue value, in Yvert
album

93 € 200 CANADA 1851-2000 , (un)used/never hinged collection, partly double collected,
in 3 Davo albums

94 € 50 CANADA 1930-1939 , used lot special flight covers, 34ex. with different flights,
in folder

95 € 250 NEW FOUNDLAND AND NEW BRUNSWICK 1857-1929 , (un)used very nice
old collection with many better stamps and sets, in good quality, high catalogue
value, on albumpages, in folder

96 € 1.000 CEYLON 1857-1859, (un)used specialized collection first and second issue incl.
nr.1, 1d purple with sheetmargin, further collected on type/printing/paper/plate
incl. pairs etc., collected on blanc pages with descriptions, in folder

97 € 100 CYPRUS , (un)used/never hinged collection, also Andorra and some others, in
Importa album

98 € 50 COOK ISLANDS 1935-1979 , never hinged collection incl. blocks etc., housed
in stockbook

99 € 200 FALKLAND , used/mostly unused lot with only the beginperiod including 1/4,
high catalogue value, on 2 stockcards, in folder

100 € 300 GIBRALTAR 1886-1912 , (un)used nice collection with better stamps and sets
like S.G. 46/55 unused(cat.£1000,=) with certificat and many others. High
catalogue value, on albumpages, in folder

101 € 150 GIBRALTAR/IRELAND 1886-1980 , (un)used/never hinged collection, also
interesting Levant/Iceland, collected in Importa album

102 € 1.500 HONG KONG FROM THE FIRST ISSUE UPTO 1949, (un)used/never hinged
somewhat specialized collection incl. high values upto $10. Further Victoria and
George sets upto the $5 values, in nice condition, collected on blanc pages, in
folder

103 € 100 HONG KONG BOOKLETS , never hinged stock incl. some of the older booklets
upto $5, in booklet album



104 € 50 HONG KONG 1968-1991 , never hinged lot of sets incl. many thematics, in
small stockbook, in folder

105 € 100 HONG KONG/INDIA STARTING 1882 , (un)used/never hinged collection,
collected with descriptions on blanc pages, in Importa album

106 € 100 INDIA RECOVERED MAIL , "Lettre endommagée de léau de la mer a la suit de
desastre aerien", label on envelope from India, 1936, in folder

107 € 250 INDIA AND STATES , used collection with better sets, high cataloguevalue, on
stockcards, in folder

108 € 100 INDIAN STATES , (un)used small collection on pages, in folder
109 € 25 INDIA EARLY 1900 , (un)used Stationary incl. Red Cross cancels, in folder
110 € 700 MALAYSIA/MALAYSIAN STATES, (un)used/never hinged neatly housed

dealerstock with much better material of many Countries, very high catalogue
value, in 7 stockbooks

111 € 300 MALAYSIA/MALAYSIAN STATES , most used lot incl. higher values, in Lindner
album

112 € 200 MALAYSIA/MALAYSIAN STATES , (un)used/never hinged lot with multiples
incl. older material never hinged, in stockbook

113 € 350 MALTA 1860-2000 , (un)used/never hinged collection incl. high values and
sometimes both unused and used collected, in 2 Safe and 1 Lindner album

114 € 250 MAURITIUS , (un)used/never hinged lot with better classics incl. high noted
items, also some modern, on stockpages, in folder

115 € 150 MAURITIUS STARTING 1859 , (un)used/never hinged stock with a high
catalogue value, in stockbook

116 € 200 NEPAL , (un)used/never hinged and letters collection incl. extra's, in binder
117 € 1.000 NEW ZEALAND AND AREAS 1855-2000, (un)used/never hinged dealerstock

specialized on print, paper and perforations etc., incl. better stamps, mostly in
nice quality, in stockbook

118 € 500 NEW ZEALAND 1873-2009 , (un)used/never hinged collection incl. Stamp Duty,
Official, Life Insurance and Miniaturesheets, in 5 Davo albums

119 € 250 NORTH BORNEO , (un)used/never hinged dealerstock with much material incl.
older material, also other Malaysia etc., very interesting, in 2 stockbooks

120 € 300 PAKISTAN STARTING 1947 , (un)used/never hinged/letters collection incl.
better Service, in Leuchtturm album

121 € 100 PAKISTAN TILL 1980 , unused/never hinged small collection with some better
sets, on albumpages, in folder

122 € 5.000 SOUTH AFRICA 1910-2006, never hinged very specialized nice collection
starting nr.1, thereafter the second issue specialized according to the special
South African Stamp Catalogue with many varieties and shades, panes etc.
further issues complete/overcomplete. Of course also the Cornerblocks,
Airmails and very good Officials incl. 040(cat.35000Rand), Postage Dues and
booklets. Also Homelands and Namibia, total cat.value see specified lists South
African Rand 357.600,= is appr. €42.500,=, in 6 Lindner albums, 3 Davo
albums, stockbook and some extra's, documentation etc.

123 € 400 SOUTH AFRICA , (un)used old collection with many better items, also varieties
with a good part of Cape of Good Hope, Natal and Transvaal, high catalogue
value, in old Rapkin album

124 € 350 SOUTH AFRICA 1880-2009 , (un)used/never hinged collection, in 3 Davo
albums

125 € 250 SOUTH AFRICA , (un)used/never hinged nice old collection somewhat
specialized, mostly double collected used as well as unused, also varieties etc.,
high catalogue value, in old Rapkin album

126 € 200 SOUTH AFRICA , (un)used/never hinged collection incl. better material, in 3
stockbooks

127 € 200 CAPE OF GOOD HOPE 1853-1864 , (un)used interesting lot of 16 Triangles in
mostly good condition incl. 1 certificat, on stockcard, in folder



128 € 600 TRANSVAAL STARTING 1869, (un)used/never hinged dealerstock and a part
from a old collection incl. high values, also pieces with cancels etc., interesting
to investigate, in 3 stockbooks

129 € 500 NATAL , (un)used/never hinged interesting old dealerstock incl. high values
upto 5Sh. and some Specimens, in stockbook

130 € 200 SOUTH WEST AFRICA 1923-1973 , (un)used/never hinged nice specialized
collection with several better items, in old Rapkin album

131 € 500 ST. HELENA TILL 1985 , (un)used/never hinged collection with much better
material, in stockbook

132 € 500 ST. HELENA 1856-1893 , (un)used lot with only classic stamps incl. better high
noted stamps in overall good quality, very high catalogue value, on stockcards,
in folder

133 € 75.000 WORLD ONE MAN'S LIFETIME OF STAMP COLLECTING, during our
valuationdays in France an older couple entered the place, where we hold the
valuation, with this collection in a plastic bag. They took it out of the bag and we
were very suprised what we saw, an old Maury album of about 25 centimeters
thick, filled with only classic stamps. Mouthwatering were we watching this
fantastic collection, but the couple didn't know what they were showing us
because it wasn't their own collection but they inherited the collection of the
womens father who died in the fifty's. After viewing more than one hour at this
collection the couple was very suprised what we told them because they didn't
have any notice of what it was worth. The father who was the collector was
collecting for many decades but collected only till 1920 because his album
stopped in 1920. Whatever he was missing in his collection he bought used or
unused, because he had the money for it he also bought the for that time
expensive stamps, that's why the collection is full with better high noted stamps
of many countries around the world from A till Z, from North till south and from
East till West. It's too much to describe what is in the collection we advise you to
have a look at this wonderfull lot to get a good impression what it is in it, the
startingprice is just a fraction of what it's really worth. On request of the couple
we auctioneer this as one collection and they hope that the buyer will continue
to make it complete although there is not much missing.

134 € 35.000 WORLD 1840-1949, (un)used/never hinged very impressive collection in very
nice fresh quality excellent for continuation or to split up Country by Country.
The collection is full with better material specially from the English Colonies but
also good Europe with strong Russia, Asia with a good part China and American
Countries with better U.S.A., many worldwide goodies are in this collection,
allow time to view this great lot!, in 8 albums

135 € 4.000 WORLD STARTING 1840, (un)used/never hinged so called Safe book. The
better singles and sets from a retailer who kept this in his Safe. A short
impression: Vietnam with good imperforated incl. Thematic sets, many better
sets from the English Colonies incl. Bechuanaland and Britisch South Africa with
pairs, Fiji, New Foundland, Australia incl. £2 Cangeroo with Specimen and £1
without Specimen, Austria with Dolfuss and WIPA, Great Britain starting no.1,
Switzerland with NABA, all sorted by purchase on stockcards, in Safe album

136 € 4.000 WORLD MOSTLY EUROPE 1850-1990, (un)used/never hinged nice collections
of mostly European Countries with many well filled collections from Spain,
Portugal, Switzerland, Russia, Belgium etc., also a thematic collection Religion,
on request of vendor offered as one lot, the collections are neatly housed in 54
leather Safe albums

137 € 3.750 WORLD 1840 UPTO 1920, (un)used collection with good part European
Colonies, better Asia incl. China with first two sets complete, interesting Hong
Kong, Sweden incl. two first sets complete, good U.S.A. upto 90ct, also well
represented are the East European Countries with better Russian ex. and many
German States in mixed condition, in 2 Schaubek albums 1911 issue



138 € 3.500 WORLD FROM 1840, (un)used/never hinged collections of many Countries
from A till Z with much better material specially in the classic period, interesting
lot with an enormous catalogue value, in 39 mostly thick stockbooks

139 € 3.000 WORLD TILL 1935, (un)used huge collection with many Countries, very good
part of the European Colonies, like English and French Colonies with much
better material, enormous catalogue value, in 2 Yvert albums

140 € 3.000 WORLD 1840-1880, most used very interesting old collection of most European
Countries. The collection starts with nice German States, thereafter Belgium
specialized first and second issue, Denmark with classics incl. strips, some
U.S.A., nice Finland incl. superb ex. Serpentines, Great Britain starting no.1 the
1d. black, France first two issues, Norway starting no.1(4x) with very wide
margins, good Spain and Switzerland etc., collected in old small special stamp
album incl. some classic letters of some of the Countries

141 € 2.500 WORLD 1840-1910, most used classic collection with many better and very
high noted stamps in mixed condition, and here and there some fakes. The
collection is offered intact as consigned to us incl. better China with first set
complete, interesting English Colonies with better Cape of Good Hope etc.,
enormous catalogue valuable collection from Nancy, France, in thick album

142 € 2.000 WORLD 1840-1905, most used classic collection incl. much England and
Colonies, France and Colonies, Portugal, Spain and many South American
Countries, enormous catalogue value collection in reasonable quality, in
Universal Briefmarken album from Senf 1905

143 € 1.500 WORLD 1840-1940, (un)used large old collection with better ex. incl. Asia with
China, American Countries with U.S.A., Europe and Colonies incl. nice Great
Britain, Italy and Scandinavia, in 3 old Schaubek albums

144 € 1.500 WORLD FROM A TILL Z, (un)used/never hinged old well filled collection with
interesting Asia, Arabic Countries and American Countries, in 8 Scott albums

145 € 1.500 WORLD, (un)used/never hinged old mostly classic collection with much better
material with good English Colonies and Asia, huge catalogue value, in 3 thick
old albums

146 € 1.250 WORLD 1840-1891, (un)used highly interesting authentic collection with much
better material incl. good Asia with better China, English Colonies and U.S.A.,
high catalogue value, in Richard album

147 € 1.000 WORLD DEALER SAFEBOOK, (un)used/never hinged dealerstock with
goodies of the World incl. better Italy, Portugal, Germany etc., also English
Colonies, very high catalogue value, in Safe dealerbook

148 € 1.000 WORLD STARTING 1840, (un)used lot incl. many Great Britain and Colonies
with some high values, also some Italian States, on stockpages, in folder

149 € 1.000 WORLD WITHOUT EUROPE, (un)used/never hinged collection with many
European Colonies with better English Colonies, Transvaal etc., mounted on
albumpages, in folder

150 € 1.000 WORLD 1841-1930, (un)used collection with many France and Colonies, in 4
large albums

151 € 1.000 WORLD, somewhat messy but very interesting lot with much better material
with good Asia and European Colonies like English-, Belgium-, Portugese- and
Netherlands Colonies, but also Russia etc., good viewing recommanded, in 2
stockbooks

152 € 750 WORLD , (un)used/never hinged better stamps and sets of several Countries
with good classics of Italy and Spain but also Netherlands 10 Guilder orange
etc., interesting lot, on stockcards, in folder

153 € 750 WORLD TILL 1970 , interesting collection with much better material of mostly
European Countries with a very strong part Belgium, Germany, France but also
Poland and Russia, further some Asia with China etc., very high catalogue
value, in Schaubek album

154 € 600 WORLD , (un)used/never hinged collection with interesting part Eastern Europe



with Baltic States, in 4 multibinders
155 € 500 WORLD 1840-1899 , (un)used/never hinged nice old collection with better

Europe, English Colonies and some better ex. from China, in very old Schaubek
Illustriertes album

156 € 500 WORLD 1840-1920 , oldtimer collection with many stamps incl. better noted
classic material, in 2 old Yvert albums

157 € 500 WORLD , (un)used/never hinged collection incl. interesting English Colonies
and French Colonies, all African, American and Asian Countries, in 8 Importa
albums

158 € 500 WORLD , (un)used classic collection without Europe with much interesting
material of many Countries, in 4 binders

159 € 500 WORLD TILL 1949 , very old collection with many Countries of the World incl.
good Asia, Europe and English Colonies, in nice Yvert album

160 € 500 WORLD , (un)used old American overstock incl. some interesting classic
stamps, in 11 binders

161 € 500 WORLD STARTING 1851 , most used old collection, several Countries well
represented, in 6 Schaubek albums

162 € 450 WORLD DEALERBOOK , (un)used/never hinged with many English Colonies
and thematics, also complete sheets/blocks both classic used stamps as
modern never hinged in the stock, in stockbook

163 € 400 WORLD , (un)used/never hinged collection of most African and American
Countries incl. nice blocks/sheets with thematics etc., in 10 Importa albums

164 € 400 WORLD , old used collection with some better Australia, Canada and U.S.A., in
4 small albums

165 € 400 WORLD , (un)used/never hinged collection incl. Africa, America and Asia,
collected with descriptions, in 6 Importa albums

166 € 400 WORLD , never hinged lot with only better material of many Countries, many
sets and blocks, high catalogue value, in thick stockbook

167 € 375 WORLD ABYSSINIA TILL YUGOSLAVIA 1849-1939 , (un)used collection with a
few Countries well represented, in New Ideal Postage Stamp album

168 € 350 WORLD 1847-1915 , (un)used collection with a high catalogue value, in
Schaubek album

169 € 350 WORLD , (un)used/never hinged collection of Countries like Afghanistan,
Iraq/Iran etc., mounted with descriptions, in 7 Importa albums

170 € 300 WORLD TILL 1940 , (un)used old collection with good part English Colonies in
Asia, but also China and better South America, in 3 old Kabe albums

171 € 250 WORLD , small lot better letters, incl. many old Auctionlots, with Japan old
labels to Holland, Dutch Red Cross, registered postalcard from Turkey, Belgium
private postalcard etc., in folder

172 € 300 WORLD , lot with better stamps including better China, English Colonies and
U.S.A., high catalogue value, on stockcards, in folder

173 € 250 WORLD , (un)used/never hinged lot incl. much France and Germany, stocked,
in 4 stockbooks

174 € 250 WORLD , (un)used/never hinged Country collection with much English Colonies
and Baltic States with better and high values, in 5 Importa albums

175 € 200 WORLD , (un)used/never hinged collection incl. English Colonies etc., and
some duplicates, in 5 stockbooks

176 € 200 WORLD , (un)used/never hinged lot with most some older stamps, in 2
stockbooks

177 € 175 WORLD , (un)used somewhat unorganised collection, in ordner
178 € 175 WORLD , (un)used collection Countries A till F, in Master Global stamp album
179 € 175 WORLD , (un)used collection Countries C till L with many singles and sets, in

Master Global album
180 € 150 WORLD , used most classics with much English Colonies, in stockbook
181 € 150 WORLD , used lot incl. many classic stamps from the English Colonies, in



stockbook
182 € 150 WORLD , (un)used collection Countries F till L, in Global album
183 € 125 WORLD , (un)used collection, in Global album
184 € 100 WORLD UNITED EUROPE , special cancels collection on covers/fdc's, in 2 fdc

albums
185 € 100 WORLD , (un)used most never hinged lot with large blocks/miniature

sheets/sheets and part of sheets, in sheetalbum
186 € 100 WORLD , never hinged lot with many sets and blocks, also interesting for

thematics, in stockbooks
187 € 100 WORLD AIRMAIL LETTERS , small lot with some better airmail letters, also

from Holland on A.N.V.V. letter with special cancellation, on pages, in folder
188 € 100 WORLD , (un)used/never hinged small lot with better singles and sets, on

stockpages, in folder
189 € 50 WORLD , (un)used/never hinged lot, in 3 stockbooks
190 € 2.500 EUROPE TILL 1990, used collections of almost all European Countries except

Eastern Europe, neatly housed in order, most of the time double collected with
much good material, specially in the older part, very good lot with a huge
catalogue value, housed in 12 mostly thick stockbooks

191 € 1.000 EUROPE STARTING 1841, (un)used old collection with some Countries very
well filled incl. the classic singles and the better sets upto the highest values, in
Schwaneberger album

192 € 800 EUROPE 1849-1980 , (un)used/never hinged collection with some Countries
well represented like France with Airmails incl. 1936 50F. green and 50F.
American banknote, Le Havre 1929 Exposition, German Reich with the better
sets and some blocks, in Kabe album

193 € 750 EUROPE TILL 1957 , (un)used collection incl. better Thurn and Taxis and
Switzerland, in 3 Excelsior albums

194 € 750 EUROPE 1852-1970 , (un)used collection with mostly classic including better
France, in Yvert album

195 € 500 EUROPE TILL 1930 , (un)used/never hinged old collection with much better
material from many Countries like Austria, Luxembourg, Eastern Europe etc.,
with nice classic part, high catalogue value, in old album

196 € 500 EUROPE , (un)used incl. better ex. Baltic States, Italy and Holland, in old album
197 € 500 EUROPE 1850-2000 , used collections of European Countries with Belgium,

France, Italy, Netherlands, Austria and nice Switzerland, all nice collections incl.
better material, catalogue value over €18.000,=(according to vendor), in 6
stockbooks

198 € 500 EUROPE , (un)used/never hinged collection and duplicates with good Eastern
Europe incl. Poland with good imperforated sets and blocks, further Spain incl.
1958 Exposition Filatelica blocks and nice Belgium, in 2 albums

199 € 450 EUROPE 1850-1967 , most used collection with Holland and Switzerland better
sets, also blocks, Postage Due and Official, in Schaubek album

200 € 450 EUROPE 1840-1919 , (un)used old collection incl. nice France and Great Britain
with Service and Levant, in Schaubek album

201 € 400 EUROPE 1850-1965 , used collection incl. better stamps and sets, in 6 old
Kabe albums

202 € 350 EUROPE , unused partly never hinged collection, in 3 binders
203 € 350 EUROPE , (un)used collection from various different European Countries incl.

Spain classics, in Schaubek album
204 € 250 EUROPE , (un)used/never hinged stock incl. blocks of four and Souvenirsheets,

in 5 Safe dealerbooks
205 € 250 EUROPE CENTRAL , unused/never hinged very nice fresh quality collection

with better Slovakia, Serbia, Danzig, Estonia, Lithuania also much Occupation,
interesting collection with a high catalogue value, in Yvert album

206 € 250 EUROPE , (un)used/never hinged old collection starting with Holland first issue,



in Kabe album
207 € 250 EUROPE 1919-1929 , unused/never hinged lot with only better stamps and sets

of different Countries, high catalogue value, on stockcards, in folder
208 € 150 EUROPE , (un)used/never hinged lot with 32 better classic stamps incl. Portugal

nr.2 unused(cat.€2000,=+) with certificat and better Italy, high catalogue value,
on stockcards, in folder

209 € 100 EUROPE 1841-1931 , (un)used collection with some Countries well represented
like better Belgium with 2F 1919 Helmet issue unused, in Schaubek album

210 € 100 EUROPEAN COUNTRIES STARTING 1849 , most used collections, in 4 Davo
albums

211 € 100 EUROPE , (un)used/never hinged collection, most Croatia, Serbia, Denmark,
San Marino and Switzerland, in 3 Importa albums

212 € 400 WESTERN EUROPE 1854-1907 , (un)used old collection incl. San Marino,
Norway starting no.1, Turkey classics etc., in folder

213 € 200 WESTERN EUROPE , (un)used/never hinged lot with both classic used as
modern never hinged, in album

214 € 1.000 EASTERN EUROPE, (un)used collection with many unused stamps/sets with
Bulgaria starting first issue, as well Romania starting 1858 Ox heads, the
collection contains also imperforated sets/Miniature sheets/Dues and Airmails,
in ringbinder

215 € 500 EASTERN EUROPE , (un)used old collection with interesting Albania with
overprints, blocks and Airmails, good Yugoslavia, Croatia etc., in binder

216 € 500 EASTERN EUROPE , (un)used/never hinged collection incl. the better classics
used and better never hinged sets and blocks, collected with descriptions, in 11
Importa albums

217 € 400 EASTERN EUROPE , (un)used collection incl. Miniature sheets, in old Kabe
album

218 € 300 AFRICAN COUNTRIES , (un)used/never hinged collection of the African
Countries incl. English, France and Portugese Colonies sorted from A till Z, in 5
small stockbooks

219 € 200 AFRICAN AND AMERICAN COUNTRIES , (un)used/never hinged collection
with many French and English Colonies incl. better sets and thematics, in 4
Importa albums

220 € 100 AFRICA IMPERFORATED , never hinged imperforated stamps and blocks,
interesting for the Thematic collector, in stockbook

221 € 1.000 AMERICAN COUNTRIES 1851-1951, (un)used old collection incl. interesting
Argentina with good Official, better U.S.A. with good classics and nice pré
cancels, interesting Guatemala etc., in 3 old Schaubek albums

222 € 250 AMERICAN COUNTRIES , (un)used/never hinged collection incl Thematics, in
3 large KABE albums

223 € 250 SOUTH/CENTRAL AMERICA , (un)used/never hinged dealerstock, older
stamps and sets incl. better, in stockbook

224 € 750 ASIA, very interesting lot with a highly interesting collection of Thailand and
Japan, but also very good India and Indian States, must be viewed to get a
good impression of this great lot, on albumpages, in folder

225 € 750 ASIA 1878-1940, (un)used collection with a good part of China starting nr.1 incl.
high Dollar values, also good Shanghai and Chinese Occupation, further nice
Thailand with good classics but also Scout sets etc., very interesting lot!, on
albumpages, in folder

226 € 750 ASIA TILL 1915, (un)used collection incl. better China starting nr.1, further
better English Colonies in Asia incl. good Hong Kong, interesting collection with
a high catalogue value, in Yvert album

227 € 750 ASIA/OCEANIA, (un)used old collection with many English Colonies, also
interesting Hawaii incl. overprints, in Yvert album

228 € 100 ASIAN COUNTRIES , (un)used/never hinged stock of mostly Corea, Japan and



Thailand, in 7 stockbooks
229 € 500 LEVANT, (un)used highly interesting collection with all Occupated Countries

with very good French, Italian and English Occupation, specialized lot with a
huge catalogue value, on albumpages, in folder

230 € 250 LEVANT 1867-1910 , (un)used interesting lot with German, English, Austrian,
French, Italian and Russian Levant with many good stamps and sets, high
catalogue value, on albumpages, in folder

231 € 200 LEVANT , interesting lot including some letters with very good Austrian and
Turkish part, including better rare items, good viewing recommanded, in
stockbook

232 € 200 MIDDLE EAST , (un)used/never hinged stock of the Middle Eastern Countries
with interesting material, in 11 stockbooks

233 € 100 MIDDLE EAST TILL 1950 , (un)used small old but interesting collection with
better Iran, Iraq, Yemen and also Egypt, on albumpages, in folder

234 € 500 UNITED EUROPE 1949-1992, never hinged almost complete collection starting
with front-runners incl. the better sets, Cept from 1956-1992 incl. blocks and
sheets and co-runners further many more extra's, very high catalogue value, in
15 Davo/Lindner albums

235 € 300 UNITED EUROPE 1956-2000 , never hinged complete collection incl. blocks,
housed in thick stockbook

236 € 200 UNITED EUROPE 1956-1985 , used/never hinged double collection, never
hinged and used incl. blocks and sheets, in 3 stockbooks

237 € 100 UNITED EUROPE 1961-1988 , used lot with only blocks and sheets, high
catalogue value, in 3 Leuchtturm albums

238 € 400 THEMATICS, never hinged dealerstock with many thematics, enormous amount
of sets and blocks, in 3 thick overfilled dealerbooks

239 € 150 THEMATICS , never hinged collection of several thematics incl. many Airmails
and flowers incl. the blocks and sheets, in 2 stockbooks

240 € 125 THEMATICS , never hinged collection of several thematics, in 4 stockbooks
241 € 100 THEMATICS , (un)used/never hinged dealerstock with several thematics incl.

Sports and flowers, in 4 Importa stockbooks
242 € 200 THEMATIC BIRDS , never hinged lot with many stamps/sets and some blocks,

in thick stockbooks
243 € 100 THEMATIC FISH , (un)used/never hinged Exhibtion collection called "Caught

and Food", incl. special blocks, sheets, letters, Stationary and cancels, nicely
mounted with descriptions on blanc pages, including documentation, in 2
cassettes

244 € 750 THEMATIC FLORA, mostly never hinged nice collection with various material of
different Countries, in 6 stockbooks

245 € 300 THEMATIC FLOWERS , never hinged collection of Flower stamps, sets and
special blocks/Souvenirsheets, in stockbook

246 € 250 THEMATIC RED CROSS , (un)used/never hinged collection and duplicates incl.
many special blocks/sheets/booklets, in 3 stockbooks

247 € 200 THEMATIC SPORT , never hinged dealerstock with many sets and blocks, high
retail value, in 2 thick stockbooks

248 € 7.500 WORLD OLDTIMER COLLECTION STARTING 1840, (un)used fantastic
collection with only European and African Countries with a huge amount of
better stamps and sets from many countries, overall in very nice fresh quality
with an enormous catalogue value, this collection just has to be viewed page by
page to get a good impression, on a large number of albumpages in 8 albums
without binder, in box

249 € 1.000 WORLD STARTING 1849, with better classic France, Italian States and Spain
incl. stamps with photocertificates, sorted on hawidcards, in 2 boxes

250 € 1.000 CHINA , (un)used/never hinged dealerstock priced on old salescards, both old
China as Peoples Republic, further some Areas etc., large amount, in 2 small



boxes
251 € 1.500 GREAT BRITAIN 1840-1950, (un)used/never hinged amazing lot with an

extreme variety of many stamps, we saw about 15 pieces of the nr.1 penny
black, further thousands and thousands of the penny red plated but also many
of the later period upto the high values, further Back of the Book etc. This lot
has a huge catalogue value and has to be viewed very well to get a good
impression, the startingprice is just a fraction of what it is worth, on many
albumpages, in flat box

252 € 400 ENGLISH COLONIES , somewhat messy lot with much better material, high
catalogue value, must be viewed carefully, on stockcards, in flat box

253 € 150 YUGOSLAVIA AND AREAS , (un)used/never hinged /old letters, on pages, in
bags, on stockcards, interesting to sort out, in small box

254 € 2.500 BELGIUM 1849-1935, (un)used/never hinged very large collection partly double
collected both unused as used with most of the better sets double, like Orval,
Helmet, Red Cross, Mercier sets etc., also Braine L'Alleud set unused, further
many Back of the Book with very good part Railway, PUBS, Militairy etc. This is
a beautiful collection with a huge catalogue value, we advise you to view this lot
careful, housed on many albumpages, in flat box

255 € 100 DENMARK 1880-1995 , (un)used/never hinged small lot with various better
items upto €100,= catalogue value each, on many stockcards, in small box

256 € 400 GERMANY COILSTAMPS , never hinged collection Coilstamps with many
stripes etc., much high noted material, total catalogue value according to vendor
approx.€10.000,=, hardly ever offered material, in large special Safe binder in
cassette

257 € 250 WORLD , (un)used/never hinged lot with better Hungary and Yugoslavia, in 5
old stockbooks, in small box

258 € 400 GREAT BRITAIN STARTING 1840 1D. BLACK , (un)used/never hinged large
Dealerstock in 4 Safe dealerbooks, 6 stockbooks and folder with part of sheets.
Both classic as modern with high face value, in box

259 € 300 FRANCE 1849-1999 , (un)used/never hinged collection with much never hinged
material incl. blocks and booklets, also Back of the Book, in 4
albums/stockbooks and loose, in box

260 € 750 EUROPE STARTING 1849 , (un)used/never hinged old adventure lot incl.
interesting letters from Albania and Russia on stockcards/pages/maps/bags incl.
proofs/errors, to sort out, in small box

261 € 2.500 WORLD LETTERS AND STAMPS, fantastic lot with approx. 1000 letters mostly
classic with good frankings of many Countries like China, Italy and Switzerland
but also many other Countries, this lot must be viewed to get a good impression
because there are surprises to be found, in 6 binders, in box

262 € 1.000 WORLD STARTING 1840, used collection and many interesting letters most
classic incl. U.S.A., France, Great Britain, Germany and Dutch East Indies incl.
mixed franking from France and Great Britain, collected in two old albums,
stockbook with duplicates and still many loose in envelopes, bags and on piece
etc., in box

263 € 1.500 WORLD, very interesting lot with much variety, so we saw very rare items but
also modern issues in quantities, we found very strong Belgium, France and
good English Colonies and Great Britain. This lot has to be viewed with great
attention, there are rare items in this lot, in 10 albums/stockbooks, in wooden
box and some loose, in large box

264 € 2.000 WORLD UPTO CA.1940, most used interesting old collections with many
interesting singles and sets and an enormous amount of stamps and
cataloguevalue. Some of the books/pages almost fell apart, therefore carefull
inspection is desirable. Sorted in 5 old/very old (damaged) thick volumes, in
removal box

265 € 500 U.S.A. , collection and stock/duplicates incl. complete sheets/souvenirblocks in



quantities, in 12 albums/books and some folders/envelopes, in removal box
266 € 200 WORLD , enormous lot covers/fdc's and stationary, most loose and partly sorted

and 17 fdc albums, in 4 large boxes
267 € 100 WORLD , with better English Colonies and Northern Africa, also some letters, in

12 albums/stockbooks and loose, in box
268 € 1.000 WORLD, better collections and lots of different Countries with very good

collection of Liechtenstein incl. the 5Fr.(2x) and letters but also good collections
of other Countries, have a good look, in 11 albums/stockbooks and on
albumpages, in box

269 € 750 WORLD , collections/lots of several Countries with better Scandinavia, Austria,
Switserland and Monaco, also some Asia, with much better material, in 15
albums and stockbooks, in box

270 € 7.500 FRANCE AND FRENCH COLONIES 1849-1970, (un)used mostly never hinged
beautiful old somewhat specialized collection with much never hinged(stamps
with sheetmargins) material, incl. many better high noted stamps and sets
starting with nice collection of France, further Monaco and Andorra and many
other French colonies, mostly African and Asian Colonies, also a collection in
blocks of four with "coins dates". All in all a very interesting collection with an
enormous catalogue value, on request of vendor offered as one lot, in 22
albums/large stockbooks, in 3 boxes

271 € 200 WORLD , mostly unused/never hinged material with better France, in over 40
approval booklets, in small box

272 € 1.500 ITALY, amazing lot with many rare items etc., also the regular issues with better
noted in quantities and also Italian States but the best part of the lot is that there
are many misprints and rareties in the lot, must absolutely be viewed to get a
good impression, very interesting to split up in many single lots, on many cards,
albumpages etc., in small box

273 € 150 POLAND , (un)used/never hinged collection in album and loose, old Auction
lots/extra's/blocks of four/sheets etc., in small box

274 € 1.500 EASTERN EUROPE 1858-1955, (un)used/never hinged extensive lot with many
Eastern and South eastern Europe with much good material from Bulgaria,
Hungary, Albania, Yugoslavia and Czechoslovakia, all starting with very good
classics but also the better later period, extremely high catalogue value, must
absolutely been seen to get a good impression, on many albumpages, in flat
box

275 € 250 EUROPE , (un)used/never hinged lot with many modern
sets/blocks/Souvenirsheets, in bags/envelopes/sheetfolders and some
albumpages incl. older material, in small box

276 € 400 GREAT BRITAIN AND COLONIES , (un)used/never hinged lot with old approval
booklets, in small box

277 € 300 WORLD STATIONARY , large amount of old (un)used Postalcards, Envelopes,
Lettercards etc., in large box

278 € 1.000 WORLD TILL 2010, most never hinged lot of several Countries incl. Holland,
also collection Dutch plate errors, most more modern stamps, sets and
souvenirsheets, in 16 stockbooks, 2 Davo albums and folder with sheets and
blocks, in 2 boxes

279 € 500 WORLD , (un)used/never hinged lot with several stocks/duplicates of several
Countries in blocks of four etc., in 20 stockbooks, in box

280 € 125 WORLD , collections with mostly African Countries, Spain and Portugal, in 7
albums, in box

281 € 300 WORLD APPROVAL BOOKLETS , lot of 117 approval booklets, in box
282 € 2.500 WORLD HERITAGE, enormous amount of collections, lots etc., of many

Countries with much material including better, take some time to view this lot, in
145 albums and 3 small boxes, in 12 large boxes

283 € 250 FINLAND , lot with older material in quantities including many Serpentines etc.,



also interesting for cancellations, very high cataloguevalue, on stockcards, in
small stockbooks and small box, in flat box

284 € HONG KONG CANCELS , on ca.100 letters, in small box
285 € 100 ENGLISH COLONIES , old small lot incl. high values upto £5 in old bags and

some (un)used Hungary, in small box
286 € 450 RUSSIA , (un)used/never hinged old lot on albumpages/cards/on paper and

loose, in box
287 € 4.000 FRANCE ÉPREUVES DE LUXE 1983-1995, collection Épreuves de Luxe

between 1983 and 1991, in total over 400 pieces and an collection blocks "non
denteles avec gommes" from 1993 till 1995, total catalogue value €39.675,=,
hardly ever offered material, in envelopes, in small box

288 € 1.000 SWITZERLAND, (un)used/never hinged large collections, small specialized
collections and duplicates, including nice Official, Airmails, Dues, blocks, old
letters, fdc's etc., in 7 albums/binders, stockbook and on pages, in box

289 € 200 ENGLISH COLONIES BOOKLETS , collection incl. old booklets, in 4 albums, in
small box

290 € 100 FRANCE MAXIMUMCARDS/FDC'S STARTING 1948 , large collection, in 12
albums, in large box

291 € 150 EUROPE , (un)used/never hinged collections and duplicates, in 5 albums, loose
on cards/letters and literature, in box

292 € 100 WORLD , lot old letters and some fdc's, many sent to Holland, in 4 albums and
2 small boxes, in large box

293 € 200 GREAT BRITAIN AND COLONIES , collections/lots with much Great Britain but
also good English Colonies, in 18 albums/stockbooks, in box

294 € 1.000 BELGIUM/FRANCE/NETHERLANDS/VATICAN 1849-1986, (un)used mostly
never hinged collections, well filled with much better material, nice collections
and some duplicates, very high catalogue value, in 16 albums/stockbooks, in 2
boxes

295 € 500 WORLD , mostly thematic stocks but also Country stocks like better Portugal
and small stock fdc's, high value, in 15 thick books and 2 small boxes, in 2
boxes

296 € 150 WORLD , collections with good Spain, in 10 albums/stockbooks, in large box
297 € 175 WORLD , (un)used/never hinged lot duplicates/remainders, in 15 stockbooks, in

box
298 € 500 WORLD TILL 2010 , mostly European Country collections, mostly used till 2010,

also some never hinged, modern used is hardly ever offered, in 50
stockbooks/albums and some loose, in 3 large and 1 small box

299 € 100 EUROPE , (un)used/never hinged lot with some small collections and many
complete sheets never hinged from Liechtenstein, 2 books and
stockpages/bags, in small box

300 € 100 WORLD , never hinged most Great Britain and Colonies, in 8 thin stockbooks, in
small box

301 € 200 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged lots, stocks and collections with
also better material, in 8 old albums/stockbooks, in box

302 € 150 THEMATICS , (un)used/never hinged dealerstock of several Thematics, incl.
many Souvenirsheets, in 7 stockbooks, in box

303 € 350 WORLD , (un)used/never hinged stock with many Bermuda sheets, many
stampbooklets and some older World remainders, on pages etc., in box

304 € 175 GREAT BRITAIN AND COLONIES , (un)used/never hinged collection and
duplicates with both classics as modern sets/Souvenirsheets, in 12 stockbooks
and 2 albums, in box

305 € 150 WORLD , collections etc. with good Asia and Eastern Europe, in 11
albums/stockbooks, in box

306 € 750 EUROPE , overfilled collection with much good material with better Eastern
Europe but also good Western Europe, enormous catalogue value, in 3 very



thick and heavy Schaubek albums, in plastic box
307 € 350 WORLD THEMATICS , (un)used/never hinged dealerstock with much

Thematics incl. blocks and miniaturesheets, in box
308 € 5.000 WORLD HERITAGE, fantastic heritage what has to be sold as one lot, we

advised the vendors to split things up but they insisted to bring it in auction as
one lot. There are many better collections in the lot for example Italy including 4
sets Philatelic Congress 1922 and CEI catalogue nr. N.PS.7 in unused block of
four with certificat Raybaudi, also a block of four double printed with certificate
Dr.Helmut Avi, nice collections of Belgium, France, Switzerland, Scandinavia
incl. many fdc's and nice U.S.A., the lot must be viewed carefully to get a good
impression of the real value, in 35 albums/stockbooks and some loose, in 3
boxes

309 € 250 GREAT BRITAIN , most used lot with a collection in album and loose
albumpages, duplicates in stockbook and loose with many classics, in box

310 € 100 WORLD , (un)used/never hinged old lot with most somewhat better items, in
small box

311 € 150 WORLD , (un)used/never hinged lot sorted on stockcards, in small box
312 € 60 WORLD , (un)used/never hinged lot incl. booklets, Approval books etc., in 2

small boxes
313 € 600 FINLAND UPTO 2004 , (un)used/never hinged collection and stock incl. many

booklets/miniature sheets etc., from the classics upto the modern ex., in 5
albums/stockbooks and loose, in box

314 € 250 UNITED EUROPE 1849-2000 , (un)used/never hinged collection in 6 Davo
albums and extra's, duplicates/sheets, in 2 stockbooks, in large box

315 € 500 WORLD , (un)used/never hinged lots and collections with better Italy, France
and Switzerland incl. high noted material, in 15 albums/books, in box

316 € 250 WORLD , (un)used/never hinged /fdc's collection with many never hinged
material incl. Souvenirsheets, also interesting for the thematics, in 7 stockbooks
and loose, in large box

317 € 800 WORLD 1840-1910 , (un)used old fashioned collection with description etc., on
blanc pages. Interesting collection with possible treasures. Good viewing
recommended! in 4 large old thick albums and some loose, in box

318 € 1.000 CANADA, (un)used large lot with mainly older material, catalogue value
€35.000,=, very specialized, in 14 albums, in 2 boxes

319 € 400 WORLD LETTERS , enormous amount of old letters and some Stationary incl.
South America, Eastern Europe etc., in full removal box

320 € 750 WORLD , several collections with some better material and much Scandinavia
in quantities, also interesting for cancellations etc., in 8 albums and much loose,
in 2 boxes

321 € 500 WORLD , collection, stocks etc. of many Countries incl. much never hinged
material, in total in 126 stockbooks/albums, in 5 boxes

322 € 500 FRANCE 1849-2000 , (un)used/never hinged collection incl. some specialized
and booklets/blocks etc., in 2 Excelsior albums and extra's loose and on pages
etc., high catalogue value and face value, in box

323 € 1.000 WORLD, highly interesting lot with much better material in quantities, also old
material never hinged with very good Germany and Austria, enormous
catalogue value, in box

324 € 500 HONG KONG , highly interesting lot with much old material incl. better stamps
housed in small bags etc., must be viewed carefully, in flat box

325 € 250 WORLD , most never hinged new issues, also older material, still in the original
bags, in small box

326 € 750 SOUTHERN AMERICA TILL ABOUT 1950 , (un)used/never hinged huge lot
with many good classics from all Southern American Countries, enormous
catalogue value, just view to get a good impression, on many albumpages, in
flat box



327 € 2.000 POLAND GROSZY OVERPRINTS, thousand of letters with Groszy overprints
on Polish stamps, very interesting for the specialist. Rarely offered material in
this quantity, very difficult to obtain, sorted in boxes, in 2 removal boxes, a once
in a lifetime opportunity!

328 € 150 WORLD , mostly European Country collections with much never hinged
material, in 11 stockbooks, in box

329 € 150 EUROPE , most never hinged collections with Belgium, Great Britain and
Holland, in 7 albums/stockbooks, in box

330 € 400 SCANDINAVIA , (un)used/never hinged collections, also Yearpackages,
Postalcards etc., in 11 albums and loose, in removal box

331 € 150 CZECHOSLOVAKIA , lots and collections with much material incl. better, in 13
albums/stockbooks, in large box

332 € 400 WORLD FROM THE CLASSICS UPTO THE 21ST CENTURY , (un)used/never
hinged dealerstock from several Countries, in 8 stockbooks and 1 album, in box

333 € 200 AFRICAN COUNTRIES , used collection of several African Countries incl. better
Ethiopia also better U.S.A., in 11 stockbooks, in box

334 € 250 WORLD , (un)used/never hinged collections and some duplicates incl. France,
Holland, Italy, Sweden, Switzerland and Thailand, in 3 Davo albums and 20
stockbooks, in 2 boxes

335 € 300 GREAT BRITAIN 1980-2009 , never hinged new issues, also
presentationpackages, coinenvelopes, fdc's etc., very high face value, in 28
albums/envelopes/loose, in 3 removal boxes

336 € 450 SPACE , (un)used/never hinged large collection
Thematic/Space/Rockets/Zeppelin incl. blocks, sheets, imperforated sets with
older ex. and covers incl some China and Russia. Also some Zeppelincovers
collected in 11 albums/binders/books and various loose, in large box

337 € 250 WORLD , (un)used/never hinged lot duplicates incl. many never hinged, high
face value, in 20 stockbooks, in 1 box

338 € 600 ASIA ADVENTURE LOT , enormous amount of stamps mostly old material with
good China, Japan, India and English Colonies, must be viewed well to get a
good impression, very high catalogue value, very low startingprice, in flat box

339 € 250 WORLD , most never hinged new issues, also older material, still in the original
bags, in small box

340 € 100 ALAND 1984-2007 , never hinged complete collection stamps incl. blocks and
collections fdc's, in 2 Davo albums and loose, in box

341 € 500 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged duplicates/extra's of a large
Commonwealth collection with an enormous catalogue value, sorted in
stockbooks, in 2 boxes

342 € 200 SOUTH AMERICA , (un)used/never hinged collection with both classic stamps
used as unused modern sets and blocks, collected in 9 Importa albums, in box

343 € 150 U.S.A. , most used collection incl. interesting part Back of the Book, in 8
stockbooks, in box

344 € 5.000 ENGLISH COLONIES, (un)used/never hinged very interesting somewhat
unorganised collection with many better stamps and sets of the Colonies, some
of the Colonies are well collected others not. Also many duplicates sorted in 24
stockbooks, good viewing is recommanded, high value lot, in 2 boxes

345 € 250 GREAT BRITAIN AND COLONIES , (un)used/never hinged lots, collections,
stocks etc., enormous catalogue value, in 33 albums/stockbooks, in 2 boxes

346 € 150 SOUTH AFRICA , large lot with letters, fdc's etc., in box
347 € 75 CHINA , (un)used/never hinged some better stamps and sets incl. Central

China, East China, North East China etc., most old auctionlots and 2
stockbooks modern blocks, in small box

348 € 1.000 FRENCH COLONIES TILL ABOUT 1950, (un)used/never hinged outstanding
collection with many highlights from many French Colonies, enormous
catalogue value, just have a look to get a good impression, on many



albumpages, in flat box
349 € 500 WORLD STARTING 1840 , used old collection with better Great Britain, in 3

large albums, in box
350 € 2.000 GERMANY 1851-1945, (un)used/never hinged extensive overfilled double/triple

collection starting with a good section of the German States with many
highlights, further German Reich with many good sets and blocks, Occupation
etc., all in all a great lot with an enormous catalogue value, on albumpages, in
flat box

351 € 500 CHINA PEOPLES REPUBLIC 1949-2005 , (un)used/never hinged stock with
many singles and sets, in 2 stockbooks and loose incl. some Stationary and
modern sheets, high catalogue value, in small box

352 € 250 THEMATICS , large lot with an enormous amount of sets and blocks, very high
value, in 5 shoeboxes, in box

353 € 100 WORLD , (un)used/never hinged lot, in 12 books and loose incl. never hinged
booklets etc., in removal box

354 € 250 SOUTH WEST AFRICA , (un)used mainly never hinged dealerstock with much
material, also many duplicates, very high catalogue value, in 8 stockbooks, in
box

355 € 300 WORLD , (un)used/never hinged dealerstock of several Countries upto the very
modern sets/Souvenirsheets, in 12 stockbooks, in removalbox

356 € 250 WORLD , lot with many unused/never hinged material from Italy/San Marino
and Malta incl. many Souvenirsheets, in 3 stockbooks and stockbookpages, in
small box

357 € 200 THEMATICS , large lot with thematics in quantities in sheets or part of sheets, in
big box

358 € 125 WORLD , covers lot most European Countries and thematics, in 13 books and
loose, in bags, in large box

359 € 350 ITALY STARTING 1862 , (un)used/never hinged well filled collection with many
duplicates incl. much better noted material with many classics, in 7
albums/stockbooks

360 € 250 WORLD , (un)used/never hinged old lot to sort out, in 4 books/albums, on
pages, on stockcards and loose, in box

361 € 250 JAPAN 1872-2010 , used collection with some classics further a large stock of
much modern till 2010, enormous catalogue value, in 5 albums and 6
stockbooks, in box

362 € 300 U.S.A. , (un)used/never hinged large dealerstock with a huge amount of old
stamps, also very good Back of the Book and précancels, enormous catalogue
value, in 11 albums/stockbooks, in box

363 € 500 U.S.A. , adventure lot with several collections including better old material but
also stamps in bags where surprises are to be found, for example we found the
1ct of the Colombusset in a sheet of 14 ex. never hinged and also other values
never hinged, further some other Countries incl. better material, must be viewed
with attention, in 5 albums and 1 box, in large box

364 € 2.000 ENGLISH COLONIES 1851-2006, (un)used/never hinged lot containing
collections and duplicates of the English and former English Colonies. Some
Countries very well collected incl. Gibraltar/Malta/Cyprus etc., good viewing is
recommanded, sorted in 100 stockbooks and albums, in 6 boxes

365 € 200 WORLD , lot with more or less better stamps, also postcards with bi-sected
material, interesting, on stockcards, in small box

366 € 50 HUNGARY , (un)used lot with older material according to vendor with some
better stamps, in cigar box

367 € 50 SAAR , (un)used lot with older material according to vendor also some better
stamps included, in bags, in cigarbox

368 € 2.000 ENGLISH COLONIES TILL 1950, (un)used/never hinged amazing lot of many of
the Colonies with a good range of better stamps and sets, just have a look, the



catalogue value is extremely high, on many hundreds of albumpages, in small
suitcase

369 € 50 U.S.A. , mostly modern booklets, blocks and sheet, high face value, in folder
and small box, in box

370 € 600 NEW ZEALAND 1855-1999 , (un)used/never hinged extensive collections incl.
many duplicates with much never hinged material, also blocks/sheets etc.,
further a collection fdc's, huge catalogue value, in 15 albums and some loose, in
2 boxes

371 € 300 THEMATICS , large lot with many different Thematics, in total many thousands
of sets and blocks, enormous catalogue value, in large box

372 € 1.250 TONGA, (un)used/never hinged very interesting large collection and many
duplicates/extra's in several quantities, also blocks of four/miniature sheets/nice
covers/imperforated and overprints, sorted in stockbook and most loose in old
bags/envelopes/old auction lots and on albumpages, in box

373 € 250 CZECHOSLOVAKIA , (un)used/never hinged collection incl. better imperforated,
collected on selfmade pages, in 6 multibinders and loose, modern sheets/sets in
bags etc., in box

374 € WORLD , old letters, most India with registered ex., a few hundred ex., in box
375 € 400 WORLD LOT APPROVAL BOOKLETS , with most older material, ca.120 books,

in box
376 € 250 WORLD , (un)used/never hinged lot duplicates, in 12 albums/stockbooks, in box
377 € 150 GREAT BRITAIN STARTING 1841 , (un)used/never hinged collection in 2 Davo

albums and loose and catalogues, in box
378 € 250 WORLD , (un)used/never hinged (rest) dealerstock of several Countries, in 9

stockbooks, in box
379 € 300 WORLD , collections with better Asia incl. China nr.4, unused and Japan

classics, also better France and Netherlands collections incl. 518/537 unused, in
8 albums and some loose, in box

380 € 150 WORLD COVERS AND LETTERS , many hundreds of covers and letters, in big
box

381 € 300 ITALY , (un)used/never hinged stock with high noted sets, in 7 old stockbooks,
in small box

382 € 300 WORLD 1860-1980 , collection with a few hundred Countries, neatly housed in
3 ordners, in box

383 € 175 GREAT BRITAIN , never hinged collection and duplicates incl. many booklets,
in Leuchtturm album, in bags and loose, also some others, in box

384 € 100 WORLD , (un)used/never hinged lot in old approval booklets, pages, album,
folder and loose, incl. many Thematics, in box

385 € 300 SCANDINAVIA , (un)used/never hinged collection Denmark, Norway, Sweden
and Iceland incl. many never hinged blocks and sheets, in 8 multibinders, in box

386 € 250 RED CROSS , enormous collection duplicates, letters, stationary, forms etc.,
with stamps/cancels of the theme Red Cross, incl. World War I and II incl.
scarce Maastricht cancel. Further exhibition collection Henri Dunant on blanc
pages etc., in 2 boxes

387 € 150 GERMANY 1860-2001 , (un)used/never hinged stock, in 7 large stockbooks, in
box

388 € 75 WORLD , lot with most fdc's, in 5 small boxes, in removal box
389 € 200 UNITED EUROPE , 8 different mostly used complete collections between 1956

and 1983, high catalogue value, in 8 Leuchtturm albums, in box
390 € 175 WORLD UPTO 2005 , (un)used/never hinged collections of several Countries

and duplicates, in 20 books/albums and some loose, in 2 boxes
391 € 2.500 GERMANY, (un)used/never hinged enormous stock from a dealer who stopped

his business. Very nice housed in stockbooks, sorted on types, watermarks etc.
with much better material, total catalogue value over €160.000,=(each book
counted by the vendor), very interesting for wholesale- or retaildealer, in 41



stockbooks, in 4 boxes
392 € 750 FRENCH COLONIES 1856-2005 , (un)used/never hinged large and interesting

lot of the French and former French colonies with many better ex. and high
values, total sorted in 34 stockbooks, in 2 boxes

393 € 150 FISHES , never hinged large collection of the theme fishes incl. the special
blocks, sorted in 6 books and many letters most loose, also documentation, in
box

394 € 300 SOUTH AND MIDDLE AMERICAN COUNTRIES , (un)used/never hinged
collection and duplicates incl. interesting singles/sets and blocks, in 19
stockbooks, in box

395 € 250 THEMATICS , (un)used/never hinged collection of several Thematics incl.
animals/flowers etc., in 19 books, in 2 boxes

396 € 350 WORLD DEALERSTOCK FROM 1850 , (un)used/never hinged dealerstock with
many duplicates incl. many never hinged, including better Netherlands and
France/French Colonies, sorted in hundreds/thousands of bags, in 5 boxes, in
large box

397 € 200 EASTERN EUROPEAN COUNTRIES , (un)used/never hinged stock incl.
Albania and Baltic States, in 13 stockbooks, in 2 boxes

398 € 250 WORLD , (un)used/never hinged Country collections incl. better Germany and
Spain with a high face value, in 10 old Schaubek albums, in box

399 € 2.500 WORLD, most European Country collections incl. duplicates from classic till
modern with much never hinged material but also good classic, interesting lot to
split up in many collections, enormous catalogue/face value, in 25 ringbinders,
in 2 boxes

400 € 750 WORLD , large lot with only never hinged mostly modern material, also good
thematics etc., high face value, in 20 thick overfilled stockbooks, in 2 boxes

401 € 150 SOUTH AFRICA , large stock with covers, hardly ever offered like this, high
value, in 14 big cover albums, in 2 large boxes

402 € 75 WORLD , with better Great Britain, in 23 albums/stockbooks, in 2 boxes
403 € 100 U.S.A. , collection incl. letters and fdc's, in 10 albums, in box
404 € 450 WORLD , (un)used/never hinged beautiful dealerstock with much material, ideal

for internetdealer, in books on cards, in bags, loose, good viewing is
recommended, in box

405 € 650 SCANDINAVIA , (un)used/never hinged and letters/stationary, small collection
and interesting stock, in 5 stockbooks, on pages and loose, in small box

406 € 4.000 WORLD HERITAGE, consignment from an old Frenchman who inherited these
collections and later also bought himself some, but because of his age he is
now ready to sell, it contains mostly World collections with much material incl.
many better items specially from Europe, Asia and English Colonies with much
better classic material, also never hinged in quantities, highly interesting lot to
sort out, good inspection will be needed, in 12 albums, in plastic box

407 € 250 EUROPE , (un)used/never hinged lot of several Countries, in 8
albums/stockbooks, in box

408 € 100 WORLD , big lot with stamps and covers with collections Year of Child 1979,
Unicef etc, in total in 21 various albums, in 3 boxes

409 € 1.500 WORLD, various collections from many Countries with better Europe, English
Colonies and Asia with much better material, on request of the vendor sold as
one lot, good viewing is recommanded, in 21 albums/stockbooks, in 2 boxes

410 € EMPTY ALBUMS/STOCKBOOKS , in total 22 albums/stockbooks, in box
411 € 1.000 WORLD, most used enormous lot of mostly remainders/stocks from all over the

World incl. much Thematic with Souvenirsheets etc., in 124 albums/stockbooks,
in 6 removalboxes

412 € 100 NETHERLANDS 1950-2002 FDC'S , large amount (un)written, in 5 crates and 1
album, in 2 large boxes

413 € 300 AUSTRALIA 1913-1999 , (un)used/never hinged collection till 1980 mostly used,



from 1980 mostly never hinged well filled incl. blocks and sheet, in 3 luxe Davo
albums and stockbook, in box

414 € 250 SOUTH AFRICA HOMELANDS , large lot with modern never hinged in
quantities but also 700 Maximumcards and 800 fdc's, very high purchasevalue,
in 8 albums/stockbooks and much loose, in 2 boxes

415 € 250 WORLD , many collections etc. of many Countries, neatly housed, in 20
albums/stockbooks and many albumpages, in box

416 € 150 WORLD , collections, restlots etc., in 32 stockbooks and 1 small box, in 2 boxes
417 € 1.000 WORLD LETTERS, enormous lot with a huge amount of old letters unsorted

with good items in it, just have a good look, in 2 large boxes
418 € 750 POLAND 1945-2006 , never hinged almost complete collection with many good

noted sets and many blocks, very high catalogue value, in 3 albums and many
albumpages loose, in box

419 € 350 WORLD , (un)used interesting old lot remainders, on albumpages, bags, in
plastic etc., in box

420 € 250 WORLD , used collection in 7 Selfmade albums with descriptions, in box
421 € 150 EASTERN EUROPE , stocks with better Poland, in 14 stockbooks, in box
422 € 150 WORLD , lot with many stockcards etc., with many stamps of many Countries,

interesting lot, in box
423 € 150 DENMARK 1851-2005 , (un)used/never hinged collection with better classics,

further never hinged Falkland Islands and fdc's Holland etc., in total in 10
albums/stockbooks and loose, in box

424 € 50 U.S.A. LETTERS , many hundreds old and new, in box
425 € 125 EUROPE , mostly Italy and Portugal with much never hinged material, in 6

stockbooks and loose, in box
426 € 300 WORLD , (un)used/never hinged collections and duplicates incl. Eastern Europe

in album, stockbook, albumpages and stockbookpages, in small box
427 € 500 WORLD , collections, stocks, restlots etc., with much material, in 30

albums/stockbooks and loose, in 4 boxes
428 € 150 WORLD , neatly housed collections with some better material, in 6

albums/stockbooks, in box
429 € 300 SCANDINAVIA , (un)used/never hinged lot with several (part) collections on

pages and 2 stockbooks duplicates and some stockpages and bags loose
material, in box

430 € 750 WORLD , lots and collections of many Countries with very good Germany, Italy
and we found also some good Asia incl. China, also many letters etc., has to be
viewed very well, in 24 albums/books and loose, in 2 boxes

431 € 250 WORLD , enormous amount of stamps, blocks and sheets, in 28 small boxes, in
3 boxes

432 € 200 WORLD , stocks, restlots etc., incl. better material, also very old
newspapers(19th century), in 14 albums/stockbook, in 2 boxes

433 € 7.500 WORLD SURPRISELOT, (un)used/never hinged fantastic lot with an enormous
amount of material what has to be worked out. The lot contains much good
material sometimes hidden away, we are sure that good high noted material will
be found. Ideal lot for (Internet)dealer to split up into hundreds of single lots and
collections, make some time to view this outstanding lot, in 110
albums/stockbooks/folders and loose, in 6 boxes

434 € 2.500 ENGLISH COLONIES FROM A TILL Z, (un)used/never hinged collection
starting the classics most used upto the more modern ex. unused incl. some
miniature sheets. The collection is collected incl. letters with interesting classic
frankings, flightcovers and old FDC's, in 6 Scott albums

435 € 250 ISRAEL 1945-2009 , well filled collection with many Full Tab, blocks starting
block 1 and complete sheets of 15, in 4 Davo albums, in box

436 € 5.000 WORLD TILL 1905, (un)used overfilled two very old collections with a huge
amount of classic stamps from all over the World incl. high noted stamps,



because we received this collections on the very last moment we did put it in
auction as one lot, reserve some time to view this with attention, in Senf and
Schwanenberger album, in box

437 € 750 ENGLISH COLONIES , (un)used/never hinged collection mostly older material
incl. many better, high catalogue value, housed in 2 stockbooks

438 € 750 ENGLISH COLONIES SPECIMENS , interestin lot of only Specimen overprints
and inprints on stamps of the English Colonies with many better high values,
interesting for specialist, housed in stockbook

439 € 1.000 AUSTRALIAN STATES , mostly used collection starting with very nice section
classics further also Australia and New Zealand, highly interesting lot with a very
high catalogue value, housed in stockbook

440 € 300 ZANZIBAR , specialized lot starting with many varieties etc., also some letters,
interesting for the specialist, housed in stockbook

441 € 750 ITALY LEVANT 1874-1923 , (un)used/never hinged old auctionlot with many
never hinged in part of sheets with much high noted material, cataloguevalue
according to vendor €16.200,=+++(Sassone), very interesting, in folder, in
cassette

442 € 3.000 JAPAN 1871-1971 , (un)used very nice well filled collection starting with better
classics(many signed) from begin 1900 mostly unused/never hinged with all
better sets and many blocks and sheets starting from block 1, also Back of the
Book with Airmails further some old letters. The catalogue value according to
the vendor is €40.000,=+(Michel catalogue), in 2 Leuchtturm albums

443 € 500 SPAIN 1850-1950 , (un)used/never hinged collection with many classic also re-
prints and false stamps and some Republic, enormous catalogue value, in
stockbook

444 € 1.000 U.S.A. 1847-1975 , (un)used/never hinged very well filled collection starting
from nr.1 with many better high noted stamps and sets overall in nice quality,
high catalogue value, in Leuchtturm album

445 € 500 WORLD SURPRISELOT , we saw better Great Britain, Italy, Scandinavia,
U.S.A., Spain etc., only classic material, in 6 small stockbooks, in cassette

446 € 1.500 EUROPEAN COLONIES TILL 1926 , (un)used nice collection with English,
French, Spanish and Portugese Colonies with much better material, in old
Schaubek album

447 € 2.500 NEDERLAND 1852-EIND 2010 , (on)gebruikte/postfrisse complete collectie t/m
1925 vnl. gebruikt, vanaf 1925 vnl. postfris met alle betere nummers zoals 48,
80, 101, 104/105 en 121/131, ook veel postfris voor 1940 met o.a.
Fotomontage, ANVV, Kind- en Zomerseries etc., verder veel blokken, velletjes
en boekjes tot eind 2010, ook enkele doubletten, mooie collectie met een zeer
hoge cataloguswaarde, in 5 Davo albums, 1 insteekboek en klein doosje

448 € 600 NEDERLAND EN OVERZEE NALATENSCHAP , uit Wassenaar met een
(on)gebruikte oude collectie van 1852 t/m 1962, collectie fdc's en doubletten,
Ook iets Buitenlandse zegels en brieven, totaal in 6 albums en iets los, in doos

449 € 1.000 RUSSIA 1857-2005 , (un)used never hinged big collection with many duplicates
incl. many blocks and sheets also from the beginperiod, high catalogue value, in
9 albums/stockbooks, in box

450 € 3.000 GERMANY , (un)used/never hinged, beautiful specialized colelction from the
States till the Democratic Republic with many highlights, the catalogue value is
enormous, must be viewed!, in 6 albums, in box

451 € 2.500 WORLD ADVENTURE LOT , with much better material like China Peoples
epublic with better sets, France, good Russia, Switserland etc., must absolutely
be viewed to get a good impression, in 13 albums/stockbooks and loose, in box

452 € 2.500 WORLD MOSTLY ENGLISH COLONIES , very interesting lot with much better
material from many Countries with a very good part Asia but also strong
European Countries, must be viewed with attention!, in 1 big album and 4 small
stockbooks, in small box



453 € 2.500 WORLD DEALER STOCK BETTER ITEMS , (un)used/never hinged lot with
only better singles and sets mostly European Countries with many better high
noted stamps, very high value, on stockcard, in wooden box

454 € 2.000 WORLD , (un)used big collection with many Countries incl. better Asia with
China etc., in 5 big albums, in box

455 € 1.000 WORLD , (un)used/never hinged collection with mostly classic material and a
well filled collection France till 1965 woth much good material incl. blocks and
Airmails, in 2 old big albums, in box

456 € 750 WORLD TILL 1935 , (un)used classic collection with many good stamps, in 3
very old albums, in box

457 € 500 WORLD HERITAGE , with much material from many Countries including better
items, low startingprice, in 29 albums/ordners, in 10 small bags and loose, in 4
boxes

458 € 400 WORLD 1842-1939 , (un)used old collection incl. Netherlands with no. 80,
104/105 and 130/131, much Belgium and Vatican with the better sets, in
Schwaneberger album

459 € 350 NEDERLAND , (on)gebruikt/postfris lot met o.a. tralieserie t/m 500ct postfris in
aantallen etc., ook iets België, in stockboekje en losse postfrisse vellen etc., in
doosje

460 € 100 WORLD 1852-1939 , old collection, in 4 old Schwaneberger album and
stockbook, in box

461 € 1.000 GREECE , (un)used/never hinged collection with in the classic part various
extra's, mostly never hinged with the better stamps and sets, alsp Postage Dues
and Areass etc., in 3 Lindner albums and 1 stockbook, in box

501 € 350 AFGHANISTAN 1873-1972 , (un)used/never hinged and letters. Interesting lot
partly organised, in 3 stockbooks and album with sheets

502 € 100 AFGHANISTAN 1871-1968 , (un)used/never hinged collection with both some
interesting classics used as modern with sheets etc., in Scott album

503 € 175 ALBANIA , (un)used/never hinged collection incl. Airmails, blocks and Postage
Dues, in Borek album

504 € 150 ALBANIA 1913-1971 , (un)used/never hinged collection with better sets and
blocks, in Importa album

505 € 100 ALBANIA , (un)used/never hinged collection starting first issue upto 2003 incl.
blocks of four and Miniaturesheets, in stockbook

506 € 60 ALBANIA 1959-1990 , never hinged lot, sets and blocks incl. block 34 and many
thematics, in folder

507 € 300 ARGENTINA , (un)used collection starting 1858 Locals, further many Airmail
with Zeppelin and M.A./M.J.I./M.O.P./M.R.C. etc., on old pages, in folder

508 € 200 ARGENTINA 1858-1980 , (un)used collection, also some Chile, in Schaubek
album

509 € 1.000 AUSTRIA 1850-1955, (un)used old collection with many duplicates in the
beginperiod further many good sets etc., also Airmail, Postage dues,
Occupation etc., blocks incl. Rennerblocks, never hinged, very fine ex., huge
catalogue value, on albumpages, in folder

510 € 1.000 AUSTRIA 1867-2004, unused/never hinged very nice well filled collection in
very nice quality starting with a section Bohmen and Mahren, than from begin
1900 virtually complete with many better stamps and sets, also blocks including
Wipa and Rennerblocks, further Back of the Book with a good section Airmail A
beatifull collection with a huge catalogue value, in Yvert album

511 € 1.000 AUSTRIA 1850-1988, (un)used/never hinged almost complete collection with all
better stamps and sets, also Airmails, Postage Dues etc. and blocks incl.
Rennerblocks, further very good part of Montenegro and Bosnia-Herzegowina,
overall in good quality, high catalogue value, in Yvert album

512 € 1.000 AUSTRIA UPTO 1890, (un)used beautiful specialized classic collection with
varieties/types/cancels and nice better letters. Further section



Telegraph/Journal/Donau Dampfer etc., absolute interesting object for the
Austria specialist, collected on blanc pages with descriptions, in Safe album

513 € 750 AUSTRIA AND AREAS 1891-1959 , (un)used/never hinged collection with many
better ex. like WIPA stamp and sheet, also Airmail and Fieldpost, in album

514 € 750 AUSTRIA 1850-1990 , (un)used/never hinged collection with better classics and
good sets upto the high values, in 2 stockbooks

515 € 600 AUSTRIA 1858-1992 , (un)used mostly never hinged collection partly double
collected incl. some better stamps and sets, also blocks and Back of the Book,
in 5 Davo albums

516 € 600 AUSTRIA 1850-1960 , (un)used/never hinged nice collection starting with a
good section classic further the better stamps and sets of the begin 1900 period,
also nice Airmails etc., interesting collection with a high catalogue value, on
albumpages, in folder

517 € 600 AUSTRIA AND POSTOFFICES ABROAD 1850-1969 , (un)used/never hinged
collection upto 1900 most used collected, thereafter most unused collected incl.
a few never hinged ex., Dolfuss, 2 different WIPA stamps, Airmail, Postage Due
and Fieldpost, in Borek binder

518 € 500 AUSTRIA AND AREAS/OCCUPATION 1850-1993 , (un)used/never hinged
collection incl. Fieldpost/Airmails/pairs, in Davo album and Schaubek album

519 € 450 AUSTRIA AND POSTOFFICES ABROAD 1850-1938 , (un)used/never hinged
collection incl. 2 different WIPA stamps never hinged, Airmail, Postage Due and
Fieldpost, in Borek binder

520 € 300 AUSTRIA 1945-2000 , never hinged collection incl. better Airmail sets, Postage
Due and sheets, in 3 Lindner albums

521 € 250 AUSTRIA UPTO 2003 , (un)used/never hinged beautiful collection with much
better material from the '30, '40 and 50ths, in 3 Kabe albums

522 € 250 AUSTRIA 1850-2009 , used collection, in 3 stockbooks
523 € 250 AUSTRIA 1850-1918 , (un)used/never hinged sometimes double collected both

unused as used incl. Fieldpost, Lombardije Venetia, Crete and Levant, on
album- and stockpages, in folder

524 € 150 AUSTRIA 1850-1950 , (un)used specialized collection starting with nice
classics, further some better stamps and sets, also Airmail, Newspaper stamps,
Postage Dues and Lombardia-Venetia, in old album

525 € 100 AUSTRIA 1919-1957 , used/never hinged lot incl. better sets and stamps,
mostly after 1947, on stockcards, in folder

526 € 50 AUSTRIA 1948-1975 , never hinged lot specialized on paper, on stockcards, in
folder

527 € 35 AUSTRIA USED CLASSICS , and some modern unused, in small stockbook
528 € 350 BALTIC STATES 1918-2005 , collections incl. special blocks and Airmails with

Latvia 1932 set, in 4 albums
529 € 250 BALTIC STATES TILL 1950 , (un)used collection with Estland, Letland and

Lithuania with many better stamps and sets, on albumpages, in folder
530 € 100 LATVIA , 43A, 10 Marka on 5 Marka unused, fine, signed, cat. value €1500,=,

on stockcard, in folder
531 € 3.250 LATVIA EXHIBITION COLLECTION, (un)used/never hinged specialized

collection, Plate Reconstructions/blocks/Sheets/Part of
Sheets/Imperforated/Airmails/Varieties/Cancels/Letters, collected on blanc
pages with descriptions, in 4 multibinders

532 € 350 LATVIA , (un)used large dealerstock incl. blocks of four/strips/better Airmails
etc., in 2 stockbooks

533 € 80 LITHUANIA , Mi.404, 40c. carmine/blue overprinted, Atlantic flight F.Vaitkus,
unused, very fine, cat.value €500,=, in folder

534 € 1.750 BELGIUM 1849-1975, (un)used/never hinged complete collection, starting with
the classic period mostly used/unused incl. 5Fr. brown unused, further the better
sets like Red Cross, Helmet, Mercier and Orval unused mostly never hinged,



also blocks starting block 1, Back of the Book and Colonies. A nice collection
with a high catalogue value, in 3 Kabe albums

535 € 1.500 BELGIUM 1849-1965, (un)used old large specialized collection starting first
issue unused set and many used ex. with types/cancels/papers/letters.
Thereafter second issue incl. rare proof of the Medaillion issue. Further sheets
of 25/blocks of four/advertisement/Railway/Expresse and some Colonies,
collected on blanc pages with large descriptions and exta's/letters etc., also pré
philatelic covers, in 3 binders

536 € 1.000 BELGIUM 1849-1979, used collection incl. Red Cross 1918 set complete on
cover, Orval set and Mercierset, complete used sets etc., also Postage Dues,
Airmail, blocks starting block 1(1924), Newspaperstamps, Railway, Telegraph
and Occupation, in Schaubek album

537 € 1.000 BELGIUM 1849-1985, (un)used/never hinged well filled collection upto 1911
most used, thereafter unused/never hinged with many better singles and sets
incl. Red Cross 1918, Helmet 1919 set, Orval and Mercier, also the blocks
starting block 1(1924) and Expresse, in 3 Leuchtturm albums

538 € 1.000 BELGIUM 1849-1945, (un)used collection with interesting classic part in mixed
condition and better sets like Red Cross set, Mercier and Orval. Also
Airmail/Railway/blocks starting block 1(1924), enormous catalogue value, on
pahges, in folder

539 € 850 BELGIUM 1849-1963 , (un)used collection with better classic stamps, also Orval
and mercier, miniature sheets etc., in Belgium binder

540 € 750 BELGIUM 1849-1963 , (un)used collection incl. Red Cross set, Braine-L'alleud
overprints, further Advertisement, Postage Due, Miniaturesheets and Railway, in
Borek binder

541 € 750 BELGIUM 1849-1935 , (un)used/never hinged very interesting lot starting with
used classics incl. better stamps like 5Fr. etc., further from begin 1900 many
sets in pairs and blocks with many never hinged like OBP nr.289/292 in
quantities never hinged(cat.value €700,=set) etc., also good part Back of the
Book, all in all a very interesting lot with a high catalogue value, in
Schwaneberger album

542 € 600 BELGIUM 1849-1975 , (un)used/never hinged collection upto 1870 used
collected thereafter many never hinged incl. blocks, in 2 Leuchtturm albums

543 € 500 BELGIUM 1849-2000 , used collection incl. special blocks/fdc's/pré oblitere etc.,
in 2 Leuchtturm albums

544 € 500 BELGIUM FIRST ISSUE , lot with in total 62 pieces mostly with wide margins,
including 3 pairs, in different shades etc., interesting for the specialist, on
stockcards, in folder

545 € 375 BELGIUM 1849-1960 , (un)used/never hinged collection with better material
incl. blocks and extra's, on albumpages, in folder

546 € 300 BELGIUM , (un)used/never hinged collection with many better stamps and sets,
also Airmails, blocks and Railway, in 2 Borek binders

547 € 300 BELGIUM 1910-1991 , (un)used/never hinged dealerstock, incl. blocks etc., and
better sets and stamps, in stockbook

548 € 300 BELGIUM 1849-1991 , (un)used/never hinged mostly double collected, both
unused as used with some better material, in 6 albums

549 € 250 BELGIUM 1849-1946 , (un)used/never hinged collection with Dues, Airmails,
Railway, mostly used, in small album

550 € 175 BELGIUM 1858-1966 , (un)used collection incl. Postage Dues and Railway, on
pages, in folder

551 € 1.000 BELGIUM AND COLONIES 1849-1978, (un)used/never hinged with some
specialized classics, further all the good sets like Red Cross, Mercier and Orval.
Also the blocks, Airmails, Postage Dues and Railway, nicely collected on
selfmade albumpages, in 4 Schaubek binders

552 € 400 BELGIUM/LUXEMBOURG 1851-1996 , (un)used/never hinged collection incl.



Railway/Postage Due/blocks and booklets, in 4 Biella albums
553 € 175 BELGIUM/LUXEMBURG 1850-2005 , (un)used/never hinged dealerstock incl.

blocks/Service/Dues and Airmails, in 4 stockbooks
554 € 150 BELGIUM/LUXEMBOURG 1849-1949 , (un)used small but very nice classic

collection with some better stamps and sets, in Selfmade album
555 € 500 BELGIUM COLONIES TILL 1935 , (un)used/never hinged very old collection

with much better material of Ruanda Urundi and Congo, also Kigoma 1/7 with 2
certificates, very rare interesting collection with a high catalogue value, on old
albumpages, in folder

556 € 250 BELGIUM COLONIES TILL 1950 , (un)used good collection with better Congo
and Ruanda with much good material, high catalogue value, on albumpages, in
folder

557 € 150 BELGIUM COLONIES STARTING 1886 , (un)used/never hinged stock with
many Belgium Congo/Ruanda Urundi/Rwanda etc., incl. the miniature sheets, in
2 stockbooks

558 € 200 RUANDA TILL 1985 , unused/never hinged well filled collection in very fresh
quality with better sets and blocks, in Yvert album

559 € 1.250 BULGARIA TAKCA ISSUE, unused in various
papers/perforations/combinations/types, cat. value €24.300,=, on stockpage, in
folder

560 € 500 BULGARIA 1889-2004 , (un)used/never hinged very nice well filled collection in
very nice quality, with many good sets and blocks, also good part Back of the
Book, interesting collection with a high cataloguevalue, in Yvert album and
envelope

561 € 500 BULGARIA 1879-2005 , (un)used/never hinged collection with very much
material, in 5 Davo albums

562 € 300 BULGARIA , most never hinged collection incl. the Souvenirsheets, also
interesting for Thematics, in 4 stockbooks

563 € 300 BULGARIA STARTING 1879 , (un)used/never hinged collection incl.
Souvenirsheets and blocks, in 5 stockbooks

564 € 250 BULGARIA STARTING 1878 , (un)used classics, very specialized lot on types,
errors, plated and many duplicates, enormous catalogue value, stocked in
stockbook

565 € 800 CHINA PEOPLES REPUBLIC , Mi.966/976, 8F/8F Mao Zedong 1967 set, in 2
stripes of five and 1 ex. loose, never hinged, very fine ex., in folder

566 € 200 CHINA PEOPLES REPUBLIC , Mi.1594, 8F, Monkey, never hinged, very fine
ex., in folder

567 € 500 CHINA PEOPLES REPUBLIC , Mi. block 19, 2Y girl with book, never hinged,
very fine ex., in folder

568 € 100 CHINA PEOPLES REPUBLIC , Mi. block 20, 2Y multicoloured 1979, never
hinged, very fine ex., in folder

569 € 75 CHINA PEOPLES REPUBLIC , Mi. block 23, Lotus flower 1980, never hinged,
very fine ex., in folder

570 € 3.000 CHINA LATE CONSIGNMENT, on the very last moment we received this lot,
starting with a good part classics with better noted items and also some letters
further many better sets and blocks of the Peoples Republic, interesting lot with
a very high cataloguevalue, in stockbook

571 € 1.500 CHINA PEOPLES REPUBLIC 1949-2007, unused mostly never hinged
collection with many better sets and blocks from the better period, also
collection Formosa etc., interesting collection with a very high catalogue value,
in 4 albums

572 € 1.000 CHINA PEOPLES REPUBLIC, (un)used collection incl. some of the better
blocks, many of the better ex. with waterdamage, also older China, in 2
stockbooks

573 € 400 CHINA , (un)used old lot with mostly Occupation with many better stamps,



interesting lot with a high catalogue value, on albumpages in folder
574 € 250 CHINA 1897-1984 , (un)used mostly never hinged collection with some better

sets, no blocks in the collection, in Safe ringbinder
575 € 250 CHINA TILL 1964 , (un)used lot with good classics but also much from later

period, on albumpages, in folder
576 € 200 CHINA PEOPLES REPUBLIC BOOKLETS , never hinged stock incl. blocks in

booklets, also some Japan/Macau, in album
577 € 200 CHINA PEOPLES REPUBLIC 1949-1961 , (un)used/never hinged collection

with better ex. like goldfishes 1960 set and Flowerset 1961 etc., partly stocked
on pages and/or brownish, in special red China Peoples Republic stockbook

578 € 200 CHINA PEOPLES REPUBLIC , most never hinged collection in the 70ths and
some old China, in stockbook

579 € 150 CHINA , old lot letters incl. Peoples Republic/Taiwan, some old auction lots and
others, in folder

580 € 125 CHINA 1878-1929 , (un)used lot with some better classic stamps, on
albumpages, in folder

581 € 100 CHINA , (un)used/never hinged most used small stock, both old China and
Peoples Republic, Areas and Taiwan, in stockbook

582 € 100 TAIWAN , Mi.155/160B, imperforated set and 165/168 perforated set, without
gum, one stamp minimal brown spot others very fine, cat.value €770,=, in folder

583 € 400 COLOMBIA AND DEPARTMENTS , most used old dealerstock incl. Airmail with
Scadta etc., high catalogue value, in 3 dealerbooks

584 € 150 COLOMBIA 1878-1995 , (un)used/never hinged specialized collection incl.
Souvenir sheets/blocks of four/part of sheets/imperforated/Airmails with Scadta,
better old letters incl. with (private) airmailstamps and old fdc's, in 2 Zonnebloem
albums

585 € 300 COREA NORTH TILL 2004 , unused/never hinged very nice well filled collection
incl. blocks etc., very high catalogue value, in 3 Yvert albums

586 € 750 COREA SOUTH 1947-1986, unused/never hinged very nice fresh quality
collections with many good sets, also blocks incl. set of 22 of the United Nations
etc., good collection with a huge catalogue value, in Yvert album

587 € 250 COSTA RICA TILL 1985 , unused/never hinged well filled collection incl. better
sets, also sets between 1944 and 1947 with Muestra overprints, also good
section Airmails, in folder

588 € 300 CUBA 1928-1987 , unused/never hinged very nice fresh quality collection with
some better material also some Muestra overprints, Airmail very nice and blocks
and sheets, beautiful collection with a high catalogue value, in Yvert album

589 € 200 CUBA FISCALS , lot with many old Fiscal stamps, in stockbook
590 € 100 CUBA 1899-1917 , (un)used/never hinged small dealerstock incl. Airmail and

many thematic sets, on stockcards, in folder
591 € 500 CZECHOSLOVAKIA 1918-1937, (un)used/never hinged specialized collection

with many better sets like Olympic 1925 set and pairs, Scoutset, Airmails with
varieties/covers/blocks of four/imperforated/errors/special blocks and
Service(O.S.), in thick binder

592 € 150 CZECHOSLOVAKIA STARTING 1918 , (un)used/never hinged collection incl.
blocks, Airmails and Dues, in 3 Importa albums

593 € 125 CZECHOSLOVAKIA 1918-1959 , (un)used collection incl. Postage Dues,
Airmails, blocks and Official, in Borek album

594 € 100 CZECHOSLOVAKIA 1930-1945 , (un)used/never hinged specialized collection
interesting for the specialist, on albumpages, in folder

595 € 75 CZECHOSLOVAKIA AND AREAS 1918-1942 , (un)used old collection
somewhat specialized incl. blocks, Dues, Siberian Army etc., on selfmade
pages, in Schaubek binder

596 € 150 DOMINICAN REPUBLIC 1924-1983 , unused/never hinged collection incl. some
better sets and blocks, in Yvert album



597 € 250 ETHIOPIA 1928-1986 , unused/never hinged very nice well filled collection incl.
Airmail and Postage Dues, aslo Occupation with some better sets, in nice
quality on albumpages, in folder

598 € 60 ETHIOPIA 1894-1980 , (un)used/never hinged small dealerstock incl. many
thematics, on stockcards, in folder

599 € 4.500 FRANCE 1849-1995, (un)used wonderfull often overcomplete collection starting
first issue used, thereafter many classics specialized on plate/colours and some
extra's/duplicates/cancels. After the classic part everything complete unused
incl. 5+5F Orphelin nice fresh ex., blocks starting block 1 Paris Exposition 1925,
Coins Dates, Advertisement, Airmail incl. Ille De France and the 50F stamps,
rarely offered large nice quality collection, in Yvert album

600 € 1.500 FRANCE 1849-1931, (un)used/never hinged beautiful authentic collection
starting with nice part classics with many stamps with wide margins like Yvert
nr.18(2x) in beautiful quality(cat.value€3000,= each), further from later period
many duplicates and also essais, from 1876 also many never hinged including
blocks of four, there is even some Back of the Book, absolutely very interesting
collection with a huge catalogue value, on old albumpages, in binder

601 € 1.500 FRANCE DEALERSTOCK 1900-1935, (un)used/never hinged important mostly
never hinged dealerstock with many high noted stamps and sets in quantities, in
blocks and part of sheets, also good Back of the Book. highly interesting lot with
an enormous catalogue value, in Lindner ringbinder

602 € 1.500 FRANCE 1849-1969, (un)used/never hinged collection starting nr.1 used ex.,
many of the better high noted classics are present and further on the better sets.
Also Airmail with 50F. green and 50F. American banknote, blocks with 1925
Exposition Philatelique Paris block used, Postage Dues starting first issue etc.,
mounted in two special Behrens albums

603 € 1.000 FRANCE 1849-1924, (un)used lot with most better singles and sets starting first
issue nr.1(8ex. incl. 1 pair), nr.2(2x), nr.3(12x) etc., further many better ex. like
5+5 Orphelin(2x) unused, Exposition Le Havre 1929, Airmails etc., nice lot on
stockcards, in 2 stockbooks

604 € 1.000 FRANCE 1849-1996, (un)used/never hinged specialized collection incl. F.M.,
blocks, booklets, blocks of four, Préoblitere, Taxe, Airmail with 1/2 and 50 Franc
American Banknote, FDC's and interesting classic letters incl. old
correspondence, housed in 7 albums and 1 stockbook duplicates

605 € 850 FRANCE 1849-1953 , (un)used/never hinged collection from ca. 1905 onwards
unused/never hinged with better ex. like 5+5 Orphelin. Also the blocks starting
block 1 5F red 1925 Exposition Paris, miniature sheets, better Airmails with 50F
green and 50F American banknote etc., in ringbinder

606 € 750 FRANCE 1849-1970 , (un)used very nice fresh quality collection fairly complete
incl. blocks, Airmails incl. 50 francs, Postage Dues, in very nice Piral album

607 € 500 FRANCE 1900-2000 , (un)used mostly never hinged collection well filled with
much material from 1945 onwards virtually complete incl. blocks, sheets,
booklets etc., also Airmail etc., neatly housed in 6 very nice Kabe albums

608 € 500 FRANCE 1849-1999 , (un)used/never hinged somewhat specialized collection
partly double collected unused/never hinged and used including many better
stamps and sets, catalogue value according to vendor approx. €13.000,=, in 3
selfmade ringbinders

609 € 500 FRANCE 1849-1979 , (un)used/never hinged well filled collection with many
better stamps and sets, also blocks with block 1 and 2, Airmails and Préo's, high
catalogue value, in 2 Leather bounded albums

610 € 450 FRANCE 1849-1965 , (un)used/never hinged collection incl. Airmail/Postage
Due/F.M., in Davo album

611 € 300 FRANCE 1849-1968 , (un)used/never hinged collection incl. Airmail etc., with
some better stamps and sets, in Ceres album

612 € 250 FRANCE , unused/never hinged old collection, in old stockbook



613 € 250 FRANCE AND SOME OTHERS , (un)used/never hinged stock, in 2 stockbooks
614 € 150 FRANCE 1849-2005 , (un)used/never hinged stock incl. Dues etc., in 3

stockbooks
615 € 150 FRANCE 1849-1996 , (un)used/never hinged collection, often double collected,

both used as unused/never hinged incl. Airmails and préoblitere etc., in 3
albums

616 € 60 FRANCE , never hinged collection incl. Pepix 1937 block never hinged and Red
Cross booklets, in 2 stockbooks

617 € 1.500 FRANCE/MONACO 1849-1955, (un)used extensive oldtimer collection with
many duplicates of better noted stamps starting with many classics but also
good section between 1900 and 1940 incl. Back of the Book where also the
50Fr. Airmail and good Postage Dues, further good collection of Monaco incl.
the better high values, enormous catalogue value, good viewing recommanded,
on many albumpages, in folder

618 € 850 FRANCE AND FRENCH COLONIES 1849-1970 , (un)used/never hinged
collection with nice classic part, thereafter many better sets incl. 5+5F Orphelin.
Further the Taxes, Airmail with both 5- Franc stamps etc., in 3 binders

619 € 2.500 FRENCH COLONIES TILL 1990, (un)used/never hinged extensive collection
sometimes double collected with much better and old material, most of the
Colonies are in the collection, very interesting with a very high catalogue value,
housed, in 11 thick stockbooks

620 € 1.000 FRENCH COLONIES, unused large collection incl. the miniaturesheets, in 4
thick albums

621 € 750 FRENCH COLONIES TILL 1930 , (un)used/never hinged very nice well filled
collection with nice material of the Colonies, further good part of Algeria,
Camaroun, French Congo, Gabon etc., with much better material, overall in nice
quality, very high catalogue value, in Schwaneberger album

622 € 500 FRENCH COLONIES TILL 1960 , (un)used/never hinged nice good filled
collection with many Colonies with good classic material, high catalogue value,
in 3 old albums

623 € 250 FRENCH COLONIES IMPERFORATED , never hinged collection, very
interesting for Thematics, in stockbook

624 € 250 FRENCH COLONIES 1888-1988 , (un)used/never hinged collection of Algeria,
Marocco and Tunesia, in very nice quality, in 3 Yvert albums

625 € 100 FRENCH COLONIES FORGERIES , unused collection with all forgeries, in old
album

626 € 400 FRENCH ANTARCTIC , never hinged dealerstock in sheets and part of sheets,
total face-value in euro's €1350,=, high catalogue value, in sheetfolder, in folder

627 € 500 MONACO 1885-2000 , (un)used/never hinged beautiful and very well filled
collection with better material from the whole period, in 5 albums

628 € 350 MONACO , most never hinged dealerstock cornerpieces, blocks,
miniaturesheets, high catalogue value, sorted in 3 stockbooks

629 € 300 MONACO STARTING 1885 , (un)used/never hinged stock incl. blocks of four,
special blocks, Postage Dues and Précancellations etc., high catalogue value,
in 7 stockbooks

630 € 100 MONACO , (un)used/never hinged stock incl. blocks and Airmails, in stockbook
631 € 50 MONACO 1947-1985 , used lot of fdc's incl. many thematics, in folder
632 € 250 TUNESIA TILL 2005 , unused/never hinged nice well filled collection with better

sets and blocks, also good section Airmails etc., in very nice quality, in Yvert
album

633 € 4.000 REICH/INFLA Mi.330B, 50 MILLIARDEN BLUE(37x), rouletted, cancelled with
traincancels Berlin-hannover+20 Milliarden(1x) on piece. All stamps signed,
Photocertificat Prufstelle Infla, Fritz Gaedicke, unique, largest known part of
sheet!!!, cat.value €33.700,=+++, in folder

634 € 40 GERMANY W.O.II , V, Victoria stamp on Feldpostenenvelop from Norway FP-



nr.22648, 1940, in folder
635 € 5.000 GERMANY 1945-1969, fantastic all used collection with many highlights most of

the time with certificates or signed. The collection contains so much better
material that it is to much to mention, we advise you just to take some time and
find out yourself, the catalogue value is enormous, in 2 Schaubek albums

636 € 1.000 GERMANY TILL 1935, (un)used/never hinged very interesting collection starting
with some German States, further very good part of German Reich incl. better
stamps, sets, blocks never hinged. Must be viewed very carefully, with a high
catalogue value, in Schaubek album

637 € 1.000 GERMANY 1946-1956, (un)used/never hinged specialized collection DDR and
forrunners with all the good blocks and many other rare items, hardly ever
offered lot like this, many with certificat or signed, huge catalogue value, in Safe
album

638 € 1.000 GERMANY TILL 1989, (un)used/never hinged extensive collection, with many
better stamps, sets and blocks, including much high noted material, must be
viewed carefully to get a good impression, enormous catalogue value, in 4
albums and 1 stockbook

639 € 750 GERMANY TILL 1996 , unused/never hinged complete collection starting with
the Zones, further Occupation and Bund and Berlin complete including all better
sets, only block 1 of Berlin is missing, nice collection in very fresh quality, in 4
Safe albums

640 € 500 GERMANY , (un)used/never hinged large lot with huge dealerstocks wit a good
range of better material, enormous catalogue value, must be viewed carefully, in
20 albums/stockbooks

641 € 500 GERMANY , (un)used/never hinged amazing lot with only better items in
quantities with much high noted material, just view to get a good impression,
catalogue value is huge, housed in small pocket stockbook, in folder

642 € 250 GERMANY , (un)used/never hinged collection from the German States upto the
Colonies and extra's/duplicates, in total in 2 Leuchtturm albums and 8
stockbooks

643 € 200 GERMANY , Mi.385/397, Famous Heads, never hinged, very fine, catalogue
value €1100,=, in folder

644 € 60 GERMANY 1872-1992 , mostly used collection, in 4 Importa albums
645 € 500 GERMAN STATES, (un)used lot with about 100 stamps of several States with

many beautiful better stamps, also interesting for cancellations etc., enormous
catalogue value, on stockcards, in folder

646 € 400 GERMAN STATES , (un)used/never hinged very old lot with many good items,
some multiplied in very fresh quality, huge catalogue value, housed in 2 pocket
stockbooks, in folder

647 € 250 GERMAN STATES , (un)used nice collection with Baden and Bayern nr.1
unused with jumbo margins and signed(2x), very fresh quality collection with a
high catalogue value, on albumpages, in folder

648 € 500 BADEN/BAYERN 1849-1920 , collection with some stamps, but most covers
and Postal Stationary, in Schaubek album

649 € 750 REICH 1872-1944, (un)used/never hinged very nice collection with many better
items, also Tete Beche etc., further blocks incl. Nothilfe and Ostropa blocks,
interesting collection with a huge catalogue value, in Schaubek album

650 € 500 REICH 1902-1940 , used lot of better stamps and sets, Postage Dues and
blocks, in very fine condition, on stockcards, in folder

651 € 300 REICH 1933-1945 , used collection incl. blocks with Ostropablock, in special
Reich 1933-1945 album

652 € 150 REICH 1872-1945 , (un)used/never hinged collection incl. Service, Overprints,
blocks and banknotes, in binder

653 € 100 REICH , (un)used/never hinged lot of 27 stamps with varieties, on stockcards, in
folder



654 € 50 REICH AND COLONIES , some better stamps and cancels, in folder
655 € 750 GERMAN LOCALS/COURRIERSTAMPS 1885-1900, (un)used specialized

collection incl. pairs and blocks, also some complete sheets of this not often
offered material. Further an interesting part Postal Stationary (un)used.
Interesting for the specialized collector, mounted on blanc pages, in Schaubek
album

656 € 400 GERMAN OCCUPATION W.O.I , (un)used partly specialized collection incl.
high values and overprints, mounted on blanc pages, in 2 Safe multibinders

657 € 1.000 GERMAN OCCUPATION W.O.II, most used collection from Germany with
interesting Kotor/Laibach/Letland and Occupation Russia etc., incl. some letters,
on blanc pages, in folder

658 € 1.000 GERMAN ZONES 1945-1949, well filled collection from Germany with good
Thuringen with the blocks, Baden with the blocks, Saar with Hochwasserblocks
etc., cat.value according to consigner €16.000,=, in Kabe binder

659 € 250 GERMAN ZONES 1945-1949 , (un)used/never hinged interesting somewhat
specialized collection with several better items, high catalogue value, in
Schaubek album

660 € 100 GERMAN AREAS , (un)used/never hinged collection Serbia, Memel, Bohmen
and Mahren, Danzig, Saar etc., in Importa album

661 € 1.750 SAAR 1920-1959, never hinged dealerstock, Saar and Saargebiet in quantities
incl. many blocks of four with the Volkshilfe sets etc., also stock (un)used and
some errors, gigantic catalogue value, interesting to retail, in 2 stockbooks

662 € 450 SAAR AND SAARLAND 1945-1959 , most unused collection with the
Hochwasser blocks, also some Zones/Baden/Rheinland Pfalz with blocks, in
binder

663 € 350 SAAR 1920-1948 , unused/never hinged nice good quality collection with better
sets also Hochwasserhilfe never hinged, interesting lot wit a high catalogue
value, on albumpages, in folder

664 € 500 BUND 1949-2007 , never hinged complete collection incl. Posthornset, blocks
etc., in 4 Davo albums

665 € 500 BUND 1960-2000 , complete never hinged (10x) incl. the blocks, in 6
stockbooks

666 € 250 BUND 1950-1995 , unused/never hinged complete collection incl. all better sets
like Posthornset complete, also blocks and some extra's, in Yvert album

667 € 200 BUND , used lot Posthorn and Heuss, small collection blocks and pairs,
catalogue value €8700,=

668 € 150 BUND 1949-2000 , complete used collection with all better sets, in 3 Davo
albums

669 € 1.250 GERMAN COLONIES 1884-1906, (un)used/never hinged fantastic collection of
the Colonies with many better material in very nice quality, huge catalogue
value, good viewing is recommanded, in old binder

670 € 400 GERMAN COLONIES 1884-1914 , (un)used/never hinged nice lot with many
better items including good section China overprints, huge catalogue value, on
many stockcards, in folder

671 € 300 GERMAN COLONIES/OFFICES/OCCUPATION 1889-1920 , used lot incl.
better stamps and sets in fine condition, high catalogue value, in folder

672 € 150 GUATEMALA 1929- , unused/never hinged very nice fresh collection in good
quality with some better sets, also Airmail and blocks, high catalogue value, on
albumpages, in folder

673 € 1.000 GREECE, (un)used/never hinged well filled/overfilled collection starting the first
issue nr.1, also Dues/Areas/Occupation, in 2 binders

674 € 1.000 GREECE HERMESHEADS, (un)used specialized collection with many varieties
in colours with many better high noted stamps, also 1L. brown with Specimen
overprint etc., enormous catalogue value, highly interesting for specialist, on
albumpages and in small stockbook, in folder



675 € 500 GREECE , (un)used/never hinged lot with many better singles and sets incl.
Olympic Games, Airmail with Zeppelin, on stockcards, on pages/cards, in folder

676 € 175 GREECE 1876-1992 , used collection incl. better stamps and sets, in 2
Schaubek albums

677 € 150 GREECE , (un)used stock incl. many Olympics 1896 issue, in stockbook
678 € 100 GREECE 1861-2005 , (un)used/never hinged stock incl. some Areas etc., in

stockbook
679 € 1.000 GREECE AND GREEK AREAS 1861-1955, (un)used very well filled collection

with many duplicates starting with a good section Hermesheads, further from
the later period also good sets like Olympic with overprint etc., also almost all
areas are in the collection. Highly interesting with a huge catalogue value, on
albumpages, in folder

680 € 250 HAITI 1929-1983 , unused/never hinged very nice collection incl. blocks but also
good Back of the Book with nice Airmails, in the collection some overprint sets
which are not noted in the catalogue, in Yvert album

681 € 200 HAITI , (un)used/never hinged specialized collection incl. Airmails, Errors,
Miniaturesheets, blocks, blocks of four, plated sheets, interesting old letters,
Stationary and fdc's, collected on blanc pages, in Zonnebloem albums

682 € 750 HUNGARY 1914-1981, unused/never hinged very nice collection well filled with
much material in very nice quality including many better sets but also many
blocks and much imperforated material, highly interesting collection with a huge
catalogue value, in 2 Yvert albums

683 € 350 HUNGARY 1871-1960 , (un)used/never hinged well filled collection partly
double collected incl. good part Occupation but also Back of the Book and
blocks etc., high catalogue value, in 2 Schaubek albums

684 € 250 HUNGARY SPECIAL BLOCKS , (un)used/never hinged lot starting 1934 block
20F. red(6x), in 3 small stockbooks

685 € 200 ISRAEL STARTING 1948 , (un)used collection, partly with Full Tab. Also blocks
starting block 1, Airmails, Dues and Revenues, in Minkus ringbinder

686 € 2.000 ITALY TILL 1980, (un)used/never hinged outstanding collection starting with the
States, then the later period with many better stamps and sets, further also
Express, nice section Postage Dues and Fiume, also some better letters, the
vendor counted the collection and didn't count the Forgeries, in total the
catalogue value is €39.000,=+++, housed in stockbook

687 € 1.500 ITALY 1858-1996, (un)used/never hinged beautiful well filled collection in very
nice quality, starting with a section Italian States further several Occupation
including rare material, also inverted overprints etc., than the normal issues with
many good sets and stamps and a good section Back of the Book with better
Airmails etc., all in all a very good collection with an enormous catalogue value,
in Yvert album

688 € 750 ITALY 1861-1944 , (un)used very well filled collection incl. Manzoniset upto 5
Lire, also Dues, Expresse and Post Abroad, like Estero, in old binder

689 € 600 ITALY 1861-1931 , (un)used/never hinged old interesting collection with much
better material also unused/never hinged incl.nr.20, also varieties like inverted
overprints, Colonies and Vatican first set, very high catalogue value, must be
viewed!, on old albumpages, in folder

690 € 500 ITALY 1862-1942 , (un)used/never hinged well filled collection with many better
stamps and sets upto the high values, also good Back of the Book with Airmail,
Expres, Postage Dues etc., also some other Countries, in Davo album and
ringbinder

691 € 500 ITALY 1862-2007 , (un)used/never hinged well filled collection incl. Airmails etc.
with a very high catalogue value, sorted, in 4 Davo albums

692 € 350 ITALY 1862-1964 , most unused collection with better sets, high catalogue
value, in binder

693 € 350 ITALY 1862-1913 , (un)used old collection incl. Postage Dues and Expresse



stamps, on pages, in folder
694 € 250 ITALY STARTING 1855 , (un)used specialized collection, in binder and

stockbook duplicates
695 € 150 ITALY , (un)used/never hinged small but interesting lot with some better

material and varieties, in stockbook
696 € 100 ITALY , advertisement pairs incl. 1L.+R1(cat.€380,=), also some better Greece

and Turkey, in folder
697 € 100 ITALIAN STATES CLASSICS , used small collection Tuscany, Parma and

Modena, on blanc pages, in folder
698 € 1.500 ITALIAN STATE MODENA, fantastic lot with approx. 35 letters and front good

frankings and cancels, very interesting lot for specialist, catalogue value
enormous, housed on stockcards, in folder

699 € 450 ITALY AND ITALIAN STATES , (un)used small collection incl nice B.L.P.,
catalogue value according to consigner €21.240,=, on 9 pages, in folder

700 € 175 ITALY/SAN MARINO 1852-2005 , (un)used/never hinged stock incl. Back of the
Book, in 3 stockbooks

701 € 100 ITALY AND AREAS , (un)used small collection, in folder
702 € 1.500 ITALY AND COLONIES TILL 1950, (un)used/never hinged very interesting

collection partly double collected starting with the Italian States where we found
many better stamps, further the later period with much interesting material also
from the Back of the Book, there is also a good part of the Colonies and San
Marino and Vatican, this collection must be viewed very carefully to get a good
impression, the catalogue value is extreme high, on albumpages, in folder

703 € 750 ITALIAN COLONIES , (un)used/never hinged dealerstock with the better
singles, sets from the Italian Colonies and Occupation, all sorted and priced, in
Safe ringbinder

704 € 300 ITALIAN COLONIES 1903-1932 , (un)used/never hinged lot of better stamps
incl. Postage Due, on stockcard, in folder

705 € 100 ITALIAN AREAS , (un)used/never hinged collection Italian Islands/Finland with
interesting ex., in Importa album

706 € 450 SAN MARINO 1877-1947 , most unused well filled collection incl. Airmail,
Souvenir, Expresse, Postage Dues and Colis Posteaux, on Yvert pages, in
folder

707 € 175 SAN MARINO , (un)used/never hinged collection with several nice ex., in binder
708 € 150 SAN MARINO 1877-1946 , (un)used/never hinged small collection with better

material, also blocks and Airmail, on albumpages, in folder
709 € 600 VATICAN, unused/never hinged very nice complete collection including

Provisoren set never hinged, but also all other good sets, further Airmails and
other Back of the Book incl. blocks, in very fresh quality, in Yvert album

710 € 250 VATICAN 1929-1973 , (un)used/never hinged dealerstock with much material
incl. Provisorenset incl. certificat, unused/never hinged, high catalogue value, in
2 stockbooks

711 € 1.000 JAPAN 1928-1986, unused/never hinged very nice almost complete collection
including blocks, starting block 1 and all National Parc blocks, further also
Airmails etc., and some Ryu-Kyu, interesting collection with a very high
catalogue value, in Yvert album

712 € 1.000 JAPAN 1871-1875, used classic collection partly plated/specialized with good
high noted values, on albumpages, in folder

713 € 500 JAPAN STARTING 1871 , (un)used/never hinged nice large collection incl.
classics, also the blocks/booklets and Airmails, in 2 Excelsior albums, Importa
album and pages in cassette and stockbook duplicates

714 € 250 JAPAN 1871-1913 , (un)used collection, on albumpages, in folder
715 € 200 LAOS 1951-1986 , unused/never hinged very nice collection almost complete

incl. blocks and good section Airmails, in very fresh quality, in Yvert album
716 € 150 LIBERIA TILL 1985 , unused/never hinged nice quality collection incl. blocks



and better Airmails, in Yvert album
717 € 750 LUXEMBOURG STARTING 1852, (un)used lot classics in quantities starting

with nr.1(27x) mostly with wide margins, also one pair nr.2(13x) incl. one pair,
nr.3(4x), nr.4(10x) etc., also some Official, highly interesting lot with an
enormous catalogue value, on stockcards, in folder

718 € 500 LUXEMBOURG 1852-1980 , (un)used/never hinged double collection both
unused/never hinged as used collected incl. the "Intellectuelles" set upto
20Fr.(2x) never hinged and used, further Airmail, blocks starting 1923 10 Fr.
green, Official, Postage Due, Telegraph and Occupation, in Leuchtturm album

719 € 500 LUXEMBOURG 1852-1955 , (un)used/never hinged classic collection with many
better items, also Back of the Book etc. partly double collected, very high
catalogue value, on albumpages, in folder

720 € 450 LUXEMBOURG 1852-1980 , (un)used/never hinged collection incl.
"Intellectuelles" sets complete, also better Official, some blocks and Dues, in 2
Safe albums

721 € 400 LUXEMBOURG 1852-1997 , (un)used/never hinged twice sometimes triple
collection with many better stamps and sets, also blocks and Back of the Book
with a huge catalogue value, in 4 albums

722 € 400 LUXEMBOURG 1852-2008 , (un)used/never hinged nice collection with much
better material, also blocks and Back of the Book, well filled quality collection, in
3 Davo albums and 1 stockbook

723 € 400 LUXEMBOURG 1928-2006 , unused/never hinged very nice collection in very
fresh quality with all better sets like "Intellectuelles" etc., also Airmail, Service
and some Occupation, beautiful collection with a high catalogue value, in Yvert
album

724 € 300 LUXEMBOURG 1852-1978 , (un)used/never hinged well filled collection starting
with the classic period, further many good sets and also blocks, even some
Back of the Book, in old binder

725 € 300 LUXEMBOURG 1914-2000 , never hinged collection incl. the sheets, in 3 Safe
albums

726 € 150 LUXEMBOURG 1852-2007 , (un)used/never hinged collection, many stamps
and sets several times collected, in 3 Davo albums

727 € 100 LUXEMBOURG 1859-1914 , (un)used small lot of 10 better stamps with
varieties, prints, perforations and overprints, on stockcard, in folder

728 € 800 MEXICO, (un)used/never hinged collection with interesting classic part with
Errors/Shades/Cancels/Bi-sected etc., also
Airmails/Official/Locals/Dues/Miniature sheets, for the Mexico specialist, in
stockbook

729 € 500 MEXICO TILL 2006 , unused/never hinged very nice well filled collection in very
nice quality with much better material, also good Back of the Book with Airmails
and blocks and sheets, interesting collection with a huge value, in Yvert album

730 € 80 MEXICO FROM THE CLASSICS UPTO 2007 , (un)used/never hinged lot incl.
never hinged blocks etc., in 6 stockbooks

731 € 500 MORROCCO, unused/never hinged nice collection upto 1993 with much better
material, also Occupied Areas, in 2 albums and 1 stockbook

732 € 400 MOROCCO TILL 2004 , unused/never hinged well filled collection incl. better
sets including Occupation etc., interesting collection with a high catalogue value,
in Yvert album

733 € 300 MOROCCO , unused/never hinged collection most French period incl. nice
blocks and some Independent Maroc, in binder

734 € 250 MOROCCO AGENCIES 1898-1914 , (un)used very nice collection with the
better sets in very nice quality, high catalogue value, on albumpages, in folder

735 € 400 PANAMA TILL 1983, unused/never hinged very nice collection in very nice
quality incl. better sets, also very good section Airmails and Postage Dues with
better issues upto the high Dollar values, interesting collection with a high



catalogue value, in Yvert album
736 € 1.000 PARAGUAY, (un)used/never hinged specialized classic collection incl. blocks of

four/Officials/Misprints/Errors/complete sheets of 25 ex. etc., for the specialist, in
binder

737 € 250 PERSIA , (un)used stock, incl. Officials and overprints, in stockbook
738 € 250 PERU TILL 1982 , unused/never hinged very nice collection with much better

material also Muestra overprints and good section Back of the Book, interesting
collection, on albumpages, in folder

739 € 250 PHILIPPINES 1932-2005 , unused/never hinged well filled very nice quality
collection with better sets and blocks, also good Back of the Book, incl. some
imperforated, interesting lot with a high catalogue value, in Yvert album

740 € 3.000 POLAND GROSZY OVERPRINTS, enormous collection of thousands and
thousands of stamps of Polish stamps with Groszy overprints, used or on piece,
rarely offered collection like this, sorted in 14 stockbooks

741 € 300 POLAND 1860-1945 , (un)used/never hinged old collection starting from nr.1
with much better material, also blocks from block 1 and good Back of the Book
incl. Occupation etc., high catalogue value, on albumpages, in folder

742 € 100 POLAND , (un)used/never hinged collection incl. some extra's, in 4 Importa
albums

743 € 1.500 PORTUGAL 1852-1985, (un)used/never hinged very well filled collection with
the classics incl. the high values most in good condition and the better sets upto
the 1000 Reis ex., also Souvenir blocks etc., in 2 binders

744 € 1.000 PORTUGAL 1853-1998, (un)used/never hinged almost complete collection, also
some Dues/Red Cross, Officials etc., in 2 Davo albums

745 € 750 PORTUGAL 1923-1996 , unused/never hinged very nice well filled collection in
very nice condition with better sets from the beginperiod, also blocks starting
block 1 and some Back of the Book, very nice collection with a high catalogue
value, in Yvert album and envelop

746 € 650 PORTUGAL 1853-1895 , (un)used classic collection with the better ex.,
mounted on old Lindnerpages, in folder

747 € 300 PORTUGAL 1853-1969 , (un)used collection incl. better sets in the 1920ths, in
Schaubek album and 3 stockbooks duplicates

748 € 250 PORTUGAL , used duplicates with classics incl. cancels, in stockbook
749 € 200 PORTUGAL 1855-1856 , lot with 16 classic stamps used in very nice quality,

including pairs, also 3 stamps with certificat, very high catalogue value, on
stockcards, in folder

750 € 150 PORTUGAL 1895-1980 , (un)used/never hinged collection with some better
classic ex./sets, in Importa album

751 € 150 PORTUGAL 1853-1941 , (un)used small nice quality old collection, in Borek
binder

752 € 150 PORTUGAL , (un)used/never hinged stock incl. blocks and sheets, in 2
stockbooks

753 € 75 PORTUGAL 1855-2000 , used collection incl. Back of the Book/blocks, in 3
Leuchtturm albums

754 € 1.000 PORTUGAL AND COLONIES 1853-1955, (un)used extensive collection starting
with a very good classic period, further many good sets and blocks, also Back of
the Book, further the Colonies very well represented with much good material,
highly interesting lot wit an enormous catalogue value, on many albumpages, in
folder

755 € 75 PORTUGAL/ACORES/MADEIRA , never hinged lot booklets, 87ex., many
thematics, in stockbook

756 € 250 PORTUGESE COLONIES TILL 1970 , (un)used/never hinged old dealerstock
with several better stamps and sets, high catalogue value, in thick stockbook

757 € 150 PORTUGESE COLONIES , (un)used/never hinged stock incl. better old
material, blocks and booklets, in 4 stockbooks



758 € 100 PORTUGESE COLONIES , (un)used small collection with some better, on
albumpages, in folder

759 € 350 MACAO TILL 1968 , (un)used/never hinged collection with very good classic
part including high noted values, in nice quality, high catalogue value, housed in
stockbook

760 € 500 ROMANIA, (un)used/never hinged beautiful collection upto 2000 incl. some
duplicates and many better stamps, in 6 thick stockbooks

761 € 400 ROMANIA 1929-1980 , unused/never hinged very nice well filled collection in
very fresh quality with better sets in the begin period, also much imperforated
incl. blocks etc., very high catalogue value, in Yvert album

762 € 175 ROMANIA STARTING 1952 , (un)used/never hinged collection incl. the sheets,
also interesting for Thematics, in album

763 € 150 ROMANIA 1869-1933 , (un)used old collection on blanc pages, high catalogue
value collection, in folder

764 € 2.500 RUSSIA 1857-1964, (un)used/never hinged very nice well filled somewhat
specialized collection starting with a nice section classic but also the better sets
of begin 1900 etc., further Airmails and Imperforated material, interesting
collection with a very high catalogue value, in Yvert album

765 € 1.500 RUSSIA 1857-1936, (un)used/never hinged double collection with some of the
better sets both used as unused in the collection incl. better Airmail and
Zeppelin incl. Zeppelin letters, nice quality collection most with first hinge,
collected, in Borek binder

766 € 1.250 RUSSIA 1857-1945, (un)used/never hinged huge dealerstock starting from nr.1
with much material, also many imperforated, specials etc. including many in
sheets and part of sheets, there are even some old letters, fantastic lot with an
enormous catalogue value, in 3 thick stockbooks and one sheetfolder

767 € 1.000 RUSSIA 1857-1930, (un)used specialized collection starting 3ex. no.1, also
some Russian Post/Areas collected on blanc pages with descriptions, in folder

768 € 1.000 RUSSIA ZEMSTWO, some old auctionlots with better singles, in folder
769 € 500 RUSSIA 1858-1945 , (un)used/never hinged interesting collection with some

duplicates with much better material also from the begin 1900 period, further
Airmails, blocks etc., high catalogue value, must be viewed, on albumpages, in
folder

770 € 300 RUSSIA 1858-1959 , (un)used/never hinged collection starting from the classic
period, also better material after 1900 incl. Airmails etc., in stockbook

771 € 100 RUSSIA 1857-1890 , (un)used old small collection incl. 1863 Local stamp, on 2
pages, in folder

772 € 100 RUSSIA 1923-2000 , (un)used/never hinged lot with most singles and sets, in 3
stockbooks

773 € 50 RUSSIA CLASSICS , lot with some interesting classics, in stockbook
774 € 400 RUSSIA AND AREAS 1858-1958 , (un)used/never hinged interesting collection

incl. blocks, Occupation etc., also some varieties and letters, in album
775 € 350 RUSSIA AND AREAS , (un)used collection incl. some interesting old letters and

Post in China, in Borek album
776 € 100 RUSSIAN OCCUPATION AND OFFICES , (un)used/never hinged lot of stamps

incl. varieties in overprint, on stockcards, in folder
777 € 40 RUSSIA AND AREAS OCCUPATION MOST 1910 TO 1920 , (un)used/never

hinged old lot to investigate, in small old book, in folder
778 € 300 SALVADOR 1925-1986 , unused/never hinged nice very fresh quality collection

with better material, also blocks and sheets, in Yvert album
779 € 1.250 SCANDINAVIA 1851-1950, fantastic classic partly double collection with many

highlights with many good/high noted classic stamps also from the later period
many better stamps and sets, extreme high catalogue value, must be seen to
get a good impression, on albumpages, in folder

780 € 750 SCANDINAVIA 1858-2009 , (un)used mostly never hinged somewhat



specialized collections of Finland, Iceland and Sweden with much material, in 2
albums and 5 stockbooks

781 € 750 SCANDINAVIA 1851-1980 , most used well filled collection incl. better classics
and sets incl. the high values, in 4 Behrens albums

782 € 350 SCANDINAVIA 1851-2005 , (un)used/never hinged stock incl.
blocks/sheets/Airmails and Dues, in 10 stockbooks

783 € 250 SCANDINAVIA 1851-1977 , collections with many better material, high
cat.value, in 3 Schaubek albums

784 € 100 SCANDINAVIA 1876-2000 , (un)used/never hinged collection incl.
blocks/booklets, in 3 Davo and 2 Safe albums

785 € 500 DENMARK 1851-2006 , used collection with good classic part, in Leuchtturm
album

786 € 500 DENMARK 1851-2000 , (un)used/never hinged nice collection starting from nr.1
with better classics, some specialized, also some reprints and proofs, further
some Back of the Book and Greenland, interesting collection with a high
catalogue value

787 € 500 DENMARK 1851-1998 , (un)used/never hinged well filled collection incl.
Official/Postage Due, in 2 Davo albums

788 € 500 DENMARK STARTING 1851 , (un)used/never hinged double collection, both
used as unused/never hinged in the collection, incl. Postage
dues/blocks/booklets/covers, in 2 Schaubek albums

789 € 500 DENMARK/ALAND 1851-2010 , most never hinged collection incl. the blocks, in
4 Davo albums

790 € 450 DENMARK 1851-1985 , (un)used/never hinged collection incl. Postage
Due/Airmail and Service starting first issue, on albumpages, in folder

791 € 250 DENMARK 20 ORE GREENBLUE , never hinged complete sheet of 100ex., in
folder

792 € 1.000 FINLAND 1856-1966, (un)used/never hinged complete collection starting from
nr.2 beginperiod used and from 1918, unused mostly never hinged, also Back of
the Book with "Pakketmarken", Occupation and also Nordingermanland and
Karelien, nice collection with a high catalogue value, in Schaubek album

793 € 1.000 FINLAND 1856-, used/never hinged very nice collection starting from nr.1 with
certificate, virtually complete with all highlights, also very nice Serpentines with
a beautiful 1 Mark etc., the begin is used later unused/never hinged, nice quality
and very high catalogue value, in Behrens album

794 € 1.000 FINLAND 1856-1989, (un)used/never hinged often double collection both
unused/never hinged and used collected. The collection starts with the first set,
thereafter the classic issues specialized incl. many ex. with photocertificates,
further covers/fdc's/parcel post and militair, in 2 albums

795 € 750 FINLAND SERPENTINES , (un)used lot with approx. 160 Serpentines between
5P and 1M including many unused but also many used with very nice
cancellations, highly interesting lot for the specialist, very high catalogue value,
on stockcards, in folder

796 € 400 FINLAND 1856-1989 , (un)used/never hinged specialized collection starting with
approx. 30 Serpentines in different types etc., further many other better stamps
and sets, also Back of the Book, high catalogue value, in Schaubek album

797 € 350 FINLAND 1866-2008 , most used well filled collection, in Davo album and Davo
albumpages, in cassette

798 € 200 FINLAND 1865-1993 , (un)used/never hinged often double collection, in 3
Lindner albums

799 € 200 FINLAND , (un)used/never hinged collection starting the serpentines, in Borek
album

800 € 200 FINLAND TILL 2004 , unused/never hinged very nice fresh quality collection
including some better sets, blocks and booklets, in Yvert album

801 € 80 FINLAND SERPENTINES , used small lot(4ex.) incl. 1 Mark and 1ex. Prussia,



on Hawidcard, in folder
802 € 500 ICELAND 1873-1965, (un)used collection incl. blocks, Airmails with Hopflug and

Zeppelin and Official with Pjonustumerki set, in Safe album
803 € 450 ICELAND 1873-2007 , most used well filled collection incl.

blocks/booklets/Airmails with Zeppelin 1931 set, in 2 Leuchtturm albums
804 € 400 ICELAND , unused/never hinged stock with many never hinged in quantities

incl. blocks/booklets, also Far Oer, in stockbook
805 € 400 ICELAND 1920-1999 , unused/never hinged very nice collection with better

sets, also 1930 set with Specimen overprints and Airmail 1930 with Specimen
overprints further blocks starting block 1, all in very nice quality, high catalogue
value, on albumpages, in folder

806 € 250 ICELAND 1876-1998 , (un)used/never hinged nice small but interesting
collection incl. some better stamps and sets also blocks starting from nr.1, also
Airmail, many never hinged, in 2 Davo albums

807 € 350 NORWAY 1855-1964 , used collection incl. nr.1 and set 2/5 complete, also
Service and Due etc., collected on Leuchtturm pages, in folder

808 € 200 NORWAY 1901-2000 , unused/never hinged collection in nice quality incl.
blocks and Back of the Book, in Yvert album

809 € 150 NORWAY , (un)used/never hinged collection starting 1855 nice nr.1, 4 Sk. blue,
incl.Service, in stockbook

810 € 100 NORWAY 1877-1910 , unused small lot of 9 better stamps incl. shades, types
and sizes, in very fine condition, on stockcard, in folder

811 € 300 SWEDEN , Mi.1a, 3 Skill hell blue green, used, very fine, cert.The Royal
Philitalic Society London, cat.value €3500,=, in folder

812 € 100 SWEDEN , Mi.3, 3 Skill grey, used, very fine, cert.The Royal Philitalic Society
London, cat.value €1100,= , in folder

813 € 80 SWEDEN , Mi.4, 8 Skill yellow, used, very fine, cert.The Royal Philitalic Society
London, cat.value €700,=, in folder

814 € 150 SWEDEN , Mi.4b, 8 Skill yellow orange, used, very fine, cert.The Royal Philitalic
Society London and signed Richter, cat.value €1400,=, in folder

815 € 150 SWEDEN , Mi.5, 24 Skill vermillion, used, very fine, cert.The Royal Philitalic
Society London, cat.value €2000,=, in folder

816 € 1.000 SWEDEN STARTING 1855, (un)used/never hinged collection with good
classics and better sets like U.P.U. 1924 set upto 5Kr. both used as unused,
also Service and booklets etc., in Schaubek album and stockbook

817 € 500 SWEDEN 1855-1959 , (un)used very nice collection starting with better classics,
further all good sets like Congress etc., catalogue value according to vendor
€9000,=++(Yvert), interesting collection, on albumpages, in folder

818 € 400 SWEDEN STARTING 1831 , (un)used/never hinged collection incl. Pré
Philatelic/Letters/Souvenir blocks/Booklets incl. many combinations/Postal
Stationary and Official, mounted on blanc pages with descriptions, in 4
multibinders

819 € 300 SWEDEN STARTING 1855 , (un)used/never hinged lot with a collection and
many duplicates with interesting classic stamps, also modern with never hinged
booklets, in Davo album and 2 stockbooks

820 € 300 SWEDEN 1858-2008 , (un)used/never hinged collection often both used as
unused/never hinged in the collection incl. Service/blocks, in 4 Davo albums

821 € 250 SWEDEN UPTO 1960 , (un)used collection including better classics with
interesting cancels, in binder

822 € 200 SWEDEN 1860-1982 , (un)used/never hinged well filled collection incl. better
stamps and sets, also booklets etc., in 2 albums

823 € 200 SWEDEN DEALERSTOCK , (un)used/never hinged nice stock starting with
better classics etc., high catalogue value, in 5 stockbooks

824 € 175 SWEDEN 1928-1986 , unused/never hinged nice quality complete collection
incl. blocks and booklets, on albumpages, in folder



825 € 100 SWEDEN BOOKLETS , never hinged collection special HA nrs, in album
826 € 500 SPAIN 1850-2000, unused/never hinged collection and some Locals/

blocks/Airmails/Expresse, in 3 Leuchtturm albums
827 € 300 SPAIN 1852-1989 , (un)used/never hinged collection with many singles, sets

and blocks, often double collected, in 4 Schaubek album
828 € 100 SPAIN , (un)used/never hinged stock with many sets, in stockbook
829 € 300 SPAIN/SPANISH ANDORRA 1945-2005 , most never hinged collection, in 4

Davo albums
830 € 1.000 SPAIN AND COLONIES 1850-1950, (un)used/never hinged collection with

many stamps and sets starting with a strong classic section but also from later
periode of begin 1900 many better sets, further many Colonies with better
material, interesting lot with a very high catalogue value, on albumpages, in
folder

831 € 500 SPAIN AND COLONIES , (un)used/never hinged adventurous lot with many
classics, very high catalogue value, in stockbook and album

832 € 125 SWITZERLAND , Airmail 152, 30C brown orange bright green on franked
registered envelop, 1921(catalogue value stamps €1400,=++), in folder

833 € 125 SWITZERLAND UNITED NATIONS GENEVA , Mi.504I, 1,20Fr. multicoloured,
Taiwan withdrawn stamp, very rare, never hinged, very fine ex., cat.value
€1500,=, in folder

834 € 2.000 SWITZERLAND 1850-1966, (un)used/never hinged very nice somewhat
specialized collection with much better items starting with nice classic period,
further the later period with all better sets but also blocks, most of the time
double collected, so included Naba block(2x) unused and never hinged etc.,
interesting collection with a huge catalogue value, housed in 2 special albums,
in cassette

835 € 1.500 SWITZERLAND 1850-1990, (un)used/never hinged large specialized collection
incl. many classic letters/Postal Stationary/Picture Postal cards/Airmails incl.
special flight covers etc., collected with much documentation incl. photo's, on
pages, in 5 overfull multibinders

836 € 1.250 SWITZERLAND 1862-1961, (un)used/never hinged dealer salesbook with much
specialized classic material, also blocks and good Back of the Book, in
stockbook

837 € 1.000 SWITZERLAND 1843-1951, (un)used very nice specialized collection starting
with an extensive section Cantonals forgeries and die proofs, further fairly
complete with many duplicates sorted on perfs, types etc., also Airmail starting
nr.1, blocks starting block 1 and other Back of the Book, interesting collection
with a very high catalogue value, in Leuchtturm album

838 € 1.000 SWITZERLAND 1850-1966, (un)used collection with much better material incl.
the blocks and Service, in album

839 € 1.000 SWITZERLAND 1850-1969, (un)used/never hinged double collection incl.
Miniature sheets/sheets/blocks of four/Cantons/Airmails/Dues, Pro Juventute
incl. 1912 set complete and some letters, in the back some Liechtenstein, in 2
Special Schweiz albums

840 € 750 SWITZERLAND 1854-1945 , used collection in nice quality, nearly complete
incl. better sets and stamps, specialized on perforations, high catalogue value,
in Davo album

841 € 750 SWITZERLAND 1854-1862 , used lot Helvetia printing Munchen and Bern,
specialized on paper and colour, mostly in good quality, on stockcards, in folder

842 € 700 SWITZERLAND 1878-1938 , used collection Postage Due, specialized on type
and colour incl. pairs and blocks, cancellations and better stamps, mostly good
quality, in stockbook

843 € 600 SWITZERLAND 1850-1997 , (un)used/never hinged double collection, both
unused/never hinged as well used well filled. Further the combinations, Postage
Dues starting 1878 set complete, Officials, blocks starting NABA block 1934 and



Airmails, starting first set (1919), in Yvert binder
844 € 500 SWITZERLAND 1858-2008 , double collection both used as unused/never

hinged collected, blocks, Service/Airmail, in 4 Safe albums
845 € 500 SWITZERLAND , (un)used Airmail letters, interesting with much better material,

ideal for the specialist, incl. Zeppelincovers, Postalcards, in binder
846 € 500 SWITZERLAND , (un)used/never hinged specialized double collection incl.

blocks/blocks of four/letters/Postage Due/Official and interesting section Airmail
incl. Zeppelin letters, collected on blanc pages, in folder

847 € 400 SWITZERLAND 1850-1965 , (un)used collection with better classics, further the
PAX set etc., Airmail, Postage Due, Official and blocks, in binder

848 € 400 SWITZERLAND 1854-1957 , (un)used collection with good classic section, also
better sets like PAX set, the blocks and Airmails, in Monarch album

849 € 400 SWITZERLAND , (un)used/never hinged Back of the Book with the better sets,
in small stockbook, in folder

850 € 350 SWITZERLAND 1862-1999 , (un)used/never hinged collection incl. better sets
like PAX set upto 10Fr. never hinged, Airmail, the special blocks and Postage
Dues, in 3 Davo albums

851 € 350 SWITZERLAND 1862-1995 , unused/never hinged collection incl.
blocks/Airmail, in 2 Leuchtturm albums

852 € 350 SWITZERLAND , collection Back of the Book, in folder
853 € 300 SWITZERLAND 1850-1956 , (un)used well filled collection with better material,

also Airmail and Postage Dues, on albumpages and stockcards, in folder
854 € 300 SWITZERLAND 1878-1995 , (un)used/never hinged stock of Airmail, Official,

Postage Due, blocks etc., in stockbook
855 € 300 SWITZERLAND 1862-1932 , used collection stamps with cabcellations incl.

better and specialized on perforation, in stockbook
856 € 250 SWITZERLAND 1894-1981 , used lot of blocks of four, incl. tête bêche, Pro

Juventute, Pro Patria, Postage Due etc., in stockbook
857 € 250 SWITZERLAND 1862-1979 , (un)used/never hinged dealerstock, older part

specialized on perforation and Pro Juventute and Pro Patria, in stockbook
858 € 250 SWITZERLAND , (un)used/never hinged some better singles and sets incl. PAX

high values, Airmails incl. 30ct 1920(3ex.), on cards, in folder
859 € 200 SWITZERLAND , (un)used/never hinged dealerstock Back of the Book with

good Postage Dues and Service, also tête bêche pairs, high catalogue value, in
2 stockbooks

860 € 200 SWITZERLAND 1850-1983 , (un)used/never hinged collection and collection
blocks of four, in 3 Borek binder

861 € 200 SWITZERLAND 1908-1953 , used collection tête bêche and connected stamps
incl. better stamps in good quality, in stockbook

862 € 200 SWITZERLAND 1851-1994 , (un)used/never hinged collections, sometimes
double collected with some better classics, also the better sets and blocks of the
later periods, in 4 albums

863 € 200 SWITZERLAND 1850-1862 , (un)used lot of classic stamps in mixed quality,
high catalogue value, on stockcard, in folder

864 € 150 SWITZERLAND 1918-1950 , used collection Official stamps incl. better sets and
stamps, in goodquality, in stockbook

865 € 150 SWITZERLAND 1854-1982 , (un)used/never hinged collection incl. blocks of
four, combinations, Airmails and blocks, in Davo album

866 € 150 SWITZERLAND 1850-1852 , used lot of 6 Cantonal stamps and 1 pair, some
very nice, on stockcards, in folder

867 € 100 SWITZERLAND TILL 2001 , unused/never hinged small collection with some
better sets, also blocks, in stockbook

868 € 75 SWITZERLAND 1913-1959 , used collection of Railway stamps specialized incl.
blocks of four and cancellations, on stockcards, in folder

869 € 60 SWITZERLAND , letters, most special flights fdc's between 1925-1949, in folder



870 € 750 SWITZERLAND AND LIECHTENSTEIN 1849-1955, (un)used highly interesting
lot with a partly double collection starting with good classics, further many better
sets and blocks from block 1, also Back of the Book incl. better section of the
Societé de nations. Collection Liechtenstein from 1912 with some better, in total
a very interesting lot wit a huge catalogue value, on albumpages, in folder

871 € 150 SWITZERLAND AND LIECHTENSTEIN 1867-2006 , (un)used/never hinged
stock incl. Airmails and blocks, in 3 thick stockbooks

872 € 1.000 LIECHTENSTEIN 1912-1995, (un)used/never hinged collection with better sets.
Also blocks incl. Vaduz 1934 block with photocertificate Peter Marxer, Service
etc., in Schaubek album

873 € 250 LIECHTENSTEIN 1912-1943 , unused well filled collection incl. the better sets
with Service and Airmail with Zeppelin, high catalogue value, on pages, in folder

874 € 200 LIECHTENSTEIN 1912-1999 , (un)used/never hinged collection incl. Airmail,
Postage Dues, blocks and Service, in 2 Davo albums

875 € 175 LIECHTENSTEIN STARTING 1912 , (un)used/never hinged collection incl.
Airmail with Zeppelin, in folder

876 € 100 LIECHTENSTEIN STARTING 1912 , (un)used/never hinged collection and
duplicates, incl. the Airmails/Officials/blocks, in 4 albums and 2 stockbooks

877 € 700 TURKEY 1863-1992, (un)used/never hinged dealerstock, specialized older part
with better sets and stamps, Postage Due etc. and Turkish Cyprus, in stockbook

878 € 500 TURKEY , (un)used/never hinged nice collection with extensive classic part,
ideal for the specialist, in stockbook

879 € 500 TURKEY 1862-1940 , (un)used/never hinged classic collection with good
beginperiod, better Ottoman etc., also one rare bisected stamp, interesting lot
for the specialist, on albumpages, in folder

880 € 450 TURKEY 1862-1910 , used well filled collection with good overprints and
bisected, on pages, in folder

881 € 450 TURKEY , (un)used/never hinged collection starting first issue, further also
blocks/Airmail/Official etc., in binder

882 € 400 TURKEY , used collection and duplicates, high catalogue value, in 3 stockbooks
883 € 250 TURKEY , some better, high noted singles and sets, on 2 cards, in folder
884 € 250 TURKEY TILL 1940 , (un)used interesting collection for the specialist, in Borek

album
885 € 200 TURKEY , (un)used/never hinged old collection on old albumpages and

hawidcard better sets, in folder
886 € 125 TURKEY 1865-1981 , (un)used/never hinged collection incl. extra's, in 2 Importa

albums
887 € 75 TURKEY , (un)used/never hinged stock incl. blocks and Service, in stockbook
888 € 400 URUGAY 1921-1985 , unused/never hinged very fresh quality collection with

many better material including a good section Airmails, also blocks, high
catalogue value, in Yvert album

889 € 500 U.S.A. , 243, $3 green unused with original gum and 245, $5 black without gum,
very nice perforated and centered ex., Scott cat.$3400,=+, in folder

890 € 2.000 U.S.A. 1895-1995, used large specialized collection with an enormous amount
of stamps including much better material, huge catalogue value, in 24
Leuchtturm albums

891 € 2.000 U.S.A. 1847-1954, (un)used very nice quality collection with many better classic
stamps, further the later period also many good material upto the high Dollar
values, also good Back of the Book. Further an album with letters incl. good
frankings of the beginperiod, highly interesting collection with a high catalogue
value, in Stella album and ringbinder

892 € 1.500 U.S.A. 1851-1940, (un)used specialized collection with many better stamps,
also some Airmail and Postage Dues, very high catalogue value, in old album

893 € 1.500 U.S.A. 1847-1920, (un)used extensive lot starting with many good classics,
further many other good stamps and sets, aslo nice section Back of the Book,



you have to see this lot to get a good impression, enormous catalogue value, on
albumpages, in folder

894 € 1.250 U.S.A 1851-1989, (un)used/never hinged collection, sometimes double
collected incl. Airmail with 65ct and $1,30 Zeppelin, also some covers incl.
Zeppelin/Postage dues etc., in 2 binders

895 € 1.000 U.S.A. 1851-1935, (un)used/never hinged old collection with much interesting
material starting with good classics, also better stamps unused, further from
later period some blocks of four incl. never hinged etc., also Back of the Book
and some letters, highly interesting collection with a huge catalogue value, on
albumpages, in folder

896 € 750 U.S.A. TILL 2007 , (un)used/never hinged dealerstock with good classic also
blocks and some better, huge catalogue value, in cassette and 5 albums

897 € 750 U.S.A. 1853-1989 , (un)used/never hinged collection with better classics, also
Airmail incl. 50C. Zeppelin, special Delivery, Parcel Post, booklets, blocks,
sheets, further other extra's, in 5 multibinders

898 € 500 U.S.A. 1857-2009 , (un)used/never hinged collection incl.
sheets/Airmail/Postage Due/Parcelpost, in 6 Davo albums

899 € 500 U.S.A. , (un)used/never hinged stock with many classic stamps, in stockbook
900 € 350 U.S.A. 1847-1983 , (un)used/never hinged collection starting nr.1, used, in 2

Borek binders
901 € 250 U.S.A. TILL 1962 , (un)used/never hinged old collection with better old stamps,

also Back of the Book, in very old album
902 € 250 U.S.A. PRECANCELS , very old collection with a few thousand precancels,

interesting!, on albumpages, in folder
903 € 150 U.S.A. 1861-1986 , (un)used collection and duplicates incl. Dues/Parcel Post

etc., in 4 Davo albums and 3 stockbooks
904 € 150 U.S.A. 1861-1960 , (un)used/never hinged small collection with a few better

high values, in small album
905 € 100 U.S.A. , (un)used/never hinged lot incl. Airmails/sheets/blocks, in 3 Leuchtturm

stockbooks
906 € 400 VENEZUELA 1924-2007, unused/never hinged very nice collection in fresh

quality including many blocks and sheets further very good section Airmails etc.,
high catalogue value, in 2 Yvert albums

907 € 200 VENEZUELA 1859-1990 , (un)used/never hinged specialized collection incl.
special blocks/blocks of four/Airmail/Official/part of sheets/cancels and
interesting old letters and Stationary, on blanc pages, in 2 binders

908 € 60 YUGOSLAVIA , 1362IIF, 3,25 Din Europe other colour Fluor, 9 ex. exist, never
hinged, very fine, cert. J.Velickovic, in folder

909 € 500 YUGOSLAVIA 1929-1987, unused nice well filled beautiful collection in very
fresh quality incl. Occupation, good section Back of the Book and blocks, very
high catalogue value, in Yvert album

910 € 400 YUGOSLAVIA , (un)used/never hinged stock incl. Areas, Serbia etc., in 4
stockbooks

911 € 150 YUGOSLAVIA , (un)used/never hinged collection, collected with descriptions on
blanc pages, in 2 Importa albums

912 € 150 YUGOSLAVIA UPTO 1950 , (un)used/never hinged collection incl. Bosnia
Herzegovina, Occupation etc., collected on blanc pages, in Borek binder

913 € 50 YUGOSLAVIA 1919-1928 , unused/never hinged lot with only better sets, on 2
stockcards, in folder

914 € 350 YUGOSLAVIA/CROATIA/TRIEST-B 1918-1974 , (un)used/never hinged
dealerstock, incl. blocks and Postage Due and many thematics, in stockbook

915 € 100 BOSNIA HERZEGOVINA 1879-1907 , used specialized collection with many
better cancellations and perforations, on stockcards, in folder

916 € 100 BOSNIA HERZEGOVINA 1879-1918 , (un)used specialized small dealerstock
incl. better perforations, on stockcards, in folder



917 € 50 MONTENEGRO 1874-1913 , (un)used/never hinged lot specialized on
perforation and printing, on stockcard, in folder

2001 € 75 "DE BODE PROMPT TE BEANTWOORDEN" , geschreven op complete brief
per bode naar Amsterdam, 1576, zeer oude brief, zeldzaam

2002 € 75 'S GRAVENHAGE-OOLTGENSPLAAT , complete zeer oude brief met
geschreven port op voorzijde, 1635

2003 € 50 "BETAELT DEN BODE" , geschreven op briefomslag naar Jonkheer
Sterkenborch van Len Leiden, (1659)

2004 € 60 3 STUIVER STEMPEL H(Haagse Post) , Adema type H3, mooie afdruk op brief
van den Haag naar Amsterdam 1687

2005 € 75 ZEEUWSE BEURTVAART , droog ingeslagen stempel, staande leeuw K.216,
op voorzijde complete brief van Middelburg per beurtvaart naar Amsterdam,
1715

2006 € 75 ZEEUWSE BEURTVAART , droog ingeslagen stempel M(in cirkel) K.216 op
voorzijde complete brief van Middelburg per beurtvaart naar Amsterdam, 1721

2007 € 75 6 STUIVER PORT I, TEXELSE POST POSTHOORNSTEMPEL NAAR
AMSTERDAM , met volle rand K.5a(1766-1804) op gedeeltelijke briefomslag,
1781

2008 € 200 3 STUIVER STEMPEL R(Rotterdam), Adema type R9 en Posthoornstempel HP
Schiedam samen op één briefomslag naar Amsterdam, 1783, zeldzame
combinatie

2009 € 250 3 STUIVER STEMPEL R(Rotterdam), Adema type R11, drie mooie afdrukken
op één omslag(deel achterzijde mist) met geschreven per post 9 stuiver, naar
Amsterdam gestuurd, brieven met 3 afdrukken zijn zeldzaam, 1787

2010 € 60 3 STUIVER STEMPEL R(Rotterdam) , Adema type R12(R) op complete brief
van Groningen naar Amsterdam, 1790

2011 € 100 6 STUIVER PORT I, TEXELSE POST POSTHOORNSTEMPEL NAAR
AMSTERDAM , met volle rand K.5a(1766-1804) op vouwbrief, 1802

2012 € 50 93 BREDA IN ROOD , op complete brief, 1811 en 2 briefomslagen met Breda
stempels, bijgevoegd Departementstempel 118 Alkmaar op complete brief,
1812

2013 € 80 GEZUIVERD , stempel in rood, op achterzijde in rood cursief "Engeland over
Brielle", op complete brief, 1832

2014 € 50 FRANCO , rood ovaalstempel op complete brief van Den Haag, via Valnes naar
Parijs, 1847

2015 € 250 3C, 15ct oranje(2x) met halfrond franco Rotterdam-C stempels op complete
zeer frisse brief van Rotterdam naar Parijs, 1856

2016 € 40 5 , 10ct rood op envelop met o.a. proefstempel Maastricht in oranje en
Grensstempel Hollande Est no.2, 1866

2017 € 75 8 , 10ct rood op envelop met geschreven "per Diligence van Gend en Loos",
van Meppel naar Amsterdam, 1869

2018 € 150 8 , 10ct rood en 12, 50ct goudkleur met puntstempels 5, Amsterdam op brief per
overlandmail naar Soerabaja, 1870

2019 € 50 13 , ½ct bruin in vertikaal paar verzonden van Hulpkantoor Jaarsveld(K.64) via
Utrecht naar Zeerijp en vandaar via Loppersum en Onderdendam naar
Amerongen, 1874, NVPH€170,=++

2020 € 350 MENGFRANKERING, type Wapen 1869 nr.15, 1ct groen met type Wilhelmina
1891 nr.34, 3ct oranje(3x) vlgns. 10ct tarief, echt gebruikt van Haarlem naar
Brussel, 1894

2021 € 40 21 , 10ct rood met puntstempel 44 op envelop naar Gent en 21, 10ct rood op
envelop met Rebut stempel in kastje(K.133a) naar Brussel en retour

2022 € 30 22 , 12½ct grijs met puntstempel 68, Leiden op envelop naar St. Petersburg,
Rusland en een half jaar later weer retour, 1890/1891

2023 € 35 23 , 15ct oranjebruin enkelfrankering op aangetekende envelop van de
"Haagsche Courant", naar Winschoten, 1885



2024 € 40 24H , 20ct groen enkelfrankering op aangetekende envelop met aangegeven
waarde fl125,= van Amsterdam naar Winschoten, 1884

2025 € 50 26 , 25ct violet op briefomslag met Scheepsstempel Ned:Indië over Brindisi naar
Solo Java, 1877

2026 € 50 33 , 2½ct lila, 35, 5ct blauw en 37, 10ct roze op briefkaart met stempel op de
Beurs Expresse bestelling van Utrecht naar Amsterdam, 1895

2027 € 40 35 , 5ct blauw met geschreven 38-5-92 en Kruis op briefkaart van Rotterdam
naar Solingen, 1892, interessant stuk

2028 € 225 49, 1gld blauwgroen "Kroningsgulden"enkelfrankering op aangetekende
envelop naar Wolfratshausen, 1899, zeldzaam, NVPH -,-

2029 € 35 74 , 50ct bronsgroen en roodbruin met grootrondstempel Linne op pakketkaart,
1906, bijna pracht ex.

2030 € 70 108 , 12½ct oranje, 109, 20ct blauw en 1933, 1gld. op pakketkaart met rose
Valeur declaree strook, 1924

2031 € 35 123 , 7½ct Karmijn bijgefrankeerd op 7½ct briefkaart met luchtpost naar Bern
via Basel, 1926

2032 € 75 356/373 , Tralie 2½ cent t/m 500 cent op 2 aangetekende enveloppen, 1941
2033 € 75 359/373 , Tralie 10 cent t/m 500 cent en diverse andere ex., op 6 brieven met

diverse aantekenstroken/censuren, 1940/41
2034 € 75 ARMENWET 4 , 2½ct groen enkelfrankering op envelop(drukwerk) naar

Denemarken, 1917
2035 € 150 COUR, D13, 12½ct blauw enkelfrankering op speciale Cour envelop(naam

doorgehaald)
2036 € 60 COUR D37+D42 , 20ct blauw en 45ct rood op klein fris Cour envelopje, 1981
2037 € 35 GIESBEEK , grotesk langstempel op 19, 5ct blauw op envelop, 1886
2038 € 50 TERNAARD , grotesk langstempel en franco-takje op 15, 1ct groen op frisse

omslag naar Leeuwarden
2039 € 60 QUEENSBOROUGH-VLISSINGEN EN VLISSINGEN-QUEENSBOROUGH ,

kleinrondstempels op ansicht naar Holland en ansicht naar Engeland, beide
gefrankeerd 60, 5ct rood, 1902/1903

2040 € 60 WERVERSHOOF , Renswoude, Vollenhove en Gendringen, grootrondstempels
op mooie aangetekende brieven(4x), allen gefrankeerd emissie Bontkraag

2041 € 60 ARNHEM INKLARING I , grootrondstempel op remboursementlabel naar
Duitsland, 1909, zeer zeldzaam

2042 € 150 'S GRAVENHAGE RPS ZJ, drukwerkrolstempel op 391, 50ct geelbruin(44x) en
413, 10ct Zeehelden(5x) op compleet stuk voor Buiten Gebruik Gestelde zegels,
cat.NVPH€7350,=, zeldzaam

2043 € 50 GRONINGEN 17 TYPE V , drukwerkrolstempel(2x) op 50, ½ct lila op complete
wikkel en voorzijde met 51, 1ct rood

2044 € 50 NEUZEN 13 , drukwerkrolstempel op 51, 1ct rood, zegel ontwaard met
Deventer grootrond, op bandje

2045 € 50 NIJKERK 21 , drukwerkrolstempel op 50, ½ct lila op compleet briefje
2046 € 90 VENLO 15 , drukwerkrolstempel op censuurenvelop van Venlo naar Berlin,

1915(waarschijnlijk tegen de voorschriften in gebruikt na opening Militaire
autoriteit), interessant stuk!

2047 € 80 ACHLUM 8 FEB.18 , langebalkstempel in blauwgroen op speciale envelop van
de Nederlandsche Tramweg Maatschappij, 1918, zeldzaam

2048 € 40 EXP. RAADHUIS AMSTERDAM , langebalkstempel op briefkaart, 1928,
zeldzaam

2049 € 35 KONINKLIJK HUIS ROUWENVELOP MET INHOUD , bestelling van een boek
van H.M. de Koningin-Regentes 's Gravenhage, 1892

2050 € 50 ZWERFBRIEFKAART , van Duitsland naar Nederland met vele stempels, 1893
2051 € 100 HOLLUM(Fr.) R.HOM 27 , noodaantekenstrook, aan drie zijdes ongetand op

envelop gefrankeerd 388, 25ct wijnrood(uitgescheurd geweest) van Bank naar
Bank, zeldzaam



2052 € 40 LUCHTPOSTBRIEF AMSTERDAM-STOCKHOLM , "Overnightservice",
speciale vlucht, 24-8-1928 op drukwerk, cat.Vliegende Hollander, fl.150,=

2053 € 75 W.O.II , Undercover adres, Postbus 560 Lissabon Portugal, wat een
undercoveradres van Nederland was tijdens W.O.II, censuurenvelop
gefrankeerd nr.360, 12½ct Tralie, 13-1-1941

2054 € 75 KAMP WESTERBORK , kleine correspondentie van vier complete speciale
brieven en een briefkaart, 1943/1944

2055 € 60 ELLEWOUTSDIJK NOODSTEMPEL , op aangetekende envelop gefrankeerd
443, 7½ct rood en 413, 10ct groen en Sevenum noodstempel op aangetekende
envelop gefrankeerd 417, 20ct bruin, echt gebruikt, zeldzaam

2056 € 40 GEVONDEN 17-3-1954 , geschreven op brief uit W.O.II gefrankeerd nr.142,
7½ct Zeehelden, met diverse aantekeningen, historisch interessant stuk

2057 € 40 WATERSNOODRAMP ZEELAND 1953 ENVELOP , van 's Gravenhage naar
Zierikzee met stempel "retour afzender niet bereikbaar", 19-II-1953

2058 € 50 POSTBLAD BOROBUDUR , afgestempeld met officieel 1e dag stempel, tegen
de voorschriften in afgestempeld

2059 € 30 LUCHTPOSTBLAD 23 , 75ct groen variëteit "zegelbeeld weggevallen",
ongebruikt pracht ex.

2060 € 150 BRIEFKAART 13F, 2½+2½ct violet met foutdruk "met betaald antwoord"
kopstaand, op vraagkaart, ongebruikt pracht ex.

2061 € 50 BRIEFKAART 58aI , 1½ct blauw met variëteit 2 cent gedeeltelijk naast het
zegelbeeld geplaatst, ongebruikt, pracht ex.

2062 € 40 VERHUISKAART 26 , 6ct karmijnrood bijgefrankeerd 2ct blauw(2x), echt
gebruikt naar Czechoslovakia, 1964

2063 € 80 POSTWISSELFORMULIEREN 1A T/M D , 10ct donkergrijs op grijs, Provinciaal
Waterleidingbedrijf Kw.I t/m IV compleet, ingevulde formulieren

2064 € 50 PARTICULIERE BRIEFKAARTEN 60AII A/B , 3 cent op 2½ct met reclame
Beccari en van den Brul, ongebruikte pracht ex.

2065 € 30 RECLAMEBRIEFKAART 3C , Dorus Rijkers 5 cent, H.B.A.H.2, ongebruikt,
pracht ex.

2066 € 50 RECLAMEBRIEFKAART 6C EN 6E , 7½ct Lux etc. en 7½ct Miss Blanche
sigaretten, ongebruikte pracht ex.

2067 € 80 RECLAMEBRIEFKAARTEN 22 A t/m D , 5ct Cycloonramp, briefkaarten a 25
cent serie, compleet ongebruikte, pracht ex.

2068 € 100 ALKMAAR-A(klein) , luxe 100% afdruk op 2, 10ct karmijn, zeer breedgerand,
luxe ex.(Ey.125++)

2069 € 40 ALMELO-A , op 1, 5ct blauw volledige iets gevlekte afdruk, breedgerand, pracht
ex.(Ey.125+)

2070 € 50 ALMELO-A , luxe 100% afdruk op 3, 15ct oranje, rechtsonder smal gerand
overigens zeer breedgerand, luxe ex.(Ey.250++)

2071 € 40 ALPHEN-A , op 1, 5ct blauw, breedgerand, pracht ex.(Ey.125)
2072 € 50 APELDOORN-A(klein) , op 2, 10ct rood breedgerand met linker zijvelrand,

pracht ex.(Ey.125)
2073 € 40 BERGEN OP ZOOM-A(klein) , 100% afdruk op 2, 10ct karmijn plaat I, positie 5,

pracht ex.(Ey.100++)
2074 € 75 BOXMEER-B , 100% luxe afdruk, op 1, 5ct blauw, breedgerand, luxe

ex.(Ey.200++)
2075 € 60 BOXMEER-B , iets gevlekte 100% afdruk op 2, 10ct rood, breedgerand, pracht

ex.(Ey.175)
2076 € 75 BOXMEER-C , luxe afdruk op 1, 5ct lichtblauw, bijna pracht ex.(Ey.400)
2077 € 150 BREDA-B(groot), op 3, 15ct oranje breedgerand, luxe ex.(Ey.600)
2078 € 40 CULEMBORG-C , op 1, 5ct blauw, fraai ex., zeldzaam(Ey.R)
2079 € 175 DELFT-A(klein) , volledige afdrukken op 1/3, 5ct t/m 15ct, mooi gerande pracht

ex.(Ey.700)
2080 € 100 DELFZYL-C , op 2, 10ct rood, pracht ex., zeldzaam(Ey.R)



2081 € 75 DEN HELDER-A , mooie afdruk op 3, 15ct oranje, pracht ex.(Ey.250)
2082 € 75 DEVENTER-A(klein) , op 3, 15ct oranje, zeer breedgerand, luxe ex.(Ey.225)
2083 € 40 DOESBORGH-B(klein) , 100% luxe afdruk op 2, 10ct karmijn, pracht

ex.(Ey.125)
2084 € 75 EDAM-B , op 3, 15ct oranje, breedgerand, luxe ex., tevens

penvernietiging(Ey.250)
2085 € 100 ENSCHEDE-B , volledige afdruk op 2, 10ct karmijn, met hoekvelrand aan

bovenzijde watermerklijn zichtbaar, superbe ex.(Ey.50++++)
2086 € 100 ENSCHEDE-B , op 3, 15ct oranje, zeer breedgerand, pracht ex.(Ey.250)
2087 € 125 GOES-B, volledig op 3, 15ct oranje, pracht ex.(Ey.500)
2088 € 100 GOES-C (2x), op 2 horizontale paren van nr.2 plaat V, positie 39-40 en 44-45,

samen een blok vormend, leuk geheel, pracht ex.
2089 € 100 GORINCHEM-A(klein) , op 1, 5ct blauw, mooi gerand, pracht ex.(Ey.400)
2090 € 75 GRAVE-B , volledige luxe afdruk op 2, 10ct karmijn, zeer breedgerand luxe

ex.(Ey.100+++)
2091 € 40 GRAVE-B , halfrond franco op 2, 10ct rood op omslag uit Kuijk, 1858
2092 € 50 HEERLEN-C , volledige afdruk op 1, 5ct blauw, pracht ex.(Ey.125++)
2093 € 100 LEERDAM-A(klein) , in blauw, mooie volledige afdruk op 1, 5ct donkerblauw,

luxe ex.(Ey.200+++)
2094 € 60 LOENEN-B , mooie afdruk op 1, 5ct blauw, luxe ex.(Ey.150+)
2095 € 75 MAASSLUIS-A , volledige afdruk op 1, 5ct blauw, pracht ex.(Ey.250)
2096 € 60 MAASTRICHT-C(groot) , luxe volledige afdruk op 3, 15ct oranje, pracht

ex.(Ey.125+)
2097 € 150 OOSTBURG-B, 100% volledige afdruk op 3, 15ct oranje, rechts smal gerand,

overigens pracht ex. op fragment(Ey.800)
2098 € 35 OOSTERHOUT-C , op 2, 10ct rood, plaat IV, breedgerand ex. op briefstukje,

Ey.125
2099 € 60 PURMEREND-A , luxe afdruk op 1, 5ct donkerblauw, breedgerand luxe

ex.(Ey.100)
2100 € 40 SCHIEDAM-B(klein) , 100% iets gevlekte afdruk op 1, 5ct blauw, breedgerand

luxe ex.(Ey.125)
2101 € 40 SITTARD-C , 100% afdruk op 1, 5ct blauw, breedgerand luxe ex.(Ey.100++)
2102 € 100 STEENWIJK-B , volledige iets gevlekte afdruk op 3, 15ct oranje, pracht

ex.(Ey.400)
2103 € 150 VAALS-A(klein), 100% afdruk op 2, 10ct rood, breedgerand pracht ex.,

zeldzaam(Ey.R)
2104 € 40 VEGHEL-C , volledige afdruk op 2, 10ct rood, pracht ex. op fragment(Ey.125+)
2105 € 50 VENLO-B , luxe afdruk op 1, 5ct blauw in horizontaal paar, breedgerand luxe

ex.
2106 € 100 VIANEN-C , op 1, 5ct blauw, pracht ex.(Ey.600)
2107 € 100 VIANEN-C , op 2, 10ct karmijn, pracht ex.(Ey.700)
2108 € 40 VLAARDINGEN-A , 100% afdruk op 2, 10ct karmijn, pracht.(Ey.100++)
2109 € 75 VLISSINGEN-B(groot) , volledige afdruk op 3, 15ct oranje, breedgerand, luxe

ex.(Ey.150+)
2110 € 75 WAGENINGEN-C , volledige afdruk op 3, 15ct oranje, smal gerand fraai ex.,

zeer zeldzaam stempel(Ey.RR)
2111 € 125 WEERT-B , op 3, 15ct oranje, pracht ex.(Ey.700)
2112 € 50 WEESP-B , superbe afdruk op 1, 5ct donkerblauw, luxe ex.(Ey.75++)
2113 € 150 WOERDEN-A, op 3, 15ct oranje, pracht ex.(Ey.800)
2114 € 40 WOERDEN-C , volledig op 1, 5ct blauw, luxe ex.(Ey.125+)
2115 € 100 ZEIST-B , luxe afdruk op 3, 15ct oranje in horizontaal paar, pracht ex.
2116 € 75 ZUTPHEN-A , op 1, 5ct blauw met penvernietiging volgens voorschrift(franco

doorgestreept), breedgerand luxe ex.!, zeldzaam(zie speciaalcatalogus NVPH
pag.186)

2117 € 75 ZUTPHEN-A , op 3, 15ct oranje, zeer breedgerand, luxe ex.(Ey.125+)



2118 € 150 ZWOLLE-B, op 3, 15ct oranje in horizontaal paar, breedgerand, luxe ex., cert.
dr. Louis

2119 € 35 ZWOLLE-C , halfrond franco in groenblauw op 2, 10ct rood op omslagje van
Vollenhove, 1859

2120 € 30 H.SPOORWEG-C , op 1, 5ct blauw, 2 losse ex. samen een vertikaal paar
vormend, pracht ex.(Ey.100)

2121 € 300 N.R.SPOORWEG-C, superbe afdruk op 2, 10ct rood, zeer breedgerand met
bovenvelrand, zeer fris luxe ex., naar onze mening de mooist bekende, cert. Dr.
Louis en NVPH

2122 € 40 HARMELEN , langstempel volledig op 1, 5ct blauw, pracht ex.(Ey.125)
2123 € 500 HOUTRIJK FRANCO, Egyptisch langstempel op 1, 5ct blauw, goed tot

breedgerand ex., cert. C.Muis, Ey.RR, zeer zeldzaam
2124 € 50 NUNSPEET , langstempel op 1, 5ct blauw, dun fraai ex.(Ey.R), zeldzaam
2125 € 25 FRANCO ZONDER KASTJE , 100% afdruk op 2, 10ct rood, pracht ex.
2126 € 75 5 , Amsterdam op 4, 5ct blauw, Keur Koopman
2127 € 100 9 , Assen met punt op 8, 10ct rood
2128 € 40 10 , Bergen op Zoom op 16, 1½ct roze
2129 € 75 13 , Zaltbommel op 6, 15ct oranje(2 korte tandjes)
2130 € 40 13 , Zaltbommel op 11, 25ct donkerviolet
2131 € 100 14 , Boxmeer mooie afdruk op 6, 15ct oranje, bijna pracht ex., slechts 4

exemplaren bekend, keur Okker
2132 € 35 16 , Breda op 29, 2½gld. rood en blauw(enkele korte tandjes aan onderzijde)
2133 € 50 20 , Culemborg op 18, 2½ct violet
2134 € 50 27 , Doetinchem op 12, 50ct goudkleur
2135 € 30 27 , Doetinchem op 40, 20ct groen
2136 € 75 29 , Dordrecht op 5, 10ct rood, mooie afdruk, zegel bijna pracht ex.
2137 € 80 31 , Driebergen op 42, 25ct lila
2138 € 75 36 , Enschede op 16, 1½ct roze
2139 € 75 36 , Enschede op postbewijs 5, 4gld. violet en 91, Rotterdam op postbewijs 2,

1½gld. geel, beide zegels minder mooi
2140 € 35 39 , Goes op 18, 2½ct violet
2141 € 45 40 , Goor op 28, 1gld. grijsviolet
2142 € 100 60 , Hoogeveen op 15 t/m 17, 1ct, 1½ct en 2ct, pracht ex./bijna pracht ex.
2143 € 35 64 , Kampen(klein cijfer) op 20, 7½ct bruin en 25, 22½ct blauwgroen(groot

cijfer), bijna pracht ex.
2144 € 40 64 , Kampen(klein cijfer) op 41, 22½ct donkergroen
2145 € 40 68 , Leiden op 14, 1ct zwart
2146 € 50 70 , Loenen op 15, 1ct groen en 18, 2½ct violet
2147 € 35 78 , Naarden op 40, 20ct lichtgroen
2148 € 45 79 , Terneuzen op 12, 50ct goudkleur, luxe afdruk, zegel bijna pracht ex.
2149 € 45 79 , Terneuzen op 25, 22½ct blauwgroen
2150 € 50 80 , Noordwijk(blauw-groen achtig stempel) op 11, 25ct lila
2151 € 45 82 , Nijmegen op 16, 1½ct roze
2152 € 40 91 , Rotterdam op 1, 5ct blauw, links aangesneden, overigens goed gerand
2153 € 40 93 , Sas van Gent op 27/28, 50ct goudkleur(pracht ex.) en 1gld. grijsviolet(bijna

pracht ex.)
2154 € 35 100 , Steenbergen op 18, 2½ct violet
2155 € 40 102 , Terborgh op 11, 25ct lila
2156 € 50 103 , Texel op 28, 1gld. grijsviolet
2157 € 30 104 , Tholen op 27, 50ct goudkleur, bijna pracht ex.
2158 € 40 104 , Tholen op 39, 15ct geelbruin
2159 € 70 108 , Vaals op 13, ½ct bruin
2160 € 50 113 , Venlo, op 29, 2½gld. rood en blauw
2161 € 40 116 , Vlissingen op 36, 7½ct roodbruin
2162 € 40 120 , Weesp op 13, ½ct bruin en 17, 2ct geel, mooie afdrukken, zegels minder



mooi, zeldzaam
2163 € 100 122 , Winschoten op 1, 5ct blauw, goed tot smal gerand ex.
2164 € 60 129 , Zeist op 12, 50ct goudkleur
2165 € 30 129 , Zeist, luxe afdruk op 43, 50ct geelbruin
2166 € 35 131 , Zevenbergen op 16, 1½ct roze, mooi stempel, zegel bijna pracht ex.
2167 € 40 133 , Zutphen op 11, 25ct lila
2168 € 50 135 , Zwolle op 12, 50ct goudkleur
2169 € 35 139 , Asten op 19, 5ct blauw
2170 € 40 139 , Asten op 21, 10ct rood, bijna pracht ex.
2171 € 100 139 , Asten, mooie afdruk op 22, 12½ct grijs
2172 € 50 139 , Asten, 2 afdrukken op horizontaal paar 35, 5ct lichtblauw, luxe
2173 € 100 139 , Asten op 35, 37 en 38, zeldzaam doch zegels minder mooi(cat.€550,=)
2174 € 100 140 , Laren op 22, 12½ct grijs, vouwtje
2175 € 60 140 , Laren, luxe op 35, 5ct blauw
2176 € 50 140 , Laren op P6, 5ct lichtblauw(dun)
2177 € 50 142 , Abcoude, luxe 100% op 35, 5ct blauw
2178 € 60 144 , Bruinisse op 35, 5ct blauw
2179 € 150 149 , Haaksbergen op Postbewijs 7, 10gld grijs
2180 € 75 150 , Valkenswaard op 33, 2½ct lila, zegel kapot, doch zeer zeldzaam, NVPH

onbekend
2181 € 40 151 , Oisterwijk op 8, 10ct rood
2182 € 30 151 , Oisterwijk op 31, 1ct groen
2183 € 40 152 , Scheveningen op 20, 7½ct bruin
2184 € 40 152 , Scheveningen op 28, 1gld. grijsviolet
2185 € 30 152 , Scheveningen op 42, 25ct lila(minimaal getint)
2186 € 40 153 , Oss op 41, 22½ct blauwgroen
2187 € 60 154 , Bodegraven op 27/28, 50ct geelbruin en 1gld. grijsviolet, bijna pracht ex.
2188 € 40 156 , Zwijndrecht op 7/8, 5ct blauw en 10ct rood
2189 € 100 159 , Kamp bij Milligen op 19, 5ct blauw, bijna pracht ex., cert. vd Vlist
2190 € 75 162 , Voorschoten op 12, 50ct goudkleur
2191 € 50 162 , Voorschoten op 16, 1½ct roze, luxe stempel, zegel kapot, NVPH€500,=
2192 € 150 163 , Workum, op 9, 15ct oranjebruin, luxe stempel, zegel bijna pracht ex.,

NVPH€600,=
2193 € 60 163 , Workum op 28, 1gld. grijsviolet
2194 € 25 171 , Wijhe op port 3, 1ct lichtblauw
2195 € 60 203 , Epe op 34, 3ct oranje
2196 € 25 210 , Overveen op 38, 12½ct grijs, Keur Koopman
2197 € 50 214 , Princenhage op 29, 2½gld. rood en blauw, zeldzaam, zegel fraai
2198 € 40 218 , Valkenburg op 20, 7½ct bruin
2199 € 35 218 , Valkenburg op 38, 12½ct grijs, Keur Koopman
2200 € 40 219 , Renkum op 27, 50ct geelbruin, Keur Koopman
2201 € 60 224 , Amerongen op P11, 25ct lichtblauw
2202 € 50 235 , Naaldwijk op 26, 25ct lila
2203 € 50 239 , Borne op P6, 5ct lichtblauw
2204 € 30 241 , De Bilt op 25, 22½ct blauwgroen
2205 € 100 244 , Uithuizen op 29, 2½gld. rood en blauw
2206 € 30 250 , Ierseke op 33, 22½ct lila
2207 € 100 STOM PUNTSTEMPEL , op 12, 50ct goudkleur, zeldzaam, bijna pracht ex.
2208 € 50 BELGISCH NUMMERSTEMPEL 329 , op 17, 2ct geel Wapenzegel, zeldzaam
2209 € 75 ECHT , Egyptisch langstempel op 4, 5ct blauw op fragment, zeldzaam
2210 € 50 'S GRAVENHAGE , franco takje stempel op 12, 50ct goudkleur in horizontaal

paar
2211 € 30 PHILIPPINE , kleinrond 100% op 41, 22½ct donkergroen
2212 € 25 POORTVLIET , kleinrond op 39, 15ct lichtbruin
2213 € 75 WOLVEGA , kleinrond volledige luxe afdruk op 29, 2½gld. rood en blauw,



pracht ex.
2214 € 200 RIJKSPOSTSPAARBANKSTEMPELS R.P.S.B., kleinrond van de bijkantoren

Rotterdam(5x), 's Gravenhage(3x) en Nijmegen met 4 uur karakters op de nrs.
20, 25 en 28 in diverse kwaliteiten, cat.€4500,=

2215 € 30 AMERONGEN , grootrond op 95, 20ct bruin Jubileum 1913
2216 € 150 'S GRAVENHAGE 6 , grootrond op 48, 5gld. bronsgroen en roodbruin
2217 € 50 HEILOO , grootrond op 98, 1gld. wijnrood
2218 € 20 NEEDE , grootrond op 92, 5ct oranje 1913
2219 € 35 SCHEEMDA , grootrond op 126, 25ct geel Jubileum 1923
2220 € 40 UTRECHT-BOXTEL-B , grootrond luxe volledige afdruk op 91, 3ct bruingeel,

pracht ex.
2221 € 20 ZWOLLE-KAMPEN , grootrond op 90, 2½ct donkergroen, pracht ex.
2222 € 75 MAASSLUIS , dubbelringstempel volledige afdruk op 47, 2½gld. roze en blauw,

luxe ex.
2223 € 80 AMSTERDAM Z.J. , drukwerkrolstempel(2x) op 217 en 218, 10+2ct en 15+2ct

Olympiade 1928
2224 € 60 GRONINGEN , drukwerkrolstempel(5x) type I, diverse jaren op Jubileum 1913

zegels, pracht ex./bijna pracht ex.
2225 € 50 JOURE , drukwerkrolstempel(3x) 13, 15 en 19 op 50, ½ct lila
2226 € 40 WINSCHOTEN , drukwerkrolstempel op 93, 10ct grijszwart
2227 € 50 ZWOLLE Z.J. , drukwerkrolstempel op briefstukje, NVPH onbekend
2228 € 75 V.O.C. , 1782 document met 12 st. V.O.C. 1782, droogstempel, prachtige

afdruk, ordonantie met lakzegel Cape de bon Esperance, 1783
2229 € 100 VOC 5 STUIVER , stempel mooie afdruk op complete omslag met inhoud(licht

gebrek), vermoedelijk van Soerabaja, begin 1800
2230 € 250 JAVA POST OFFICE SAMARANG DOLLARS STYVERS IN ROOD, met

geschreven port 12(stuiver) W.d.B.14 op complete brief, 1816
2231 € 120 BATAVIA , forwarded agent "Behr Meyer Singapore", ovaalstempel naar

London, met rechthoekstempel Singapore, op complete brief 1844
2232 € 100 ZEEBRIEF RIOUW ONGEFRANKEERD , prachtige afdruk op complete brief,

1851, WdB260a
2233 € 100 24 , 12½ct grijs bijgefrankeerd op aangetekende 5ct briefkaart van de Chartered

Bank of India, Aus en China-Batavia naar Duitsland, 1900, bijna pracht ex.
2234 € 60 VERREKENING , oranje label(Bu4), gefrankeerd 114, 10ct lila, 127, 35ct

roodbruin en 129, 50ct groen op envelop correct gefrankeerd fl1.45, Soerabaja-
Simpang, 1930

2235 € 60 159 , Jaarbeurs Bandoeng, 20ct blauw, enkelfrankering op brief, 1923
2236 € 70 255 , 20ct violet type Kreisler(2x) samen met 274, 10ct rood en 279, 30ct

geelbruin type Konijnenburg(3x) op postwissel, 1942
2237 € 70 256 , 25ct blauwgroen type Kreisler met 274, 10ct rood type Konijnenburg op

Expresse postwissel, 1942
2238 € 35 263 , 1gld. violet enkelfrankering, met Veldpost ditributiekantoor 26 stempel op

Postwissel, 1942
2239 € 75 272 , 5ct blauw op Veldpost Postwissel met op achterzijde Machinestempel

Bandoeng, "Nederland zal Herrijzen", uitbetaald tijdens de Japanse Bezetting
20-3-1942

2240 € 60 272 , 5ct blauw en 303, 7½ct violet type Danser met Veldpost distributiekantoor
56 stempels op Veldpost Postwissel, Makale 1942

2241 € 50 286 , 2gld. blauwgroen enkelfrankering met Veldpost distributiekantoor 23
stempel op Postwissel, cat. NVPH€200,=, Telawa 1941

2242 € 75 292 , 1gld+1gld grijsblauw met 259, 40ct groen op Postwissel, 1941
2243 € 40 302 , 5ct blauw type Danser enkelfrankering met Distributiekantoorstempel 31

op Postwissel, cat.NVPH€100,=, 1942
2244 € 60 303 , 7½ct type Danser, zeldzame enkelfrankering voor op Postblad, Batavia,

17-1-1942



2245 € 50 P31 , 20ct lichtrood(11x) en P27, 7½ct lichtrood op achterzijde van envelop van
Engeland naar Semarang, 1935

2246 € 4.000 100, LANGKAT, puntstempel luxe op 7, 2½ct geel en op 5ct briefkaart met
Ned:-Indië via Brindisi Britsche Pakketb. stempel naar Duitsland,
1879(cat.NVPH€10.000), dit is de tweede bekend brief met puntstempel 100,
Langkat, uiterst zeldzaam, zie ook www.puntstempels.nl

2247 € 750 112, GOENOENG TOEA, puntstempel op 13, 25ct lila envelop(bruin getint) met
Ned:Indië over Genua stempel naar Duitsland, 1891(cat.NVPH€5000,=), zeer
zeldzaam

2248 € 30 TEMANGGOEN , rondstempel met puntstempel op 98 op 10ct Willem envelop,
1892

2249 € 300 BANDAR KLIPA, kleinrondstempels luxe op 19, 2½ct geel op 5ct briefkaart naar
Denemarken, 1890, SvL, R

2250 € 150 MOERADJAWA , vierkantstempel(2x) geplaatst op 2½ct Buiten Bezit(2x)
ansichtkaart(miniem gebrek), zeldzaam

2251 € 40 PADANG-LOEAR , haltestempel van Sumatra op 181, 12½ct oranje op
envelop(gomresten bij frankeerzegels), 1936, zeldzaam

2252 € 70 JAVA-CHINA-JAPAN LIJN , violet stempel op envelop van Makassar naar
Amsterdam via Soerabaja, 1928

2253 € 120 BANDOENG-LEMBANGWEG , Batoeretno en Kalidjati, langebalkstempels op
achterzijde van drie Postwissels, 1941/1942

2254 € 250 BOEDING, langebalkstempel, mooie scherpe afdruk 6-12-17, op briefkaart,
SvL(R), "once in a lifetime"

2255 € 120 GRABAG , Ngrambe en Oeteran langebalkstempels op achterzijde van drie
Veldpost Postwissels, 1942

2256 € 100 KEDOE , Palmerah, Poenten, Poerwodadi en Rewoeloe, langebalkstempels op
achterzijde van vier Veldpost Postwissels, 1942

2257 € 90 OETERAN , Talangpadang en Telawa, langebalkstempels op achterzijde van
drie Postwissels, 1942

2258 € 200 TANDJANG-MENGEIDAR, langebalkstempel, mooie scherpe afdruk op
briefkaart, SvL(R)

2259 € 150 BANDOENG RIOUWSTR. , Mampawa+Sintang en Pekalongon,
langebalkstempel met puntvlakvulling op achterzijde van 3 Postwissels, 1942

2260 € 50 (VELDPOST)18 , lila langebalkstempels op 316 en 318 op ansichtkaart naar
Holland, 22.3.4.9

2261 € 90 SINGKAWANG , Sintang en Solo, langebalkstempel met puntvlakvulling op
achterzijde van 3 Postwissels, 1941/1942

2262 € 75 MENES , kortebalkstempel luxe op 5ct rood briefkaart, 1913
2263 € 40 SINGKEP , kortebalkstempel op 246, 1ct grijs, 250, 4ct grijsbruin en 254, 15ct

ultramarijn op envelop, 1937
2264 € 80 BATOEDJADJAR , Kotanopan, Moearalaboeh, Prigen en Rendeh, KU stempels

op 4 briefkaarten en 1 envelop
2265 € 50 KRIAN , KU scherpe afdruk op 5ct briefkaart, SvL50, 3-1-19
2266 € 100 MARTAPOERA PALEMBANG , KU op 12½ct envelop, 1919, SvL 400p.
2267 € 70 NEGARA , KU prachtige afdruk op 5ct briefkaart, SvL45, 21-7-19
2268 € 75 SELATPANDJANG , KU(2x) op 10ct envelop bijgefrankeerd 2½ct cijfer, SvL75,

1920
2269 € 75 TJIGOEDIK , KU op 5ct briefkaart, SvL75, 15-3-21
2270 € 70 MACHINESTEMPELS , Bandoeng "Meldt U aan als Bloedgever" en Bandoeng

"Schrijf nooit over Scheepsbewegingen", op achterzijde van twee
Veldpostwissels, 1942

2271 € 60 VELDPOSTSORTEERKANTOOR F , op 272, 5ct blauw op Postwissel, Negara,
1942

2272 € 60 VELDPOSTSORTEERKANTOOR I , op 272, 5ct blauw op Postwissel, Malang
1942



2273 € 75 VELDPOSTSORTEERKANTOOR J , op 255, 20ct violet op Postwissel, Sigli
1942

2274 € 75 VELDPOSTSORTEERKANTOOR O , op 276, 17½ct oranje op Postwissel, Solo
1942

2275 € 75 MOBILISATIE STEMPEL IN ROOD , op Veldpost Postwissel, 1942, zeldzaam
stempel

2276 € 120 FIELD SERVICE, briefkaart voor de Engelse troepen gevlucht na de val van
Singapore, Veldpost B(bandoeng), febr. 1942(zie Bulterman "Nederlands-Indië
in Oorlog" blz. 67)

2277 € 40 RODE KRUIS , formulier Bu type 2-periode 2(zie Bulterman "Nederlands Indië
in Oorlog" blz 232), Batavia-Amsterdam, 17-2-1941

2278 € 70 Bt.C 23 JAN 1946 , violet noodstempel, alleen bekend bij aankomst, op envelop
van Ned. kantoor te Singapore

2279 € 50 BRIEFKAART 38 , 12½+12½ct gebruikt naar Holland, 1926
2280 € 35 INTERNATIONAAL ANTWOORD-COUPON , 14ct met vierkantstempel Batavia,

1908
2281 € 30 INTERNATIONAAL ANTWOORD-COUPON , 17½ cent met langebalkstempel

Soerabaja, 1938
2282 € 50 PUNTSTEMPEL 1 , Weltevreden, op 27, 25ct lila, Prinses Wilhelmina
2283 € 40 PUNTSTEMPEL 1 , Weltevreden, op 27, 25ct lila, Prinses Wilhelmina, bijna

pracht ex.
2284 € 50 PUNTSTEMPEL 111 , Kalianda op port 4, 20ct groen op blauw
2285 € 75 PUNTSTEMPEL 112 , Goenoeng Toea op 4, 1ct grijsgroen
2286 € 25 SOENGELIAT , langstempel op 1ct groen op briefstukje, Bu.200P.
2287 € 35 BAGAN API API , op 42, 2ct roodbruin, op briefstukje
2288 € 300 BATAM, in rood, fungerend als Hulppostkantoor op 18, 2ct bruin, voorzover ons

bekend enig bekende ex.
2289 € 40 DENPASAR , op 55, 25ct violet in paar
2290 € 75 INDRAGIRI , in rood luxe op 27, 25ct lila
2291 € 35 LABOEANROEKOE , op 23, 10ct roodbruin, op briefstukje
2292 € 35 LABOEANROEKOE , op 32, 12½ op 12½ct blauw
2293 € 100 LINGGA , op D1, 10ct roodbruin(klein hoekvouwtje)
2294 € 60 MOERADJAWA(type 1) , in lila op 23, 10ct roodbruin
2295 € 40 PAKANBAROE , op 55, 25ct violet
2296 € 50 POELOERAIJA , op 46, 5ct rood
2297 € 70 SABLIMBINGAN , op P11, 40ct rood
2298 € 35 SELATPANDJANG , op 41, 1ct olijfgroen op briefstukje
2299 € 35 SELATPANDJANG , op 88, 10ct Buiten Bezit
2300 € 35 SIAK , luxe 100% op 60, 1gld lila(dun puntje)
2301 € 60 SIMPANGAWAS , op 40, ½ct lila
2302 € 35 TANAH GROGOT , op P5, 2½ct rood
2303 € 35 ZUID CELEBES , op 52, 20ct groenzwart
2304 € 50 AGENT BAT:AMSTERDAM , op 38, 50ct op 50ct bronsgroen en bruinrood in

strip van drie
2305 € 40 VELDPOSTKANTOOR BALI , op 46, 5ct rood op briefstukje
2306 € 60 WELTEVREDEN , op Nederland 47A, 2½gld rood en blauw, cert. Nederlandse

Bond
2307 € 40 BANDOENG JAARBEURS , langebalkstempel op Jaarbeurs Bandoeng

152/153, 3ct+4ct, op fragment
2308 € 20 H.B.POST BUREAU A2 , langebalkstempel op vertikaal paar 104, 2½ct oranje

op briefstukje
2309 € 80 VOORAFSTEMPELING LANGEBALKSTEMPEL , voor dagbladen op de

waardes 105/107/108 en 111. De uurkarakters zijn vervangen door een blokje,
zelden aangeboden

2310 € 50 BALI , lilac Ampenan Anchor, 1, 2½, 3, 3½, 4 and 15ct" Kreisler" issue, unused,



very fine
2311 € 50 BANDJERMASIN , violet anchor, genuine used Postage dues(4x), type

"Enschede", 2½, 5, 10 and 25ct, 20v-2a, 4a, 6a and 9a
2312 € 225 BANDJERMASIN, violet anchor on horizontal pair 1 gulden "Konijnenburg",

20v-54k on complete moneyorder Kotobaroe-Poeloelaoet 26-9'44
2313 € 50 BORNEO , so called lilac drunken anchor of Pamangkat, on 5ct cipher on

fragment, Pamangkat, 25-4-'44, 431-42
2314 € 120 MAKASSAR , small anchor on 5 gulden "Konijnenburg", unused, 102-56
2315 € 300 MAKASSAR, small anchor on 25 gulden "Konijnenburg", unused, 102-58
2316 € 50 PALEMBANG , 20ct Kreisler with "T"overprint, Martapoera(Bu type W) on

complete moneyorder with IPL overprint
2317 € 70 PONTIANAK , small anchor in black, 422-55g on 2 gulden "Konijnenburg", on

fragment, Pamangkat 24-8-'44
2318 € 180 PONTIANAK, large anchor in violet on 10 gulden "Konijnenburg" unused,

41v-57
2319 € 120 SUMATRA , 35ct lilac Konijnenburg in block of 10 ex., cancelled Medan(type U),

11-7-'44
2320 € 250 NAVAL OCCUPATION SOUTH CELEBES, 7½ct violet postblad with anchor in

black, used Pare Pare, B239a
2321 € 60 EAST COAST SUMATRA , 5ct dancer(2x) with overprint DN in red frame,

Kisaran(U) on money order, 19-4-11
2322 € 60 WEST COAST SUMATRA , 10 ct "Konijnenburg", with black cross and DNY

small-black, on moneyorder, Boekittinggi, 18-5-1944
2323 € 60 BANDJERMASIN , (JL), lilac cancel on Japanese issue 50 Sen+30ct, on

moneyorder fragment
2324 € 90 DJAMBI , Postage dues nr.32(2x) and nr.48(3x), on complete Telegraphic

Money order receipt, BuJF9c, 22-2-1944
2325 € 150 BAOE BAOE, (S2) on Japanese issue 5 Sen, nicely cancelled on fragment
2326 € 90 NICA SOEMBA , opdruk op 40ct Kreisler, 10 en 15ct van Konijnenburg,

respectievelijk oranje, groen en rood, Bali anker, ongebruikt
2327 € 100 NICA SOEMBA , opdruk op 7½ct danser(mist hoektand) waarop rood Bali

anker, langebalkstempel, gebruikelijk zonder datum, Waikaboebak, echt
gebruikt, uiterst zeldzaam

2328 € 80 NICA TIMOR , violet op 10ct Konijnenburg en in oranje op 7½ct danser waarop
een rood Bali anker(2x Nica)

2329 € 150 NICA TIMOR, violet op 10ct Konijnenburg in oranje op 3½ct Kreisler en 15ct
Konijnenburg, beide met rood Bali anker, alle zegels echt gebruikt(Bu type
N022), Koepang

2330 € 50 BRIEFKAART , BuRJ26, Sukarno 100 Sen opdruk, Djokjakarta, 23-11-48
2331 € 75 2 CENT DAI NIPPON VERHUISKAART , BuRJN7, echt gebruikt, Soekaboemi,

2-11-'45
2332 € 150 INDONESIE 1946 KLEURPROEVEN, J23ABb in blokken van vier, ABd(2x),

ABe(3x), ABg(2x) en ABh(2x) 10 Sen ongetande kleurproeven, zeldzaam,
zonder gom pracht ex.

2333 € 35 JV24 , 5 cent Indië met Repoeblik Indonesia in bruine inkt op briefstukje,
gebruikt pracht ex.

2334 € 75 O130/131 , 5 Sen en 15 Sen met opdruk, gebruikt pracht ex.
2335 € 75 O133(1x), O158(1x) en O189V(13x) , (on)gebruikte pracht ex.
2336 € 125 O168 , F1,- opdruk op 5 sen in blok van vier met stempel Langsa 21-1-48,

gebruikt pracht ex.
2337 € 40 O190fo , 30 Sen variëteit dubbele opdruk, gebruikt pracht ex.
2338 € 100 O198 , R15 opdruk op 5 Sen, zonder gom, pracht ex.
2339 € 300 S23D, 3 Sen blauw ongetande kleurproef, zeer zeldzaam, cert. nederlandse

Bond, zonder gom pracht ex.
2340 € 35 S79 , R150,- opdruk op 40 Sen rood, zonder gom pracht ex.



2341 € 60 NIEUW GUINEA UNTEA 11 , 30ct blauw en 12, 40ct oranje in strip van drie met
sterk verschoven opdrukken+15, 80ct grijs op envelop naar Italië, 1963

2342 € 50 NIEUW GUINEA , 12, 40ct oranje op envelop met 1e dag stempel Sentani
1-12-'60

2343 € 250 42, 1½gld lila enkelfrankering met R-strook Bonaire en R-strook Curacao, op
mooie brief van Bonaire, 1911

2344 € 75 P15 , 15ct groen op envelop uit U.S.A., 1912
2345 € 120 P30, 50ct(2x) en P31 , 10ct, twee emissies te zamen op groot formaat brief uit

Nederland, unieke portbrief, 1946
2346 € 160 LP68 , 50+100ct enkelfrankering op R-envelop naar U.S.A., deze emissie is

echt gebruikt, uiterst zeldzaam, 1946
2347 € 150 "OPEN ONTVANGEN AMBTSHALVE VERZEKERD" , onbekend stempel op

Censuurbrief uit Nederland, 1-7-1945
2348 € 60 ST.MARTIN N.G , vierkantstempel 100% op 10, 60ct olijfgeel in paar
2349 € 80 PARAMARIBO , rondstempel op envelop met geschreven (port) 65, naar

Holland, 1856
2350 € 150 PARAMARIBO , halfrond franco stempel, luxe op briefomslag via Southampton

naar Holland, 1871
2351 € 150 MENGFRANKERING WILLEM III MET WILHELMINA , 10, 25ct ultramarijn(2x)

met 23, 10ct geelbruin(rond hoekje) op aangetekende envelop met aan de
bovenzijde ongetande aantekenstrook van Paramaribo, Amerikaanse Consulaat
naar U.S.A., 1897

2352 € 35 18 , 2½ct karmijn bijgefrankeerd op 5ct briefkaart via Barbados en St. Kitts naar
St. Maarten, 1897

2353 € 80 54 , 30ct oranjebruin enkelfrankering op een R-brief naar Nederland, 1914
2354 € 40 233 , 25ct rood gebruikt als retourport op envelop naar U.S.A., 1946
2355 € 100 PORT , grote mengfrankering op compleet blad uit Spaarbankboekje,

Paramaribo, 1954
2356 € 60 DEPARTEMENT VAN FINANCIEN DIENST PORTVRIJ , opdruk op 6 cent

envelop, G15, van Paramaribo via censuur naar Commewijne, 1943
2357 € 500 BRIEFKAART 2, 12½ct op 15ct, echt gebruikt, deel van het adres is helaas

doorgehaald. Gelijk als afgebeeld in de Geuzendam catalogus is deze kaart
gebruikt te Rotterdam, met vroege datum 3-10-1877. De grote rariteit uit de
Postwaarden van Suriname(slechts 2 ex. gebruikt bekend)

2358 € 70 NIEUW NICKERIE , kleinrondstempel op 5ct Willem briefkaart via Plymouth
naar Nederland, 1898

2359 € 20 KWAKOEGRON , kortebalkstempel op 228, 7½ct oranje op envelop, 1946
2360 € 100 NIEUW ROTTERDAM , rondstempel groot letter type, 100% op 6, 10ct

geelbruin
2361 € 35 BENEDEN COMMEWIJNE , kleinrondstempel, 100% op 37, 25ct op 40ct

donkerbruin
2362 € 100 BOVEN SURINAME , kleinrondstempel op 16, 1ct grijs
2363 € 40 BOVEN PARA , vierkantstempel op 41, ½ct lila
2364 € 35 SURINAME-BRITISCH GUIANA , vierkantstempel op 18, 2½ct karmijn
2365 € 60 SURINAME-BRITISCH GUIANA , vierkantstempel op 24, 12½ct lichtviolet
2366 € 450 VOORFILATELIE 1803-1850, ca.80 oude brieven met mooie (lang)stempels,

ook één drie- stuiver brief, diverse Belgische bezetting 1836-1839 etc., in
envelop

2367 € 80 BRIEVEN 1819-1854 , ca. 40 brieven w.o. doubletten, in envelop
2368 € 80 SCANDINAVISCHE CORRESPONDENTIE ROND 1860 , 12 brieven w.o.

interessant voor Transit stempels, in envelop
2369 € 80 FRANSE CORRESPONDENTIE 1820-1860 , 20 brieven o.a. interessant voor

grensstempels, in envelop
2370 € 80 BUITENLANDSE CORRESPONDENTIE 1840-1865 , vnl. Duitsland, interessant

voor grensstempels, 34 brieven, in envelop



2371 € 50 BUITENLANDSE CORRESPONDENTIE 1845-1853 , 27 brieven, in envelop
2372 € 30 VOORFILATELIE, ZUIDELIJKE NEDERLANDEN , lotje van 4 poststukken K.29

t/m K.33, 1829, in envelop
2373 € 200 1E EMISSIE BRIEVEN , w.o. Nijkerk-A op brief, ontoereikend brief etc., op safe

bladen, in map
2374 € 100 BRIEVEN 1865-1897 , w.o. aangetekende brief naar Madeira en

enkelfrankering nr.25, 22½ct Willem, in envelop
2375 € 50 FRANKERINGEN/STEMPELS , lotje vanaf de eerste emissie, in envelop
2376 € 30 KLEINROND TREINSTEMPELS 1890-1910 , op 19 briefkaarten, in envelop
2377 € 1.500 DRUKWERKROLSTEMPELS OP STUK, collectie met veelal complete bandjes

met diverse stempels en frankeringen w.o. divers zeldzaam materiaal en luxe
stukken. ZeldzEN zo groot en mooi aangeboden, in map

2378 € 175 PARTICULIERE POSTWAARDESTUKKEN/RECLAMEBRIEFKAARTEN ,
waarbij Dorus Rijkers briefkaarten, Cycloonramp, Jubileum, ook 2 mooie
telegrammen, in envelop

2379 € 150 HALF AMBTELIJKE SPOORWEGKAARTEN , ongebruikt lot van ca.34 stuks,
weinig aangeboden materiaal, in envelop

2380 € 40 NEDERLAND ARBEIDSLIJSTEN , compleet ongebruikt, 8 ex., tussen de nrs.
20/28, in envelop

2381 € 200 STEMPELS OP LOSSE ZEGELS , interessant uitzoeklotje met diverse
stempels waarbij franco takje, kleinrond-, punt, grootrond en langebalkstempel
waarbij op betere zegels, divers Indië w.o. kortebalk MOKO-MOKO, luxe etc.,
op kaartjes op 2 bladen, in map

2382 € 75 LANGSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , groot aantal op Safe bladen, in map
2383 € 300 PUNTSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , veelal betere ex. en hoge waardes op

insteekkaartjes, in map
2384 € 1.000 DRUKWERKROLSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS, enkel betere stempels en

of betere interessante zegels met drukwerkrolstempels incl. Jubileum 1913,
Enface, Toeslagzegels etc., op oude kavelkaarten, in map

2385 € 100 BOSSCHE TANDINGEN/HEERLENSE KNIP/GRONINGSE
KNIP/AMSTERDAM/HOUTHEM , etc., interessant lotje, in map

2386 € FIRMAPERFORATIES , op losse zegels w.o. betere waardes, op bladen, in
map

2387 € 800 FRANKERINGEN VANAF 1873, op mooie brieven o.a. de 2½gld. hangend
haar, interessante stempels. Vrijwel alle stukken mooi van kwaliteit, in album

2388 € 150 PROVINCIE GRONINGEN/DRENTE , collectie oude stempels op complete
stukken waarbij veel lang- en kleinrondstempels, in 2 albums

2389 € 300 PUNTSTEMPELS OP BRIEF , collectie tussen de nrs. 1 t/m 218, in Safe album
2390 € 300 KLEINRONDSTEMPELS PROVICIE HOLLAND OP STUK , collectie veelal op

ansichtkaarten en briefkaarten. Diverse mooie afdrukken en betere stempels
zoals Watergraafsmeer(€225,=), Hillegom hulpkantoor en Kamp bij Rijen etc., in
Safe album

2391 € 250 KLEINRONDSTEMPELS OP STUK , collectie veelal op ansichtkaarten,
postwaardestukken en enkele brieven, in Safe album

2392 € 250 KLEINRONDSTEMPELS OP STUK , Bijkantoren, stations en trajectstempels
w.o. op kwitanties en 1 monsterzakje, in Safe album

2393 € 75 WERELDOORLOG I , lotje met poststukken van diverse Legerplaatsen, in klein
albumpje

2394 € 500 STEMPELS OP LOSSE ZEGELS, met franco stempels, halfrond franco,
rondstempels, franco takje stempels en iets diversen, opgezet in Safe album

2395 € 250 STEMPELS OP LOSSE ZEGELS VNL. TUSSEN 1870-1899 , gespecialiseerd
op combinatiestempels(twee verschillende stempels op één zegel),
Buitenlandse stempels op Nederlandse zegels, paren, strippen, missende
jaartallen, uren etc., in Safe album

2396 € 125 STEMPELS OP LOSSE ZEGELS , veelal dubbelring- en radarstempels, in Safe



album
2397 € 4.000 PUNTSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS, grote collectie tussen de nrs. 1 en 257,

op zoveel mogelijk verschillende zegels van de diverse emissies vanaf de
eerste emissie t/m Wilhelmina hangend haar(geen portzegels verzameld),
opgezet in 4 Safe ringbinders

2398 € 1.500 PUNTSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS, groot lot met een enorm aantal
puntstempels op losse zegels, gesorteerd op de diverse emissies en waardes
waarbij betere ex. met een gigantische cataloguswaarde, in 2 Safe albums

2399 € 450 PUNTSTEMPELS OP PORTZEGELS , groot aantal tussen de nrs. 1/224, de
diverse portzegels van de eerste en tweede emissie, opgezet in Safe album

2400 € 400 PUNTSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , groot aantal tussen de nrs. 1/235 op
de diverse emissies en waardes, veel doubletten, hoge cataloguswaarde, in
stockboek

2401 € 250 PUNTSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , collectie tussen nr.1 en 256 w.o. 237
op nr.39 en 256 op nr.20 etc., in album

2402 € 500 KLEINRONDSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS VAN A T/M Z, groot aantal
waarbij veel mooie afdrukken, hoge cataloguswaarde, in Safe album

2403 € 200 KLEINRONDSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , lot trajectstempels en
bijkantoren, hoge cataloguswaarde, in Safe album

2404 € 150 GROOTRONDSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , en enkele briefstukjes, ook
op Jubileum 1913(8ex.) etc., in Safe album

2405 € 125 GROOTRONDSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS , en briefstukjes, collectie
trajectstempels met betere ex. zoals Hengelo-Ruurlo(3x), bijkantoren etc., in
Safe album

2406 € 100 LANGSTEMPELS , w.o. Nieuwjaarstempels op fragmenten, veel emissies 1953
en 1971, 6 a 700 stuks waarbij zeldzame moeten zijn, om uit te zoeken, in
stockboek

2407 € 500 FRANKERINGEN VNL. TUSSEN 1900-1940, lot w.o. veel emissie Bontkraag,
Jubileum en Veth incl. meng- en combinatiefrankeringen, in doosje

2408 € 400 OUDE BRIEVEN , diverse collecties/correspondenties waarbij veel Voorfilatelie
met betere stempels, diverse Postale Geschiedenis, Frankeringen,
Postwaardestukken, interessant groot lot merendeels mooi opgezet en deels los
in 6 albums en los, in grote doos

2409 € 150 GEILLUSTREERDE POSTWAARDESTUKKEN ONGEBRUIKT , veel complete
series incl. serie 179, 191A, 206A, 206C en 234A t/m C etc., in doosje

2410 € 150 OUDE STEMPELS , op losse zegels w.o. kleinrond waarbij op betere zegels
zoals nr.28 en 43/44 en 47, op bladen en kaartjes, in doosje

2411 € 50 NEDERLAND EN OVERZEE , lotje met oude poststukken met diverse
frankeringen, stempels en briefkaarten, in envelop

2412 € 100 NEDERLAND EN OVERZEE POSTWAARDESTUKKEN , ongebruikte
verzameling waarbij kostenloos voor studie gebruik, op bladen en albumpje, in
doosje

2413 € 200 NEDERLANDS INDIË/CENSUUR/VELDPOST , en mooie frankeringen op ruim
40 brieven, 1940/42, in envelop

2414 € 100 NEDERLANDS INDIË KLEIN ARCHIEFJE , van zeven brieven van Zendeling
w.o. Zeebrief Riouw(3x), in envelop

2415 € 80 NEDERLANDS INDIË LUCHTPOST , brieven en kaarten 1928/1941, in envelop
2416 € 100 NEDERLANDS INDIË 1864-1875 , stempelcollectie op losse zegels waarbij

nr.2, 10ct met rood stempel van Makassar, opgezet op albumbladen, in map
2417 € 50 NEDERLANDS INDIË DIVERSE STEMPELS , op losse zegels op 2 kaartjes, in

map
2418 € 300 JAPANESE OCCUPATION, Sumatra and Greater East, various better stamps,

in folder
2419 € 300 NEDERLANDS INDIË BRIEVEN VNL. TUSSEN 1910-1941 , met frankeringen

en stempels, in doosje



2420 € 100 NEDERLANDS INDIË POSTSTUKKEN , lotje van ca.73 poststukken, veel
frankeringen w.o. Luchtpost en K.P.M. stempel van Heemskerk op ansicht, in
envelop

2421 € 40 NEDERLANDS INDIË RESTLOT STEMPELS , op brief en op losse zegels, op
albumbladen, in map

2422 € 200 JAPANESE OCCUPATION/REPOEBLIK , (on)gebruikt met betere ex. zoals
Soemba Nica(9x), diverse bestelhuizen en enkele poststukken, opgezet op Safe
bladen, in map

2423 € 200 NEDERLANDS INDIË BRIEVEN , lot beginnende met 4 voorfilabrieven, verder
kleinrond, rond- en langstempels, puntstempels op stuk, ook diverse losse
zegels met scheepsstempels, in Safe album

2424 € 150 NEDERLANDS INDIË CENSUURBRIEVEN 1940/42 , collectie in album
2425 € 100 NEDERLANDS INDIË BRIEVEN MET CENSUUR , stroken stempels w.o. 2 met

afzender retour stempels, in klein fdc album
2426 € 100 NEDERLANDS INDIË PORT TWEEDE EN DERDE EMISSIE , speciaalcollectie

met vnl. stempels waarbij veel vierkant, kortebalk- en langstempels en iets
ongebruikt, types etc., in Scott album

2427 € 80 NEDERLANDS INDIË EN DIVERSEN , veelal oude poststukken met stempels,
in ringband

2428 € 400 NEDERLANDS INDIË STEMPELS OP LOSSE ZEGELS , vanaf nr.1 incl.
nr.7/27 ex. nrs.1/2, de collectie omvat halfrond franco stempels, rond- en
kleinrond, vierkant en grootrond. Verder diverse afwijkende stempels, in Safe
album

2429 € 200 NEDERLANDS INDIË STEMPELS OP LOSSE ZEGELS , veel kortebalk-,
langebalk-, lang- en diverse scheepsstempels, noodstempels W.O.II etc., in
Safe album

2430 € 75 NEDERLANDS INDIË STEMPELS OP LOSSE ZEGELS , en diverse
briefstukjes, leuk uitzoeklot, in stockboek

2431 € 2.000 NEDERLANDS INDIË PUNTSTEMPELS, collectie op losse zegels, grote
collectie tussen de nrs. 1/120 op zoveel mogelijk waarden verzameld incl. veel
port etc., vele betere en mooie afdrukken o.a. nr.114, Rantau-Prapat op
uitgeknipt deel 10ct envelop, in 2 Safe albums

2432 € 200 NEDERLANDS INDIË PUNTSTEMPELS , lot tussen de nrs. 1/120 op losse
zegels, op zoveel mogelijk verschillende waardes incl. veel doubletten, in Safe
album

2433 € 3.000 NEDERLANDS INDIË VIERKANTSTEMPELS, grote collectie van A t/m Z en
Postagenten + Treinstempels. Verzameld op losse zegels op zoveel mogelijk
verschillende types en waarden met veel zeldzame stempels o.a. Bagan Api
Api(3x), Siak en Seblat en Simpangawas, pracht object!, opgezet in 2
Leuchtturm albums

2434 € 300 NEDERLANDS INDIË PUNTVLAKVULLINGSTEMPELS , collectie op losse
zegels, van Amboina t/m Watesdjokja met diverse betere ex. en mooie
opdrukken, in Safe album

2435 € 100 CURACAO/SURINAME 1892-1928 POSTWAARDESTUKKEN , lot met vnl.
gebruikte postwaardestukken incl. bijfrankeringen en brieven, in envelop

2436 € 250 CURACAO/SURINAME , collectie stempels op losse zegels, veel mooie en
betere afdrukken, opgezet op Safe bladen en doubletten en diversen, in
ringband

2437 € 200 CURACAO/SURINAME PUNTSTEMPELS , tussen de nrs. 201-209, collectie op
losse zegels op diverse waardes, totaal 65ex., op bladen, in map

2438 € 250 CURACAO BRIEVEN , groot aantal brieven en postwaardestukken w.o. goede
frankeringen, in doosje

2439 € 300 CURACAO BRIEVEN , 13 betere ex, frankeringen, censuur, in envelop
2440 € 150 CURACAO STEMPEL COLLECTIE , op losse zegels incl. punstempels met

nr.208, diverse Bootstempels, Aruba Vliegveld etc., op albumbladen, in map



2441 € 650 CURACAO VIERKANTSTEMPELS , collectie op losse zegels op zoveel
mogelijk verschillende waardes. Vele mooi en schaarse afdrukken o.a. diverse
afdrukken van zeldzame stempel Curacao met twee punten bij de datum, ook
diverse lila stempels etc., totaal 220 ex., op albumbladen, in map

2442 € 800 SURINAME BRIEVEN/POSTWAARDESTUKKEN/ANSICHTKAARTEN ,
interessant voor o.a. stempels en censuur, verzameld op blanco bladen, in 2
albums

2443 € 200 SURINAME BRIEVEN/BRIEFKAARTEN , w.o. aardig Luchtpost, collectie op
blanco bladen, in multiband

2444 € 500 SURINAME STEMPELS , verzameling op losse zegels, groot aantal waarbij 28
ex. punststempels zonder nummer, losse R-stroken, enkele brieven,
interessant, in stockboekje

2445 € 400 SURINAME VIERKANTSTEMPELS , grote collectie op losse zegels op zoveel
mogelijk diverse types en waardes met veel luxe en betere stempels, totaal 130
ex. op albumbladen, in map

2446 € 10.000 NEDERLAND 1876-1949, postfrisse voorraad beginnend met emissie cijfer en
Hangend haar waarbij o.a. 50ct nr.45 in blok van vier verder veel losse
nummers van de Bontkraagserie waarbij betere waardes maar ook nr.77/80 in
postfrisse blokken van vier met certificaat, verder veel complete series waarbij
diverse blokken van vier w.o. nr.104/105 maar ook veel kind- en zomerseries,
soms in veldeeltjes tevens divers Juliana En Face waarbij de hoge waardes t/m
10 gulden in aantallen en ook Internering 1/2 in postfrisse hoekblokken met
certificaat, kortom een zeer leuk geheel in voornamelijk nette kwaliteit, de
cataloguswaarde is volgens inzender ca. €45.000,=, zeer leuk geheel voor
handelaar om op te splitsen voor losse verkoop, mooie koop!, in insteekboek

2447 € 3.000 NEDERLAND 1852-1960, (on)gebruikte/postfrisse zeer nette colectie geheel
compleet vanaf nr.30 vrijwel alles ongebruikt/postfris daarvoor
gebruikt/ongebruikt. Verder vnl. ongebruikt/postfris, Luchtpost 1/16, Roltanding
1/101 excl. 32, Port 1/106 incl. 67a/68b, Internering, Brandkast 1/7, Armenwet
1/80, Postbewijs en Dienst gebruikt, diverse zegels en series met certificaat,
mooi geheel, in Davo album

2448 € 3.000 NEDERLAND 1667-1950, gebruikte zeer uitgebreide speciaalcollectie
beginnende met Voorfilabrieven zoals 3-stuiverstempel en Posthoornstempel,
daarna uitgebreid 1e emissie geplaat en brieven, paren en strip en proef,
daarna de klassieke zegels met afwijkingen, (plaat)fouten, stempels, typen en
brieven met vele betere en zeldzame ex., ook de 80, 101, 130/131 etc., verder
stempels, Port, Luchtpost en Dienst uitgebreid op types etc., een levenswerk!,
goed bezichtigen, in 2 Leuchtturm albums

2449 € 3.000 NEDERLAND 1852-2003, (on)gebruikte/postfrisse complete collectie vanaf nr.1
met alle topnummers vanaf 1940 gedeeltelijk dubbel verzameld, waarbij veel
postfris. Verder Porten compleet incl. Tete Beche, Internering, Armenwet en
Luchtpost incl. 12/13 postfris, ook gebruikt Postbewijs, Postpakket en Dienst,
mooie collectie met een zeer hoge cataloguswaarde, in 4 Leuchtturm albums

2450 € 2.000 NEDERLAND 1852-1965, geheel ongebruikte/postfrisse collectie vanaf de nr.1,
5ct blauw ongebruikt. Veel betere zegels zoals nrs.34/46 waarbij 43a met
fotocertificaat. Ook 90/101, 130/131, Veth series t/m de 5 Gulden, En Face
postfris met fotocertificaat, verder 61b/c, Port incl. 67/68a/b, Roltanding op de
drie-gaats na compleet, Luchtpost incl. 12/13 postfris en Dienst incl.
Interneringserie en diverse telegramzegels w.o. met certificaat, in Davo album

2451 € 2.000 NEDERLAND 1852-1989, (on)gebbruikte/postfrisse enigzins gespecialiseerde
uitgebreide collectie met veel beter materiaal o.a. eerste emissie in aantallen
waaronder nr.1 en 2 in strip van vier en nr.3 in strip van drie verder 48(2x), 80,
101, Konijnenburg, Juliana En Face etc., ook luchtpost incl. 12/13, dienst incl.
Armenwet etc. etc., leuke collectie met een zeer hoge cataloguswaarde, in
ringband



2452 € 2.000 NEDERLAND WINKELVOORRAAD 1872-1976, ongebruikte/postfrisse
winkelvoorraad met veel voor 1940 in aantallen waarbij veel postfris. Zeer leuke
voorraad met een enorme cataloguswaarde, in 2 dikke stockboeken

2453 € 2.000 NEDERLAND 1852-1998, (on)gebruikte/postfrisse zeer goed gevulde collectie
met diverse betere series vanaf 1919 compleet ongebruikt/postfris voor 1919
ook divers beter zoals 56/76, 61b/c ongebruikt met certificaat, 77/79, 90/100.
Verder ook Luchtpost, Roltanding compleet ongebruikt/postfris excl. R.32,
Internering, 1/2 postfris met certificaat, Postbewijs, Postpakket, Porten compleet
incl. 67a/68b ongebruikt en Dienst vnl. gebruikt. Tevens blokken en boekjes.
Nette collectie met een hoge cataloguswaarde, in 4 luxe Davo albums

2454 € 1.500 NEDERLAND 1819-1970, (on)gebruikte/postfrisse speciaalcollectie beginnende
met Voorfila brieven daarna de 1e emissie verder diversen w.o. mooie nr.80, 10
Gulden oranje gebruikt, 130/131 etc. Ook Roltanding, Port, Luchtpost en
Internering nr.1 op brief. Veel betere brieven, postwaardestukken en stempels.
Interessant object voor de specialist, opgezet op blanco bladen, in 6 ordners

2455 € 1.500 NEDERLAND 1852-1963, (on)gebruikte/postfrisse zeer nette kwaliteit collectie
met veel highlights. Veelal dubbel verzameld zowel ongebruikt/postfris als
gebruikt incl. Luchtpost waarbij 12/13(2x), Port verzameld op typen en
tandingen, Armenwet, Dienst, Internering, Postbewijs en Postpakket, prachtige
collectie met een zeer hoge cataloguswaarde, in 4 Neerlandia albums

2456 € 1.500 NEDERLAND 1852-2008, gebruikte collectie in de hoofdnummers geheel
compleet incl. mooie nr.80 en 101. Verder Roltanding op de drie-gaats na
compleet, Port compleet incl. 67/68a/b, diverse Dienst w.o. veel Telegramzegels
w.o. met certificaat, blokken, velletjes etc., in 5 Leuchtturm albums

2457 € 1.250 NEDERLAND 1852-1995, (on)gebruikte/postfrisse veelal dubbele collectie. De
collectie is zowel ongebruikt/postfris als gebruikt verzameld incl. nr.48, gebruikt
en ongebruikt, nrs. 80 en 101 gebruikt, 130/131 etc., ook Roltanding vaak 2x
verzameld, divere Luchtpost en veel Dienst incl. Telegraaf divers ongebruikt en
gebruikt en beter Port etc., zeer hoge cataloguswaarde, in 3 Lindner albums

2458 € 1.000 NEDERLAND 1852-1939, geheel ongebruikte kleine verzameling waarbij ook
iets postfris, diverse betere nrs. aanwezig zoals nr.1/2, 48, 100, 130/131 en
136/138, cat.waarde vlgns. inzender zie bijgevoegde tellijst €16.000,=, in
stockboek

2459 € 1.000 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, grote collectie met platen en stempels
waarbij diverse betere stempels, vaak in zeer nette kwaliteit, totaal 233 ex.,
waarbij ruim 30 ex. nr.3, leuk geheel met o.a. een zeer hoge stempelwaarde, in
Safe album

2460 € 1.000 NEDERLAND 1852-2002, (on)gebruikte/postfrisse collectie in de hoofdnummers
vrijwel compleet met o.a. de betere zegels zoals 48, 80, 101, 104/105, 121/131
etc. Verder alle blokken en velletjes, Luchtpost incl. 12/13 en Dienst, hoge
cataloguswaarde, in 5 albums

2461 € 1.000 NEDERLAND 1852-1945, (on)gebruikte authentieke complete collectie van nr.1
t/m 443, verder Roltanding compleet ex. R32, Dienst 1/24, Internering 1,
Luchtpost 1/11, Port 1/101 excl. 67b/68b, Postpakket 1/2, Postbewijs 1/7 etc.,
Brandkast 1/7 en Legioenblokken(2x), nette collectie met een hoge
cataloguswaarde, in Excelsior album

2462 € 1.000 NEDERLAND 1852-1991, (on)gebruikte/postfrisse collectie in de hoofdnummers
geheel compleet, ook Roltanding, Telegram etc., in 2 Davo albums

2463 € 1.000 NEDERLAND 1852-1969, ongebruikte/postfrisse voorraad vanaf nr.1 waarbij
ook diverse betere nummers zoals 80, 101 met certificaat, 130/131 etc. Ook
Roltanding en Port, overwegend nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in 2
dikke voorraadboeken

2464 € 1.000 NEDERLAND 1852-1993, (on)gebruikte/postfrisse collectie waarbij diverse
doubletten beginnend met divers eerste emissie waarbij stempels, verder alle
toppers aanwezig zoals 48, 80, 101, 104/105, 12/131 etc., ook diverse brieven,



verder Roltanding, Luchtpost incl. 12/13, Porten, Dienst etc., leuke collectie met
een hoge cataloguswaarde, in 3 Lindner albums

2465 € 1.000 NEDERLAND 1852-1969, (on)gebruikt/postfris in diverse aantallen waarbij veel
betere zegels en series o.a. nr.80(2x), 101(1x), 130/131 etc., cataloguswaarde
vlgns bijgevoegde lijsten inzender €17.500,=, in 2 stockboeken

2466 € 750 NEDERLAND 1852-1980 , (on)gebruikte/postfrisse collectie deels
gespecialiseerd op tandingen/typen en plaatfouten opgezet op zelfgemaakte
albumbladen, deels 3x verzameld, postfris en ongebruikt met plakker en
gebruikt, in 5 multibanden

2467 € 750 NEDERLAND 1869-1946 , (on)gebruikte/postfrisse collectie beginnend met
goed klassiek waarbij ook stempels en veel dure zegels, verder uitgebreid
Roltanding met doubletten, Port iets gespecialiseerd, Postpakket en Dienst,
leuke collectie met een hoge cataloguswaarde, in Davo album

2468 € 750 NEDERLAND PLAATFOUTEN/STEMPELS/FOUTDRUKKEN ETC. ,
(on)gebruikt/postfris zeer leuk en interessant lot met veel beter materiaal, zeer
goed om te detaileren, goed bezichtigen! Zeer hoge cataloguswaarde, leuk voor
de specialist, in stockboek

2469 € 750 NEDERLAND 1852-2005 , gebruikte collectie in de Hoofdnummers geheel
compleet incl. 48, 80, 101, 130/131 etc. Ook veel Luchtpost met 12/13,
Roltanding, Port, Dienst met Armenwetserie en velletjes met Legioenvelletjes, in
3 Davo albums

2470 € 750 NEDERLAND VANAF 1852 , gebruikte mooi opgezette enigszins
gespecialiseerde collectie beginnend met leuk klassiek waarbij ook betere
stempels. Verder Roltanding, Dienst incl. Armenwet, Port, Postpakket en
Postbewijs. Tevens collectie fdc's waarbij enkele voorlopers maar ook vanaf E2
compleet, leuk geheel met een hoge cataloguswaarde, opgezet in 4
multobanden

2471 € 650 NEDERLAND EERSTE EMISSIE , gebruikte verzameling op kleur/plaat incl.
diverse brieven, in totaal 160 stuks, opgezet op blanco bladen, in oud
ringbandje

2472 € 600 NEDERLAND 1864-1979 , (on)gebruikte/postfrisse collectie incl. nr.80, 104/105,
Konijnenburg t/m de 10 Gulden etc., ook veel Roltanding ongebruikt, Luchtpost,
Port en Dienst, in 2 Leuchtturm albums

2473 € 600 NEDERLAND 1867-1999 , ongebruikte/postfrisse grote handelsvoorraad met
een enorme cataloguswaarde, in 4 stockboeken

2474 € 500 NEDERLAND 1900-2004 , ongebruikte/postfrisse zeer goed gevulde collectie
vanaf 1926 compleet incl. blokken/velletjes etc., tevens Luchtpost, Port etc.,
alles in zeer nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in Yvert album

2475 € 500 NEDERLAND 1852-1952 , (on)gebruikte/postfrisse zeer goed gevulde collectie
met veel betere series o.a. Juliana en Face tevens Roltanding, Port, Dienst met
Postbewijs etc., in Importa album

2476 € 500 NEDERLAND BACK OF THE BOOK , (on)gebruikte/postfrisse deels
driedubbele collectie, postfris/ongebruikt en gebruikt met veel gespecialiseerd
Port op tanding en type en plaatfouten verzameld. Ook veel Roltanding,
Luchtpost en Dienst, opgezet op zelfgemaakte bladen, in 2 multibanden

2477 € 500 NEDERLAND 1852-1999 , (on)gebruikte/postfrisse collectie in de
hoofdnummers compleet excl. nr. 80, 101 en 131, verder Luchtpost, Port en
Dienst, ook boekjes, blokjes/velletjes etc., in 3 Davo albums

2478 € 450 NEDERLAND 1864-2000 , vnl. gebruikte voorraad met een enorme
cataloguswaarde, incl. Port, Roltanding, Luchtpost en Dienst, in 5 stockboeken

2479 € 450 NEDERLAND 1869-1965 , (on)gebruikte/postfrisse stock met divers beter
materiaal zoals 104/105 en 136/138 etc., in Safe boek

2480 € 400 NEDERLAND 1852-1980 , (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde collectie met
diverse betere zegels en series o.a. 49, 100/101, 105/105, 131, 346/349 allen
ongebruikt, verder ook veel postfris w.o. voor 1940, tevens Luchtpost etc., hoge



cataloguswaarde, in Davo album
2481 € 400 NEDERLAND 1852-2006 , (on)gebruikte/postfrisse nette zeer goed gevulde

collectie gedeeltelijk dubbel verzameld bij het klassieke deel ook enkele betere
stempels, ook blokken incl. Legioen en iets Dienst, Luchtpost etc., in kabe
album

2482 € 400 NEDERLAND 1852-1952 , gespecialiseerde gebruikte collectie netjes opgezet
op typen tandingen, bij het oudere gedeelte ook enkele betere stempels.
Tevens ook Roltanding maar het belangrijkste deel van de collectie betreft
honderden plaatfouten van diverse emissies, zeer leuke collectie, in oud
zelfgemaakt album

2483 € 400 NEDERLAND 1852-1957 , (on)gebruikte/postfrisse collectie met betere ex.
zoals nr.101, 10gld. oranje gebruikt, ook incl. Porten en Armenwetserie etc., in
klemband

2484 € 400 NEDERLAND 1864-1968 , vnl. gebruikte collectie met veel betere ex. zoals
nr.48 en 130/131, ook veel Roltanding, Port, Dienst incl. Postbewijs serie en
Interneringserie, in oud Holland album uit 1969

2485 € 400 NEDERLAND 1872-1992 , (on)gebruikte/postfrisse collectie vanaf 1925 vrij
compleet met veel voor 1940 postfris, ook blokken zoals de Legioenblokken en
Amphilex etc., in 5 Lindner albums

2486 € 400 NEDERLAND , postfris lot met veelal betere zegels en series 20-er en 30-er
jaren, ook Konijnenburg en En Face serie incl. de hoge waarden, in stockboek

2487 € 400 NEDERLAND 1933-1990 , postfris deels dubbele of drie dubbele collectie, in
totaal in 5 Davo albums

2488 € 400 NEDERLAND FDC'S 1950-2006 , collectie vanaf E2 t/m E531 vrijwel compleet
van E2 t/m E50 netjes beschreven of getypt, vanaf E51 alles blanco, in 5
albums

2489 € 400 NEDERLAND FDC'S 1950- , complete collectie E1 t/m E372 en diverse extra's
vnl. beschreven/getypt, in 3 fdc albums

2490 € 350 NEDERLAND 1852-1967 , (on)gebruikte/postfrisse deels dubbele collectie incl.
Roltanding, Port en Dienst, in Davo album en album FDC's vanaf 1951

2491 € 350 NEDERLAND 1852-1945 , (on)gebruikte/postfrisse verzameling waarin 1 t/m 47
compleet, ook Port etc., cat.waarde €4900,=, in Davo album

2492 € 300 NEDERLAND OUDE STEMPELS , kleinrond, langstempels en grootrond, alle
op uitgeknipte P.T.T. formulieren met mooie opdrukken in aantallen, enorme
cataloguswaarde, in 2 stockboeken

2493 € 300 NEDERLAND 1876-2008 , ongebruikte/postfrisse collectie incl. blokken,
velletjes en combinaties, zeer veel frankeergeldig, in 5 Davo albums en 1
insteekboek

2494 € 300 NEDERLAND 1869-1944 , ongebruikte/postfrisse redelijk gevulde collectie
waarbij veel voor 1940 postfris, ook iets Roltanding, Luchtpost en Port, in Davo
album

2495 € 300 NEDERLAND 1945-1969 , gebruikte/postfrisse collectie dubbel verzameld
zowel postfris als gebruikt, incl. Juliana Enface t/m 10gld, in Davo album

2496 € 300 NEDERLAND FDC'S 1950-1988 , E2 t/m E376 vrijwel compleet(enkele
moderne uitgaven missen) t/m E80 beschreven daarna onbeschreven, in 3
Davo albums

2497 € 250 NEDERLAND 1852-1982 , (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde collectie
gedeeltelijk dubbel verzameld waarbij divers beter materiaal, ook iets fdc's en
kaarten, in 3 albums

2498 € 250 NEDERLAND 1900-1976 , (on)gebruikte/postfrisse leuke voorraad met veel
gebruikt materiaal voor 1940, in zeer nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in
stockboek

2499 € 250 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES 1964-2006 , postfris vrijwel geheel
compleet incl. extra's, in Davo album

2500 € 250 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES T/M 2008 , redelijke



complete/overcomplete collectie waarin de boekjes zowel postfris als gebruikt,
ook de moderne(toeslag) boekjes en combinaties zowel postfris als gestempeld,
totaal in 6 albums

2501 € 250 NEDERLAND 1852-2001 , (on)gebruikte/postfrisse vrij goed gevulde collectie
incl. blokken, velletjes en boekjes, frankeergeldige periode, alles postfris, in 3
Davo albums en 1 insteekboek

2502 € 250 NEDERLAND 1852-1950 , (on)gebruikt/postfris lot met betere zegels en series,
verder veel 20-er en 30-er jaren, Luchtpost 12/13 etc., in stockboek

2503 € 250 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES 1964-1977 , postfrisse uitgebreide
collectie gespecialiseerd verzameld. Met veel variaties en telblokken, ook de
betere nummers, in Safe album

2504 € 250 NEDERLAND FDC'S 1950-1997 , complete collectie van E2 t/m 355 en enkele
nummers daarna tevens divers extra's zoals Amphilexblokken op grote fdc's
etc., cataloguswaarde ruim €5000,=, in 3 Davo albums

2505 € 200 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES 1964-1999 , postfrisse collectie tussen
nr.1 en 53d met alle betere nummers 6 en 9, in Importa ringband

2506 € 200 NEDERLAND PORTEN , (on)gebruikte/postfrisse voorraad waarbij veel beter
materiaal, hoge cataloguswaarde, in voorraadboek

2507 € 200 NEDERLAND 1852-1969 , (on)gebruikte/postfrisse verzameling met veel betere
zegels en series, vanaf ca.1925 vrijwel compleet incl. de blokken, in 2 Davo
albums

2508 € 200 NEDERLAND PLAATFOUTEN VANAF 1852 , (on)gebruikte/postfrisse stock
vanaf nr.2, in stockboekje

2509 € 200 NEDERLAND 1852-1979 , (on)gebruikte/postfrisse collectie met veel materiaal
van voor 1940, o.a. mooie nr.3, 6, 11, 29, 47 etc., in Davo album en Safe
ringband

2510 € 200 NEDERLAND , postfris engros, incl. blokken en velletjes, in Safe winkelboek
2511 € 200 NEDERLAND FDC'S 1948-1971 , (on)beschreven voorraad waarbij diverse

oudere nummers blanco, ook enkele voorlopers, in 2 fdc albums
2512 € 175 NEDERLAND , (on)gebruikt/postfris lot met veel "Back of the book" zoals

roltanding, Luchtpost, Dienst en Rolzegels, in Safe album
2513 € 175 NEDERLAND 1852-1987 , (on)gebruikte/postfrisse collectie incl. doubletten, in

2 albums
2514 € 150 NEDERLAND 1852-1982 , (on)gebruikte/postfrisse collectie met diverse betere

zegels en series tevens enkele stempels en brieven, in Schaubek album
2515 € 150 NEDERLAND , (on)gebruikt/postfris uitzoeklot plaatfouten, etsingnummers,

Cinderellas, stempels, rolzegels etc., in stockboekje
2516 € 150 NEDERLAND 1852-1969 , (on)gebruikte/postfrisse collectie met veel voor 1940,

cat.waarde ruim €5000,= vlgns. inzender, in Davo album
2517 € 150 NEDERLAND 1906-1977 , ongebruikte/postfrisse ouderwets netjes opgezette

collectie in zeer frisse kwaliteit met diverse betere series, tevens blokken en
automaatboekjes, in oud zelfgemaakt album

2518 € 150 NEDERLAND 1852-1986 , (on)gebruikte/postfrisse collectie met divers beter
materiaal, tevens iets Overzee met beter Indië, in 2 ringbanden

2519 € 150 NEDERLAND 1852-2007 , (on)gebruikte/postfrisse in de hoofdnummers redelijk
gevulde collectie in 2 Schaubek albums en 1 Leuchtturm album

2520 € 150 NEDERLAND T/M 2006 , vnl. postfris lot velletjes/blokjes incl. Legioenvelletjes,
in 2 multibanden

2521 € 150 NEDERLAND VELLETJES T/M 2008 , verzameling postfris en verzameling
gestempeld incl. moderne boekjes etc., in 6 Importa albums

2522 € 150 NEDERLAND 1852-2009 , (on)gebruikte/postfrisse voorraad incl.
blokken/velletjes etc., in 4 stockboeken

2523 € 150 NEDERLAND 1966-2008 , postfrisse collectie incl. diverse velletjes/boekjes
etc., in 5 Davo albums

2524 € 100 NEDERLAND 1913-1984 , vnl. postfrisse collectie blokken van vier, in



stockboek
2525 € 100 NEDERLAND P.T.T.-MAPJES 1982-2001 , complete collectie van nr.1 t/m

255b, in 7 albums
2526 € 100 NEDERLAND FDC'S/SPECIALE STEMPELS VANAF 1934 , collectie incl.

Kinderserie 1946 en 1947 op fdc van Deth, Blaricum(schaars), in 3 fdc albums
2527 € 100 NEDERLAND POSTWAARDESTUKKEN , collectie met een groot aantal

briefkaarten, veelal gebruikt. Ook interessant voor de stempels, in Davo album
2528 € 80 NEDERLAND 1964-2002 AUTOMAATBOEKJES , gebruikt/postfris lot, in 2 Safe

albums
2529 € 75 NEDERLAND STADSPOST , collectie met vele plaatsen van A t/m Z, netjes

opgezet, in 2 albums
2530 € 75 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES , postfrisse gespecialiseerde collectie met

afwijkingen en foutdrukken, in Kabe album
2531 € 50 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES 1964-1975 , postfrisse collectie

waaronder betere nr.6 en 9, in Davo album
2532 € 4.500 NEDERLAND EERSTE EMISSIE, nr.2, 10ct rood, meer dan 1000 stuks, bijna

alle geplate goed gerande ex., ook enkele zeer breedgerande en of hoekstuk,
cat.waarde ruim €45.000,=. Hoge uitprijswaarde!, Interessant voor de specialist!!
op insteekbladen, in map

2533 € 2.000 NEDERLAND, Emissie Bontkraag 56/80 complete serie t/m de 10gld en
Jubileum 1913, 90/110 complete serie t/m de 10gld, alle vijf maal, gebruikte
nette series, op insteekkaartjes, cat.waarde €10.750,=, in map

2534 € 750 NEDERLAND 1852-1923 , (on)gebruikte gespecialiseerde collectie beginnend
met mooi eerste emissie, verder op type en tandingen verzameld incl. de betere
zegels zoals 48, 101, 130/131 etc., ook Porten en Armenwetserie, tevens
enkele betere stempels, interessant lot met hoge cataloguswaarde, op
albumbladen, in map

2535 € 750 NEDERLAND 1852-1899 , lot klassieke betere zegels vnl. gebruikt w.o.
nr.3(10x), nr.47(8x), nr.48 etc., gesorteerd op kaartjes, in map

2536 € 750 NEDERLAND KLASSIEK VANAF 1852 , gebruikt zeer leuk lot klassiek met o.a.
nr.1(40x), nr.2(26x), nr.3(4x), nr.4/6(12x), 11(5x) waarvan 1ex. ongebruikt,
nr.12(8x) etc., ook iets Nederlands Indië. Overwegend nette kwaliteit, waarbij
ook betere stempels, hoge cataloguswaarde, op kaartjes, in map

2537 € 600 NEDERLAND 1907-1935 , postfris lot met veel betere series o.a. 107/109,
132/133, 136/138, 212/219, 244/247 etc., totale cat.waarde ruim €3000,=, leuk
geheel, op insteekkaartje, in map

2538 € 500 NEDERLAND ROLTANDING 1926-1933 , (on)gebruikte/postfrisse collectie in
paren met één paar ongebruikt waarin één serie postfris en één paar gebruikt.
Overwegend nette kwaliteit, cat.waarde €3.000,=++, op albumbladen, in map

2539 € 500 NEDERLAND , (on)gebruikt/postfris zeer leuk lot met o.a. veel 1e emissie
waarbij betere stempels, nr.46(50x) gebruikt etc., leuk voor de specialist, op
bladen, in map

2540 € 400 NEDERLAND EERSTE EMISSIE , lotje met ca. 30 zegels allen met stempels
w.o. Loenen-B op nr.2, Winschoten-C op 2, Zevenbergen-C op nr.3(RRR) en
Elburg-A op nr.3, leuk lot met een hoge waarde, op kavelkaarten, in map

2541 € 400 NEDERLAND 1852-1923 , gebruikt lot met vnl. betere nummers in aantallen
met o.a. nr.1(6x), nr.2(10x), nr.3(2x) waarbij stempels, verder nr.4/6(3x(,
nr.11(3x), nr.12(4x), 104, 131 etc., overwegend nette kwaliteit, op 2 kaartjes, in
map

2542 € 250 NEDERLAND 1852-1978 , (on)gebruikte/postfrisse goed gevulde collectie met
diverse betere nummers zoals 105, 130/131. Ook Luchtpost, Dienst etc., op
albumbladen, in map

2543 € 250 NEDERLAND , (on)gebruikt lotje met betere nummers zoals 23, 42, 46, 61b/c,
79, 104/105 allen ongebruikt en ook 104/105 gebruikt etc., hoge
cataloguswaarde, op 2 kaartjes, in map



2544 € 100 NEDERLAND 1852-1963 , lot met diverse betere nummers klassiek gebruikt
waarbij betere stempels in overwegend mooie kwaliteit, in 2 boekjes en op
bladen, in map

2545 € 100 NEDERLAND , plaatfouten, drukfouten, ongebruikt lotje, in map
2546 € 100 NEDERLAND 1867-1888 , tandingen en typen in diverse aantallen en diverse

stempels etc., gesorteerd op kaartjes, op bladen, in map
2547 € 100 NEDERLAND TWEEDE EMISSIE , (on)gebruikt incl. drie kartonproeven, op

albumblad
2548 € 75 NEDERLAND COUR DE JUSTICE , 20/24(65x) in veldelen, 25/26(25x) in

veldelen en 27/40(200x) meest in vel(deel), leuk om uit te zoeken op variaties,
in map

2549 € 75 NEDERLAND 1896 , gebruikt lot Wilhelmina met hangend haar nr.46C bruin en
olijfgroen Lt.11(15x) waarbij in paar, cat.waarde Fl.1200,=, op insteekkaart, in
map

2550 € 60 NEDERLAND , gebruikt/postfris klein lotje betere zegels/series, op 3 kaartjes, in
map

2551 € 50 NEDERLAND 1872-1955 , ongebruikt/postfris lotje/zegels, op insteekblad, in
map

2552 € 50 NEDERLAND POSTZEGELBOEKJES , veelal type Duif en Tralie,
incompleet(18ex.), in map

2553 € 35 NEDERLAND FDC'S , lotje tussen E9 en E29, in map
2554 € 1.000 NEDERLAND EN NEDERLANDS INDIË 1902-1944, postfrisse collectie vanaf

nr.104 tot 427 met o.a. 104/105, 177/198, 236/237, 244/247 en 346/349. Ook
alle Kind- en Zomerseries etc. ook Roltanding 19/31, Luchtpost en
Legioenblokken Divers Nederlands Indië met betere series en Nieuw Guinea
compleet. Nette collectie met een hoge cataloguswaarde, in Leuchtturm album

2555 € 400 NEDERLAND/ANTILLEN/ARUBA 1939-2001 , veelal postfrisse collecties incl.
collectie automaatboekjes, in 6 Davo albums

2556 € 10.000 NEDERLAND EN OVERZEE LUXE KWALITEIT POSTFRISSE COLLECTIE
TOT CA.1944. In het klassieke deel zijn er diverse gebruikte zegels aanwezig of
zegels zonder gom die uitgegeven zijn zonder gom. Vanaf Nederland nr.81
geheel postfris verzameld incl. Port, Luchtpost en Roltanding van zowel
Nederland, Nederlands Indië, Curacao, Antillen en Suriname. Van Indië ook
diverse opdrukken en van Nederland iets Dienst. Alle topzegels en series zijn
gecertificeerd door de diverse Nederlandse keurmeesters als postfrisse pracht
ex., wordt zelden zo aangeboden in 1e kwaliteit, opgezet in 4 Davo albums

2557 € 2.500 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikt/postfris lot met enkel betere zegels
en series veelal postfris met o.a. 102/103, 104/105, 107/109, 132/133(2x),
136/138, 163/165, 177/198, 236/237 en 346/349 allen met certificaat Muis, ook
101 gebruikt met certificaat etc.. Overzee veelal de betere series met o.a.
Konijnenburg van Curacao, Jaarbeurs Bandoeng van Nederlands Indië,
Luchtpost 8/14 en 15/19 van Suriname etc. Alles postfris, prachtig lot. Ideaal
voor handelaar, met een zeer hoge catalogus/detailwaarde, in Safe ringband

2558 € 1.000 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-1994, vnl. gebruikte collectie waarin
Nederland in de hoofdnummers geheel compleet. Ook divers Roltanding, Port,
Luchtpost en Dienst met Armenwet en Postbewijsserie etc., in 2 Davo albums

2559 € 1.000 NEDERLAND EN OVERZEE, gebruikt/postfris lot met enkel betere nummers
w.o. nr.80 gebruikt, 534/537(2x) postfris w.o. 1x met certificaat, R.17/18 postfris,
LP12/13(3x) gebruikt Nederlands Indië Jubileum 1923 postfris met certificaat,
Curacao 13/17(3x) etc., leuk lot met een hoge cataloguswaarde, op kaartjes, in
map

2560 € 650 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-2002 , (on)gebruikte/postfrisse deels
dubbele collectie zowel ongebruikt/postfris als gebruikt verzameld met veel
betere zegels en series incl. 104/105, 130/131 etc., ook velletjes, boekjes etc.
Curacao incl. Luchtpost met Prins Berhardserie en 1947 serie t/m de 25gld, in 6



Importa albums
2561 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-1950 , (on)gebruikte collectie met veel

doubletten waarbij goed klassiek maar ook de betere nummers zoals 48, 80 en
101, tevens Luchtpost!, Port, Telegram etc., ook diverse stempels en iets
Overzee, kwaliteit wisselend, hoge cataloguswaarde, op albumbladen, in map

2562 € 350 NEDERLAND EN OVERZEE VANAF 1870 , (on)gebruikte/postfrisse collectie
met vooral veel ongebruikt materiaal incl. veel Overzee met opdrukken
Dienst/Java en foutdrukken en Port, Luchtpost en Dienst etc., in 4 stockboeken

2563 € 300 NEDERLAND EN OVERZEE 1864-1999 , (on)gebruikte/postfrisse enigzins
gespecialiseerde collectie met veel beter materiaal, in 3 albums

2564 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE VANAF 1900 , postfris lot zegels en series, in
stockboek

2565 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikte/postfrisse partij met veel beter
materiaal w.o. in aantallen, in stockboek

2566 € 50 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikt/postfris klein lotje diversen, op
kaartjes, in map

2567 € 500 OVERZEE VANAF 1870 , (on)gebruikte/postfrisse nette collectie met diverse
betere series, tevens luchtpost waarbij de betere series van Curacao en Porten,
hoge cataloguswaarde, in 2 albums

2568 € 400 OVERZEE 1864-1986 , (on)gebruikte zeer goed gevulde collectie met veel
betere zegels en series, ook blokken, Luchtpost, Port en Dienst, overwegend in
nette kwaliteit, in Importa album

2569 € 400 OVERZEE 1864-1975 , (on)gebruikte/postfrisse zeer goed gevulde collectie met
veel betere zegels en series, hoge cataloguswaarde, in 3 Lindner albums

2570 € 350 OVERZEE 1864-2000 , gebruikte goed gevulde verzameling incl. opdrukken,
Port en Luchtpost, in Davo album

2571 € 300 OVERZEE , (on)gebruikte/postfrisse handelsvoorraad incl. Port en Luchtpost, in
5 stockboeken

2572 € 250 OVERZEE 1864-1994 , gebruikte/postfrisse Handelaar verkoopboeken waarbij
diverse betere zegels en series, in 2 Davo albums

2573 € 200 OVERZEE 1910-1993 , (on)gebruikte/postfrisse collectie waarbij veel postfris
incl. blokken etc., hoge cataloguswaarde, in 5 albums

2574 € 1.000 NEDERLANDS INDIË/NIEUW GUINEA/INDONESIE 1864-1950, (on)gebruikte
zeer mooie en interessante collectie veelal dubbel verzameld zowel ongebruikt
als gebruikt waarbij bijna alle betere zegels en series vertegenwoordigd. Ook
Kopstaande opdrukken etc. verder ook Luchtpost, Port en Dienst tevens Nieuw
Guinea compleet incl. Untea. Daarnaast Indonesië beginnend met Japanse
Bezetting en verder RIS serie ongebruikt. Een zeer nette collectie met een zeer
hoge cataloguswaarde, in 3 authentieke albums

2575 € 350 NEDERLANDS INDIË/INDONESIE TOT 1984 , ongebruikte/postfrisse nette
collectie met veel betere zegels en series, hoge cataloguswaarde, in Yvert
album

2576 € 300 NEDERLANDS INDIË 1864-1948 , ongebruikte/postfrisse collectie waarbij veel
betere zegels en series o.a. Bandoeng, Jubileum 1923 etc. Tevens Luchtpost,
Port en Dienst, ook kopstaande en hoogstaande opdrukken, opgezet in
stockboek

2577 € 300 NEDERLANDS INDIË , postfrisse voorraad incl. Port en Dienst waarbij beter
materiaal, veelal oud, cataloguswaarde vlgns. inzender ruim €5000,=, op
insteekbladen, in map

2578 € 250 NEDERLANDS INDIË 1870-1948 , (on)gebruikte/postfrisse collectie waarbij
divers beter materiaal, tevens collectie Nieuw Guinea, in Davo album

2579 € 250 NEDERLANDS INDIË 1864-1930 , (on)gebruikte collectie beginnend met o.a.
nr.1(2x), nr.2 met stempel Ambarawa, verder nr.33f, 63a/79a, 63f/79f etc., ook
Luchtpost en Port w.o. P1, tevens diverse plaatfouten, leuk geheel, in oud
Excelsior album



2580 € 200 NEDERLANDS INDIË PORTZEGELS , (on)gebruikt/postfris lot met veelal
eerste en tweede emissie, Port gespecialiseerd op
tandingen/typen/plaatfouten/blokken van vier/combinaties/specimen/verschoven
opdrukken, op bladen, in map

2581 € 200 NEDERLANDS INDIË , (on)gebruikte/postfrisse grote voorraad waarbij veel
beter materiaal, hoge cataloguswaarde, in stockboek

2582 € 150 NEDERLANDS INDIË 1870-1943 , (on)gebruikte/postfrisse stock incl. Port,
Luchtpost en Dienst, groot aantal zegels met een hoge cataloguswaarde, in 2
stockboeken

2583 € 100 NEDERLANDS INDIË 1864-1950 , (on)gebruikte enigzins gespecialiseerde
collectie zonder de dure toppers incl. Luchtpost, tevens kopstaande opdrukken
en diverse betere tandingen, in oud zelfgemaakt album

2584 € 100 NEDERLANDS INDIË 1940-1949 , postfrisse voorraad in veldelen waarbij o.a.
39 series 290/292, ook interessant voor plaatfouten etc., in 2 hoezen, in map

2585 € 300 INDONESIE 1950-2000 , postfrisse nette winkelvoorraad inclusief blokken w.o.
de betere zoals Voetbal, Apen, Bruggen etc, zeer hoge cataloguswaarde, in dik
voorraadboek

2586 € 150 INDONESIE VANAF 1949 , twee collecties incl RIS en RIAU series(2x), in Erka
album en Davo album

2587 € 125 INDONESIE WEENSE DRUKKEN , Tentoonstellingscollectie incl. blokken en
ongetande series, opdrukken etc., opgezet op albumbladen met uitgebreide
omschrijvingen, in map

2588 € 1.000 CURACAO 1873-1948, ongebruikte/postfrisse complete collectie met alle betere
zegels en series, ook Luchtpost en Porten compleet, in overwegend nette
kwaliteit, hoge cataloguswaarde, in Davo album

2589 € 750 CURACAO/ANTILLEN 1873-1969 , ongebruikte/postfrisse complete collectie
behoudens nr.25 met alle betere series zoals 1/12, Jubileum 1923,
Konijnenburg, Enface etc., teven Luchtpost compleet en Porten compleet incl.
Port 1/10, overwegend nette collectie, cataloguswaarde ruim €7500,=, vlgns.
inzender, in Davo album

2590 € 350 CURACAO/ANTILLEN 1915-1975 , ongebruikte zeer nette kwaliteitscollectie
met diverse betere series zoals 104/120 Konijnenburg, Enface etc. verder
Luchtpost vanaf nr.1 met alle betere series, mooie collectie met een hoge
cataloguswaarde, op albumbladen, in map

2591 € 250 CURACAO 1889-1949 , (on)gebruikte/postfrisse enigzins gespecialiseerde
collectie waarbij divers beter materiaal, ook Luchtpost, in oude klemband

2592 € 250 NEDERLANDSE ANTILLEN 1984-2003 , postfris, nominaal Fl.1660,= en iets
gebruikt, in insteekboek

2593 € 200 CURACAO/ANTILLEN 1873-1980 , (on)gebruikte/postfrisse voorraad waarbij
veel postfris ook ouder materiaal tevens Luchtpost en Port, in dik voorraadboek

2594 € 200 NEDERLANDSE ANTILLEN 1949-1990 , (on)gebruikte/postfrisse
handelsvoorraad incl. blokken, in insteekboek

2595 € 80 NEDERLANDSE ANTILLEN 1944-1999 , (on)gebruikte/postfrisse
speciaalcollectie incl. blokken van vier, poststukken etc., voor de specialist
opgezet op blanco bladen, in 2 Importa albums

2596 € 60 NEDERLANDSE ANTILLEN 1977-1999 , gebruikte/postfrisse samenhangende
zegels en keerdrukken met tussenstrook, op insteekbladen, in map

2597 € 50 NEDERLANDSE ANTILLEN 1987/2001 , postfris compleet incl. blokken, in
Importa album

2598 € 150 ARUBA 1986-2003 , postfris incl. doubletten, cat.waarde €1250,= en gebruikt
cat.waarde €350,=, in insteekboek

2599 € 1.000 CURACAO/SURINAME 1873-1969, ongebruikte/postfrisse zeer interessante
collectie met zeer veel topnummers en series met o.a. Jubileumseries 1923
etc., maar ook de betere Luchtpostseries en Portzegels. Een leuke collectie in
overwegend zeer nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, op albumbladen, in



map
2600 € 50 ANTILLEN/SURINAME FDC'S 1953-1975 , collecties vanaf E1 waarbij

doubletten, in 2 Davo luxe albums
2601 € 1.000 SURINAME 1873-1952, ongebruikte/postfrisse complete prachtige collectie met

alle betere nummers, ook nr.32a en 58a/59a. Tevens Luchtpost en Porten
compleet, in zeer nette kwaliteit, hoge cataloguswaarde, op albumbladen, in
map

2602 € 250 SURINAME 1873-1975 , (on)gebruikte/postfrisse uitgebreide voorraad waarbij
ook ouder materiaal postfris tevens Luchtpost, zeer hoge cataloguswaarde, in
dik voorraadboek

2603 € 150 SURINAME 1925-1975 , (on)gebruikte/postfrisse reststock incl. veel blokken
van vier, in insteekboek

2604 € 300 SURINAME ONAFHANKELIJK 1975-2003 , postfrisse grote winkelvoorraad
incl. blokken, brugparen etc., zeer hoge cataloguswaarde, in dik voorraadboek
en multoband

2605 € 1.250 NEDERLAND 1913-2010, postfrisse collectie vanaf 1950 vrijwel compleet
verder vanaf ca.1976 alles in 10 voud t/m ca. 1990 verder ca. 45 Jaarpakketten
en ca. 260 PTT-mapjes, zeer hoge frankeerwaarde, in 23
albums/insteekboeken en 2 doosjes, in 2 grote dozen

2606 € 100 NEDERLAND P.T.T.-MAPJES , in 6 albums en fdc's engros, in doos
2607 € 100 NEDERLAND , (on)gebruikt/postfris veel modern incl. Jaarcollecties en iets oud,

in klein doosje
2608 € 750 NEDERLAND PLAATFOUTEN, (on)gebruikt/postfris leuk en interessant lot met

zeer veel plaatfouten veelal van emissie Bontkraag waarbij veel postfris, voor de
specialist!, op oude kavelkaartjes, in kistje

2609 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE AUTOMAATBOEKJES , collectie incl. de nr.9
boekjes, in 5 albums, in doosje

2610 € 100 NEDERLAND COUR DE JUSTICE ENGROS , op insteekbladen, in doosje
2611 € 50 NEDERLAND , postfris moderne velletjes, in 2 mappen, in doosje
2612 € 200 NEDERLAND , vnl. modern frankeergeldig in aantallen, tevens P.T.T.-mapjes,

in 2 insteekboeken en los, in doosje
2613 € 250 NEDERLAND , (on)gebruikte/postfrisse oude handelsvoorraad in oude

envelopjes, in doosje
2614 € 80 NEDERLAND OUDE ANSICHTKAARTEN , ca.800ex. van Volendam, in 2

dozen
2615 € 75 NEDERLANDS INDIE VNL. VOOR 1900 , (on)gebruikt lot gespecialiseerd op

typen en stempels waarbij veel Port, gesorteerd op kaartjes, in doosje
2616 € 1.000 NEDERLAND VERRASSINGSDOOS, met zeer veel beter materiaal, U moet dit

gewoon bekijken om te beoordelen hoeveel het werkelijk waard is, veel
verrassingen aanwezig!, op albumbladen, insteekkaartjes, insteekboekjes etc.,
in platte doos

2617 € 150 NEDERLAND , veelal gebruikte zegels merendeels klassiek w.o. veel
puntstempels op betere zegels, op kaartjes en in zakjes, in doosje

2618 € 200 NEDERLAND AUTOMAATBOEKJES/KINDERVELLETJES , postfris engros, in
diverse aantallen, hoge nominale waarde, in doosje

2619 € 175 OVERZEE , (on)gebruikt/postfris lot met veel ouder materiaal incl. postfris in
blokken van vier, betere opdrukken Nederlands Indië met varieteiten etc., op
hawidkaarten, in cassette

2620 € 50 NEDERLAND , enorm aantal zegels/series, in platte doos
2621 € 200 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikt/postfris uitzoeklot w.o. veel postfris

o.a. in blokken van vier, veldeeltjes, in zakjes etc., hoge waarde, in doos
2622 € 100 NEDERLAND EN OVERZEE VANAF 1852 , (on)gebruikt/postfris interessant

uitzoeklotje incl. Japanse Bezetting/Repoeblik, stempels etc., in 3 kleine
boekjes, in klein doosje

2623 € 250 NEDERLAND EN OVERZEE , veelal modern materiaal waarbij veel



frankeergeldig, ook jaarcollecties, P.T.T.-mapjes, boekjes en fdc's, in vele
albums en divers los, in 3 dozen

2624 € 100 NEDERLAND KINDERBEDANKKAARTEN VANAF 1949 , collectie, in doosje
2625 € 350 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikt/postfris in 17 albums/stockboeken

waarbij ouder materiaal, in doos
2626 € 175 OVERZEE 1864-2005 , (on)gebruikte/postfrisse verzameling en doubletten, in 8

stockboeken en 3 albums, in doos
2627 € 250 NEDERLAND STADSPOST , uitgebreide collectie met Stadspost van vele

steden daarnaast ook 2 mappen met vellen en veldelen hetgeen het restant was
van de Drukkerij in Haarlem, hierbij veel ongetand en proefdrukken, zeer
interessant voor de specialist, in 10 albums/stockboeken, in doos

2628 € 150 NEDERLAND EN DIVERSEN 1852-2008 , (on)gebruikt/postfris engros incl.
velletjes, Kinderbedankkaarten etc., in 12 albums/boeken en automaatboekjes
los, in doos

2629 € 300 NEDERLAND , veelal postfrisse collecties incl. collectie Automaatboekjes,
blokken van vier en doubletten, in 8 Davo albums en 2 stockboeken, in doos

2630 € 250 OVERZEE OUDE STOCK VANAF 1864 , (on)gebruikt/postfris waarin ook veel
klassiek ongebruikt engros met betere waardes incl. Port, Luchtpost en Dienst,
ook stempels, gesorteerd in 8 stockboeken, in doos

2631 € 150 NEDERLAND/INDONESIE , (on)gebruikte/postfrisse collecties en doubletten, in
13 albums/stockboeken, in grote doos

2632 € 100 NEDERLAND/ZWITSERLAND , (on)gebruikt met veel postfris en covers, in 7
albums en Jaarcollecties, in doos

2633 € 800 NEDERLAND EN OVERZEE, (on)gebruikte/postfrisse
collecties/doubletten/blokken van vier/PTT-mapjes/fdc's/oude brieven/kaarten
etc., opgezet in 24 albums/boeken en veel los, in 3 verhuisdozen

2634 € 350 NEDERLAND T/M 2008 , (on)gebruikt/postfris lot doubletten w.o. veel postfris
frankeergeldig engros incl. veel Eurovelletjes en automaatboekjes,
jaarcollecties, in 8 albums en los, in doos

2635 € 500 NEDERLAND EN OVERZEE 1852-2006 , (on)gebruikt/postfris leuk en groot
uitzoeklot met diverse collecties, ook diverse restantjes, frankeergeldig en
collectie automaatboekjes, iets Duitsland etc., met een hoge waarde, totaal in
15 albums/boeken, in grote doos

2636 € 200 NEDERLAND EN OVERZEE , lot collecties en doubletten, in 12
albums/stockboeken, in doos

2637 € 500 NEDERLAND 1852-1990 , (on)gebruikte/postfrisse grote voorraad incl.
Kindblokken/Dienst/Port etc., enorme cataloguswaarde, in 14 stockboeken, in
doos

2638 € 300 NEDERLAND 1980-2009 , postfrisse nieuwtjes veelal dubbel, ook
P.T.T.-mapjes, velletjes en speciale uitgaven, hoge frankeerwaarde, in 8
albums/insteekboeken en een grote hoeveelheid enveloppen, in 2 verhuisdozen

2639 € 200 NEDERLAND , lot collecties en doubletten diversen, in 14 albums/stockboeken,
in doos

2640 € 150 NEDERLAND 1852-2008 , (on)gebruikte/postfrisse diverse collecties en
doubletten, in 7 albums, 2 stockboeken en los, zeer hoge cataloguswaarde, in
verhuisdoos

2641 € 300 NEDERLAND , diverse collecties w.o. collecties met veel beter materiaal, met
een enorme cataloguswaarde, in 14 albums/boeken, in doos

2642 € 150 NEDERLAND , diverse collecties en partijen, in 26 albums, in 2 dozen
2643 € 1.000 NEDERLAND FRANKEERGELDIG, lot met veldeeltjes, ca. 30 jaarpakketten en

ca.600 PTT-mapjes, totale frankeerwaarde vlgns. inzender ca. fl.6.500,=, in
doos

2644 € 400 NEDERLAND VEELAL POSTFRIS , waarbij P.T.T.-mapjes 49/415, Nederland
collectie in 4 Davo albums en 3 stockboeken diversen, 2 mappen diversen en
Jaarcollecties, verder Wereldcollectie munten incl. veel zilver, in doos



2645 € 400 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikte/postfrisse vnl. voorraden waarbij
grote voorraad Nederland, zeer hoge cataloguswaarde, in 14
albums/stockboeken, in 2 dozen

2646 € 100 NEDERLAND P.T.T.-MAPJES , en diversen, in 10 albumpjes, in doos
2647 € 150 NEDERLAND FDC'S T/M 2009 , collectie en extra's, in 6 fdc albums en iets los,

in doosje
2648 € 250 NEDERLAND , diverse collecties en partijen waarbij beter materiaal, zeer hoge

cataloguswaarde, in 13 albums/insteekboeken, in doos
2649 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE , (on)gebruikte/postfrisse stock in 11

winkelboeken/stockboeken met een enorme cataloguswaarde, in grote doos
2650 € 250 NEDERLAND , diverse partijen en collecties waarbij o.a. leuke voorraad

gebruikt, hoge cataloguswaarde, in 13 albums/stockboeken, in doos
2651 € 200 NEDERLAND EN OVERZEE , diverse collecties en partijen waarbij beter oud,

in 24 albums/insteekboeken, in 2 dozen
2652 € 75 NEDERLAND FDC'S , collectie met doubletten, zeer groot aantal w.o. oudere

nummers, tevesn iets postzegels, in 9 albums, in doos
2653 € 250 NEDERLAND VNL. FRANKEERGELDIG , lot met o.a. veel P.T.T.-mapjes,

Jaarpakketten en boekjes, ook een doubletten boek en iets Buitenland, hoge
frankeerwaarde, in 21 albums/insteekboeken en los, in 2 dozen

2654 € 750 NEDERLAND 1852-1992, (on)gebruikte/postfrisse op enkele zegels na
complete collectie met vrijwel alle betere zegels zoals 80 en 101 etc., tot 1940
gebruikt daarna veelal ongebruikt/postfris, ook blokken incl. Legioen, verder een
collectie overzee waarbij beter Ned. Indië en Curacao met veel betere zegels, in
overwegend nette kwaliteit, in 4 albums, in doos

2655 € 4.000 NEDERLAND 1852-2008, (on)gebruikte vnl. postfrisse zo goed als complete
collectie Vanaf 1940 grotendeels dubbel verzameld De verzameling is geheel
compleet vanaf nr.1 waarbij veel voor 1940 postfris, na 1940 vnl. postfris met
o.a. Konijnenburg en En Face (2x), verder ook Port, Roltanding 1/101(2x)
excl.32, Brandkast, Luchtpost, Telegram, Postbewijs, Dienst etc., en veel
extra's, uitgebreide collectie met een enorme cataloguswaarde, in 11 Davo
albums en 2 insteekboeken, in doos

3001 € 1.500 1, 5ct zeer donkerblauw plaat I positie 55, postfris met volledige originele gom
doch iets geoxideerd, zeer breedgerand, luxe ex., cert. De Nederlandsche
Keuringsdienst

3002 € 3.000 1, 5ct blauw in brugpaar, gebruikt, bovenzijde smal gerand, linkerzijde goed
gerand, onderzijde en rechterzijde zeer breedgerand, zoals altijd tussen de
zegels gevouwen geweest overigens pracht ex., cert. Muis, uiterst zeldzaam
stuk!!

3003 € 1.250 1b, 5ct donkerblauw, postfris met volledige originele gom, goed gerand, mooi
van kleur, zeer fris luxe ex., cert. Muis

3004 € 100 2, 10ct rood, ongebruikt met volledige originele gom, goed gerand, pracht ex.
3005 € 900 2b, 10ct karmijn plaat I positie 83, postfris met volledige originele gom, goed

gerand, mooi van kleur, zeer fris luxe ex., cert. Ned. Bond en NVPH
3006 € 1.250 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Arnhem-A, registratienummer

A5011, goed- tot breedgerand, luxe ex., cert. Marc Bakermans/Marc Snoeren
3007 € 1.000 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Rotterdam-B, registratienummer

A1079, goed- tot breedgerand, pracht ex., dit is tot op heden het enige zegel
van plaat IA met retouches, cert. Dr. A. Louis en Marc Bakermans/Marc
Snoeren

3008 € 1.000 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Alkmaar-A, registratienummer
A3046, goed- tot breedgerand, pracht ex., cert. Marc Bakermans/Marc Snoeren

3009 € 750 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Rotterdam-B, registratienummer
A2054, smal gerand, pracht ex., cert. Dr. A. Louis en Marc Bakermans/Marc
Snoeren

3010 € 500 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Gouda-A, registratienummer



A5049, rechts smal gerand (boven aangesneden) overigens goed gerand,
pracht ex., cert. Marc Bakermans/Marc Snoeren

3011 € 500 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Rotterdam-B, registratienummer
A1080, goed- tot breedgerand, zegel heeft een horizontale vouw overigens
pracht ex., cert Marc Bakermans/Marc Snoeren

3012 € 5.000 2c, 10ct donkerkarmijn plaat IA, afgestempeld Rotterdam-A, registratienummer
B2065, op complete brief naar Amsterdam, 1852 cert, zegel goed- breedgerand
doch rechts bovenin in rand ingeknipt, cert. Marc Bakermans/Marc Snoeren,
volgens de experts is dit het mooist bekende exemplaar op brief!!

3013 € 750 2q, 10ct rood plaat X op dun poreus papier met opdruk SPECIMEN, ongebruikt
met volledige originele gom, breedgerand, pracht ex.

3014 € 75 3b, 15ct donkeroranje, breedgerand, luxe ex.
3015 € 35 3c, 15ct oranje, mooi gebruikt, goed gerand, pracht ex.
3016 € 1.750 3d, 15ct oranjegeel, postfris met volledige originele gom, goed gerand, pracht

ex., cert. Muis
3017 € 750 4, 5ct blauw, postfris met volledige originele gom, luxe ex., cert. Muis
3018 € 750 4, 5ct blauw, postfris met volledige originele gom, goed gecentreerd, pracht ex.,

cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
3019 € 1.500 5, 10ct rood, postfris met volledige originele gom, luxe ex., cert. Muis
3020 € 400 5B, 10ct donker wijnrood, postfris met volledige originele gom, aan onderzijde

zeer minieme oxidatie en tanding bijgewerkt overigens zeer fris pracht ex., cert.
NVPH

3021 € 2.000 6, 15ct oranje, postfris met volledige originele gom, luxe ex., cert. Moeijes,
NVPH en Muis

3022 € 250 6A, 15ct donkeroranje, ongebruikt, bijna pracht ex.
3023 € 100 PC27a en 27b, 5cents Nederlande en 10cents Postzegel Berger-Levrault proef

in bruin op grijsbruin papier in paar op veldeel, ongebruikt zonder gom, zeer fris
pracht ex., met certificaat, zeer schaars!!

3024 € 100 PC27a en 27b, 5cents Nederlande en 10cents Postzegel Berger-Levrault proef
in bruin op groen papier in paar op veldeel, ongebruikt zonder gom, zeer fris
pracht ex., met certificaat, zeer schaars!!

3025 € 100 PC27a en 27b, 5cents Nederlande en 10cents Postzegel Berger-Levrault proef
in bruin op grijsgroen papier in paar op veldeel, ongebruikt zonder gom, zeer fris
pracht ex., met certificaat, zeer schaars!!

3026 € 100 PC27a en 27b, 5cents Nederlande en 10cents Postzegel Berger-Levrault proef
in bruin op creme papier in paar op veldeel, ongebruikt zonder gom, zeer fris
pracht ex., met certificaat, zeer schaars!!

3027 € 300 7IIC, 5ct blauw Kt.13½ kl.g. type II, postfris met volledige originele gom, perfekt
gecentreerd, zeer fris luxe ex., cert. Muis

3028 € 250 7IIE, 5ct blauw Lt.13¼x14 kl.g. type II, postfris met volledige originele gom,
pracht ex.

3029 € 350 8IIC, 10ct karmijnrood Kt,13½ kl.g. type II, postfris met volledige originele gom,
pracht ex., cert. Muis

3030 € 300 9IB, 15ct oranjebruin Kt.10½:10¼ type I, gebruikt, bijna pracht ex., schaarse
tanding!!

3031 € 3.500 9IC, 15ct oranjebruin Kt.13½ kl.g. type I, postfris met volledige originele gom,
pracht ex., cert. Muis, uiterst zeldzaam!!

3032 € 1.000 10IIA, 20ct donkergroen Kt.12¾:11¾ type II, postfris met volledige originele
gom, miniem oxidatieplekje op gom overigens pracht ex.

3033 € 35 12, 50ct goudkleur, gebruikt, pracht ex.
3034 € 125 13C, ½ct bruin Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.
3035 € 900 14A, 1ct zwart Lt.14 kl.g., postfris met volledige originele gom, goed

gecentreerd, pracht ex., cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
3036 € 750 14A, 1ct zwart Lt.14 kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex., cert.

Muis



3037 € 125 15B, 1ct groen Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.
3038 € 125 15C, 1ct groen Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.
3039 € 500 15C, 1ct groen Kt.13¼ kl.g., in postfris blok van vier met volledige originele

gom, pracht ex., schaars!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
3040 € 40 15v, 1ct groen ongetand, ongebruikt met volledige originele gom, breedgerand,

bijna pracht ex.
3041 € 550 16B, 1½ct roze Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. Muis
3042 € 150 17A, 2ct bruingeel Lt.14 kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. Muis
3043 € 1.250 18C, 2½ct violet Kt.13¼ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. Muis
3044 € 75 19K, 5ct blauw Kt.12½ kl.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.
3045 € 150 20H, 7½ct chocoladebruin Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom,

pracht ex., cert. Muis
3046 € 40 20H, 7½ct chocoladebruin Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom,

miniem bruin puntje in gom overigens pracht ex.
3047 € 250 20, 25 en 28, 7½ct, 22½ct en 1gld met opdruk SPECIMEN, postfris met

volledige originele gom, pracht ex., (postfrisprijs ca. 1.870,=)
3048 € 200 21L, 10ct rood Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht ex.,

cert. Muis
3049 € 200 22L, 12½ct grijs Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, goed

gecentreerd, luxe ex., cert. Muis
3050 € 2.000 23H, 15ct oranjebruin Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, zeer

fris pracht ex., cert. Muis
3051 € 2.000 24H, 20ct groen Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, zeer fris

pracht ex., cert. Muis
3052 € 600 25H, 22½ct blauwgroen Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom,

goed gecentreerd, pracht ex., cert. Muis
3053 € 600 25H, 22½ct blauwgroen Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom,

pracht ex., cert. Muis
3054 € 250 26E, 25ct donkerviolet Kt.11½:12 kl.g., ongebruikt vrijwel postfris met volledige

originele gom, pracht ex., zegels in deze tanding vrijwel altijd gedecentreerd
3055 € 2.250 26H, 25ct violet Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, perfekt

gecentreerd, zeer fris pracht ex., cert. Muis, zeer zeldzaam in deze mooie
kwaliteit!!

3056 € 750 27J, 50ct geelbruin Kt.11½:12 gr.g., ongebruikt vrijwel postfris met volledige
originele gom, pracht ex., cert. Muis

3057 € 2.500 27L, 50ct geelbruin Kt.12½ gr.g., postfris met volledige originele gom, zeer fris
pracht ex., cert. Muis

3058 € 350 27L, 50ct geelbruin Kt.12½ gr.g., ongebruikt vrijwel postfris met volledige
originele gom, goed gecentreerd, zeer fris luxe ex., cert. Muis

3059 € 300 27L, 50ct geelbruin Kt.12½ gr.g., ongebruikt vrijwel postfris met volledige
originele gom, luxe ex.

3060 € 1.000 28H, 1gld grijsviolet Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht
ex., cert. De Nederlandsche Keuringsdienst

3061 € 1.000 28H, 1gld grijsviolet Kt.12½:12 gr.g., postfris met volledige originele gom, pracht
ex., cert. Moeijes en Muis

3062 € 3.000 29, 2½gld rood en blauw, postfris met volledige originele gom, zeer fris luxe ex.,
cert. Muis

3063 € 200 30/31 en 32a/33a, ½ct en 1ct oude druk en 2ct en 2½ct nieuwe druk Cijfer,
postfris, pracht ex.

3064 € 300 30IP3, ½ct roze Cijfer, plaatfout 'omgekeerde 2 van ½ linksonder', in postfris
blok van vier met 3 gewone ex., het zegel rechtsonder met plaatfout, pracht ex.,
zeer schaars!!



3065 € 200 31C, 1ct groen Cijfer Kt.12½:12 gr.g., in postfris blok van vier, pracht ex., cert.
De Nederlandsche Keuringsdienst

3066 € 400 31D/31C, 1ct groen Cijfer gecombineerde tanding Kt.11½:12 en 12½:12 gr.g., in
postfrisse strip van drie met extra nr.31C, luxe ex., zeer zeldzaam!! cert. De
Nederlandsche Keuringsdienst, cataloguswaarde omgerekend naar postfris:

3067 € 600 32, 2ct okergeel Cijfer, in postfris blok van vier, pracht ex. met rechter zijvelrand
waarop kleurblokje

3068 € 600 32, 2ct okergeel Cijfer, in postfris blok van vier, pracht ex.
3069 € 400 33, 2½ct lila Cijfer, postfris, pracht ex.
3070 € 500 33Fa, 2½ct donkerlila Cijfer Kt.12½ gr.g., postfris, pracht ex., cert. Muis, zeer

zeldzaam!! (postfrisprijs 1.900,=)
3071 € 50 34, 3ct oranje, in postfris blok van vier, pracht ex.
3072 € 75 34/36, 3ct t/m 7½ct, postfris, pracht ex.
3073 € 250 34/43, 3ct t/m 50ct opdruk SPECIMEN, ongebruikt, miniem plakkerrestje

overigens pracht ex.
3074 € 75 37, 10ct roze, postfris, pracht ex.
3075 € 75 38, 12½ct grijs, postfris, pracht ex.
3076 € 250 38(7), 12½ct violetachtig grijs (de oplage van 11-11-1895), postfris, pracht ex.,

zeldzaam!
3077 € 250 38(7), 12½ct violetachtig grijs (de oplage van 11-11-1895), postfris, pracht ex.,

zeldzaam!
3078 € 80 38c, 12½ct zeer donkergrijs, postfris, pracht ex. (postfrisprijs 1.225,=)
3079 € 1.000 38c, 12½ct zeer donkergrijs, in postfris blok van vier, pracht ex., cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst (postfrisprijs ca. 7.300,=)
3080 € 200 39, 15ct geelbruin, postfris, pracht ex.
3081 € 225 40, 20ct lichtgroen, postfris, pracht ex.
3082 € 125 41, 22½ct zwartgroen, postfris, pracht ex.
3083 € 100 42, 25ct lila, postfris, bijna pracht ex.
3084 € 400 42a, 25ct donkerviolet, postfris, goed gecentreerd, luxe ex.
3085 € 25 42a, 25ct donkerviolet met opdruk SPECIMEN, variëteit 'kleurstip in haar',

ongebruikt, pracht ex.
3086 € 2.000 43b, 50ct geelbruin, postfris, luxe ex., cert. Muis
3087 € 2.250 44, 1gld grijsviolet, postfris, goed gecentreerd, zeer fris luxe ex., cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst, zeldzaam in deze kwaliteit!!
3088 € 2.000 44, 1gld grijsviolet, postfris, zeer fris pracht ex., cert. Muis
3089 € 300 45B, 50ct donkergroen en bruin Lt.11½x11, postfris, pracht ex., cert. Muis
3090 € 600 46C, 1gld bruin en olijfgroen Lt.11, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3091 € 125 47A, 2½gld wijnrood en lichtblauw Lt.11½, ongebruikt, pracht ex.
3092 € 2.000 47B, 2½gld anilineroze en blauw Lt.11½x11, postfris, zeer fris pracht ex., cert.

Koopman, NVPH en Muis
3093 € 2.000 47C, 2½gld anilinerood en blauw Lt.11, postfris, luxe ex., cert. NVPH en Muis
3094 € 1.250 48, 5gld bronsgroen en roodbruin, postfris, prachtige kleur, zeer fris pracht ex.,

cert. Muis
3095 € 500 48, 5gld bronsgroen en roodbruin, in luxe gebruikte horizontale strip van drie

stuks met volledige grootrondstempels Rotterdam, zeer mooi van kleur!!
3096 € 700 49, 1gld blauwgroen 'Kroningsgulden', postfris, luxe ex. met bovenvelrand, cert.

De Nederlandsche Keuringsdienst
3097 € 600 49, 1gld blauwgroen 'Kroningsgulden', postfris, pracht ex., cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst
3098 € 30 50/55, ½ct t/m 2½ct Cijfer, postfris, pracht ex.
3099 € 75 51, 1ct rood Cijfer, volledig misgeperforeerd, postfris, luxe ex., zeer leuk

geheel!!
3100 € 500 51, 1ct rood Cijfer, variëteit 'linkerzijde ongeperforeerd', postfris, pracht ex., cert.

Moeijes en Muis, zeer zeldzaam!! (postfrisprijs 1.830,=)
3101 € 1.500 51Va, 1ct rood Cijfer, in luxe postfrisse horizontale strip van drie stuks met linker



zijvelrand waarvan de linker twee zegels geheel ongeperforeerd zijn gebleven
(nr.51Va) en het rechterzegel geperforeerd, uiterst zeldzaam geheel!! ex.
collectie Emanuele en Klaassen, cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
(postfrisprijs ca. 8.300,=)

3102 € 200 55v, 2½ct groen Cijfer, variëteit 'linkerzijde ongeperforeerd', ongebruikt, pracht
ex.

3103 € 1.750 56/76, 3ct t/m 60ct, complete postfrisse serie, pracht ex., nr.64 en 68 met
certificaat

3104 € 125 56/76, 3ct t/m 60ct, ongebruikte complete serie, pracht ex
3105 € 1.500 57v, 3ct olijfgroen, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd' met hoekvelrand,

postfris (plakker op velrand), luxe ex., ex. collectie Emanuele en Klaassen, cert.
NVPH en De Nederlandsche Keuringsdienst, zeer zeldzaam!! (postfrisprijs
5.200,=)

3106 € 300 60v, 5ct rood, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, goed gecentreerd,
pracht ex., met keur. Cert. De Nederlandsche Keuringsdienst (postfrisprijs ca.
1.250,=)

3107 € 350 61b/61c, 7½ct bruin keerdrukparen met en zonder tussenstrook, postfris, pracht
ex.

3108 € 150 61b/61c, 7½ct bruin keerdrukparen met en zonder tussenstrook, ongebruikt,
pracht ex.

3109 € 450 61b/61c, 7½ct bruin keerdrukparen met en zonder tussenstrook, echt gebruikt,
pracht ex., zeer schaars!!

3110 € 600 61c (2x), 7½ct bruin keerdrukpaar met tussenstrook, in postfris blok van 2 stuks,
luxe ex.

3111 € 1.500 61v, 7½ct bruin, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, pracht ex., keur
Keiser en cert. Muis, zeer zeldzaam!! (postfrisprijs 5.000,=)

3112 € 100 63D, 12½ct blauw Kt.12½, in postfris horizontaal paar welke volledig is
misgeperforeerd waardoor de tanding door het zegelbeeld loopt, pracht ex.,
zeer interessant geheel!!

3113 € 1.000 65C, 15ct blauw en karmijn Lt.11x11½, postfris, pracht ex., cert. Muis, zeer
zeldzame tanding!!

3114 € 500 65f, 15ct blauw en karmijn, variëteit 'sterk verschoven medaillon', postfris,
pracht ex. met bovenvelrand, cert. Muis, uiterst zeldzaam, geen prijs genoteerd
in NVPH catalogus!!

3115 € 50 66D, 17½ct violet Kt.12½, postfris, pracht ex.
3116 € 750 68D, 20ct groen Kt.12½, postfris, pracht ex., cert. Muis
3117 € 750 69v, 20ct geelgroen en grijs, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, luxe

ex., cert. Muis, zeer zeldzaam!! (postfrisprijs 3.000,=)
3118 € 400 69v, 20ct geelgroen en grijs, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', ongebruikt,

pracht ex., cert. Muis
3119 € 800 74D, 50ct bronsgroen en bruinrood Kt.12½, in luxe postfris blok van vier met

hoekvelrand waarop letters PZ(postzegel), goed gecentreerd blok
3120 € 100 75D, 50ct grijs en violet Kt.12½, postfris, pracht ex. met bovenvelrand waarop

letter K
3121 € 50 76A, 60ct olijf en groen Lt.11½11, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3122 € 100 77/79, 1gld t/m 5gld, ongebruikt met nette plakker, pracht ex.
3123 € 200 77C, 1gld blauwgroen Lt.11x11½, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3124 € 200 77Cv, 1gld blauwgroen, variëteit 'onderzijde ongeperforeerd', ongebruikt, pracht

ex.
3125 € 175 78C, 2½gld grijsviolet Lt.11x11½, postfris, luxe ex. met hoekvelrand, cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst
3126 € 150 78C, 2½gld grijsviolet Lt.11x11½, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3127 € 450 79D, 5gld wijnrood Lt.11½, postfris, luxe ex. met hoekvelrand, cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst
3128 € 450 79D, 5gld wijnrood Lt.11½, postfris, luxe ex. met ondervelrand, cert. Muis



3129 € 200 79P, 5gld wijnrood, plaatfout 'rode stip aan ornament Gulden', ongebruikt,
pracht ex.

3130 € 1.000 80, 10gld oranje, postfris, pracht ex., cert. Muis
3131 € 900 80, 10gld oranje, postfris, pracht ex., met keur
3132 € 500 80, 10gld oranje, postfris, bijna pracht ex., cert. NVPH
3133 € 300 80, 10gld oranje, ongebruikt, pracht ex.
3134 € 300 80, 10gld oranje, gebruikt met volledig langebalkstempel Rotterdam 37, luxe ex.
3135 € 250 80, 10gld oranje, gebruikt, pracht ex.
3136 € 250 80, 10gld oranje, gebruikt, pracht ex.
3137 € 60 81/83, 87/89 en 106, diverse uitgaven, postfris, pracht ex.
3138 € 300 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, postfris, pracht ex., cert. De Nederlandsche

Keuringsdienst
3139 € 300 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, postfris, pracht ex., cert. Muis
3140 € 300 84/86, 1ct t/m 5ct Tuberculose, postfris, pracht ex.
3141 € 200 90/98, 2½ct t/m 1gld, postfris, pracht ex.
3142 € 100 90/98, 2½ct t/m 1gld, postfris, merendeels pracht ex.
3143 € 200 90Av, 2½ct donkergroen op groen, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd',

postfris, pracht ex., cert. Muis (postfrisprijs ca. 535,=)
3144 € 250 90Av, 2½ct donkergroen op groen, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd',

postfris, pracht ex. (postfrisprijs ca. 535,=)
3145 € 75 95, 20ct bruin, in postfris blok van vier met hoekvelrand, pracht ex.
3146 € 1.500 96Av, 25ct lichtblauw, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, luxe ex.,

cert. Moeijes en De Nederlandsche Keuringsdienst, uiterst zeldzaam!!
(postfrisprijs ca. 4.800,=)

3147 € 100 98, 1gld wijnrood, postfris, pracht ex.
3148 € 200 99, 2½gld donkerviolet, postfris, pracht ex., cert. Muis
3149 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, pracht ex. met linker zijvelrand, cert. Muis
3150 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, zeer fris luxe ex. met linker zijvelrand
3151 € 300 100, 5gld geel op roomkleur, postfris, pracht ex.
3152 € 1.000 101, 10gld roodoranje op geel, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3153 € 200 101, 10gld roodoranje op geel, ongebruikt, bijna pracht ex.
3154 € 200 101, 10gld roodoranje op geel, ongebruikt, bijna pracht ex.
3155 € 250 101, 10gld roodoranje op geel, gebruikt, pracht ex., met keur en certificaat Dr.

Louis
3156 € 1.250 101, 10gld roodoranje op geel, in luxe gebruikt blok van vier, cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst
3157 € 90 102/103, Hulpuitgifte 1919, postfris, pracht ex.
3158 € 90 102/103, Hulpuitgifte 1919, postfris, pracht ex.
3159 € 90 102/103, Hulpuitgifte 1919, postfris, pracht ex.
3160 € 350 104/105, 2,50 op 10gld oranje (80+101), postfris, pracht ex.
3161 € 300 104/105, 2,50 op 10gld oranje, in gebruikte blokken van vier, pracht ex., nr.104

met hoekvelrand
3162 € 250 105P, 2,50 op 10gld oranje (101), plaatfout '2e E van Nederland gebroken',

postfris, pracht ex.
3163 € 40 106, 4ct op 4½ct Opruimingsuitgifte 1921, in postfris blok van vier waarvan de

opdruk sterk naar links is geplaatst, pracht ex., leuk geheel!!
3164 € 125 107/109, 5ct t/m 20ct Cijfer, postfris, pracht ex.
3165 € 450 107/109, 5ct t/m 20ct Cijfer, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3166 € 125 109 (2x), 20ct lichtblauw Cijfer, 2 stuks postfris, pracht ex.
3167 € 35 110/120, Diverse voorstellingen en Opruimingsuitgifte 1923, postfris, pracht ex.
3168 € 30 110/113, Diverse voorstellingen 1923, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3169 € 600 121/131, 2ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex.
3170 € 600 121/131, 2ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex.
3171 € 75 121I, 2ct donkergroen Jubileum 1923 Lt.12x11½, gebruikt, pracht ex.
3172 € 400 122Gv, 5ct groen Jubileum 1923, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris



(plakker op bovenzijde velrand), pracht ex., cert. Muis (postfrisprijs 1.650,=)
3173 € 1.750 125Bv, 20ct blauw Jubileum 1923, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd',

ongebruikt, pracht ex., miniem dun plekje in bovenzijde velrand, hetgeen
onbelangrijk is voor dit uiterst zeldzame stuk!! cert. De Nederlandsche
Keuringsdienst

3174 € 1.000 127A, 35ct bruingeel Jubileum 1923 Lt.11, ongebruikt, pracht ex., cert. NVPH
en H. Peters, zeer zeldzame tanding!!

3175 € 600 129/131, 1gld t/m 5gld Jubileum 1923, in gebruikte blokken van vier, pracht ex.
3176 € 150 130/131, 2½gld zwartbruin en 5gld donkerblauw Jubileum 1923, ongebruikt,

pracht ex.
3177 € 150 130/131, 2½gld zwartbruin en 5gld donkerblauw Jubileum 1923, gebruikt, pracht

ex.
3178 € 125 130/131, 2½gld zwartbruin en 5gld donkerblauw Jubileum 1923, gebruikt, pracht

ex.
3179 € 75 131, 5gld donkerblauw Jubileum 1923, ongebruikt vrijwel postfris, pracht ex.
3180 € 90 132/133, Opruimingsuitgifte 1923, postfris, pracht ex.
3181 € 90 132/133, Opruimingsuitgifte 1923, postfris, pracht ex.
3182 € 75 134/135 (2x), Tooropzegels 1923, twee postfrisse series, pracht ex.
3183 € 90 136/138, 10ct t/m 35ct Tentoonstelling 1924, postfris, pracht ex.
3184 € 90 136/138, 10ct t/m 35ct Tentoonstelling 1924, postfris, pracht ex.
3185 € 125 136/138 (2x), 10ct t/m 35ct Tentoonstelling 1924, in horizontale paren waarin

één serie postfris en één serie ongebruikt, pracht ex.
3186 € 2.000 136/138, 10ct t/m 35ct Tentoonstelling 1924, in complete postfrisse velletjes van

25 stuks, nr.136 3ex. en nr.137 2ex. miniem roest overigens pracht ex.
3187 € 30 144/148, 1ct t/m 4ct Vliegende duif zonder watermerk, postfris, pracht ex.
3188 € 75 146, 2½ct groen Vliegende duif zonder watermerk, in postfris blok van vier met

zgn. 'vuile druk', pracht ex., zeer leuk geheel!!
3189 € 300 Officieel Souvenierboekje 'En Souvenir de la Conférence Télégraphique de

Bruxelles Septembre 1928, Les Délégués des Pays Bas', met daarin o.a.
149/162, 163/165 lage en hoge waardes type Veth en 212/219 Olympiadeserie
1928, netjes ingeplakt met een plakker, zeer interessant geheel!!

3190 € 600 149/162, 5ct t/m 60ct type Veth zonder watermerk, postfris, pracht ex., cert.
Muis

3191 € 600 149/162, 5ct t/m 60ct type Veth zonder watermerk, postfris, pracht ex.
3192 € 100 153, 10ct lichtrood type Veth zonder watermerk, plaatfout 'L van postzegel is

kopstaande T', postfris, pracht ex., onbekend in plaatfoutencatalogus!!
3193 € 75 158, 30ct donkerlila type Veth zonder watermerk, in ongebruikt horizontaal paar

waarin het linkerzegel met plaatfout 'S van postzegel gebroken', pracht ex.,
onbekend in plaatfoutencatalogus!!

3194 € 250 161/162, 50ct blauwgroen en 60ct violet type Veth zonder watermerk, postfris,
pracht ex.

3195 € 100 163/164, 1gld en 2½gld type Veth, postfris, pracht ex.
3196 € 250 163B/165B, 1gld t/m 5gld Lt.12½ type Veth, postfris, pracht ex.
3197 € 25 169/176, ½ct t/m 4ct Vliegende duif met watermerk, in postfrisse blokken van

vier, pracht ex.
3198 € 75 171P1, 1½ct roodviolet Vliegende duif met watermerk, plaatfout 'Gent i.p.v.

Cent', in postfris blok van vier met 3 gewone ex., pracht ex.
3199 € 200 (172), 1½ct Vliegende Duif getand 11 zgn. Spionagezegel, postfris, pracht ex.

met ondervelrand, met keur
3200 € 1.000 (172) (4x), 1½ct Vliegende duif getand 11 zgn. 'Spionagezegel', in postfrisse

vertikale strip van vier met boven- en ondervelrand, pracht ex., cert. De
Nederlandsche Keuringsdienst

3201 € 300 177/198, 5ct t/m 60ct type Veth met watermerk, postfris, pracht ex.
3202 € 10.000 181Af, 9ct roodoranje en zwart type Veth met watermerk, foutdruk 'zonder

waarde-inschrift', in postfris horizontaal paar met gewoon ex. en linker zijvelrand



met randnummer 10, zeer fris luxe ex., ex. collectie Emanuele en Klaassen,
cert. De Nederlandsche Keuringsdienst, uiterst zeldzaam!! (postfrisprijs ca.
37.300,=)

3203 € 75 182, 10ct lichtrood type Veth met watermerk, in ongebruikt horizontaal paar
waarvan het rechterzegel met plaatfout '1e E van Nederland zonder
middenstreepje', pracht ex., onbekend in plaatfoutencatalogus!!

3204 € 50 182, 10ct lichtrood type Veth met watermerk, in ongebruikt blok van vier met
variëteit 'over linker twee zegels rode vertikale kleurstreep', bijna pracht ex.,
leuk geheel!!

3205 € 75 191/192, 194 en 197, 22½ct, 25ct, 30ct en 50ct type Veth met watermerk, in
postfrisse blokken van vier, nr.194 en 197 1ex. miniem bruin puntje overigens
luxe ex.

3206 € 125 203/207, Rode Kruiszegels 1927, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3207 € 50 220/223 en 232/235, Kinderzegels 1928 en 1930, postfris, pracht ex.
3208 € 75 220/223, Kinderzegels 1928, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3209 € 75 224, Hulpzegel 1929, in postfris blok van vier, pracht ex.
3210 € 900 236/237, 70ct en 80ct Fotomontage, in luxe postfrisse blokken van vier met

hoekvelrand
3211 € 150 238/239, Goudse glazen 1931, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3212 € 400 244/247, A.N.V.V.-zegels 1932, in luxe postfrisse blokken van vier
3213 € 200 248/251 (4x), Kinderzegels 1932, vier series postfris, pracht ex.
3214 € 250 257/260, Zeemanszegels 1933, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3215 € 175 261/264, Kinderzegels 1933, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3216 € 80 261/264 (2x), Kinderzegels 1933, twee series postfris, pracht ex.
3217 € 100 270/273 en 279/282, Kinderzegels 1934 en 1935, postfris, pracht ex.
3218 € 175 270/273, Kinderzegels 1934, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3219 € 150 274/277, Zomerzegels 1935, in postfrisse blokken van vier, 2 ex. nr.275 miniem

roestpuntje overigens pracht ex.
3220 € 90 274/277 (2x), Zomerzegels 1935, twee series postfris, pracht ex.
3221 € 200 279/282, Kinderzegels 1935, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3222 € 70 300/304, Kinderzegels 1937, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3223 € 60 305/309, Zomerzegels 1938, in postfrisse blokken van vier, pracht ex.
3224 € 500 347/349, 2½gld t/m 10gld type Konijnenburg, in blokken van vier waarin 3 series

postfris en 1 serie ongebruikt, pracht ex.
3225 € 100 356e, 7½+2½ct Guilloche gecombineerde druk in blokvorm, postfris, pracht ex.
3226 € 1.000 356f, 2½+7½ct Guilloche, gecombineerde druk in blok van zes!, postfris, luxe

ex. met ondervelrand, zeer zeldzame eenheid!! cert. De Nederlandsche
Keuringsdienst

3227 € 25 357/370, 5ct t/m 80ct Guilloche, in postfrisse merendeels blokken van vier,
pracht ex.

3228 € 50 402B/403B, Blokken Legioenzegels, postfris, pracht ex.
3229 € 3.000 404f, 10ct op 2½ct geel Europese P.T.T. vereniging opdruk in goud, foutdruk

'zonder opdruk', postfris, luxe ex. met ondervelrand(gedeeltelijk los), zeer
zeldzaam!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst

3230 € 400 443, 7½ct oranjerood Bevrijdingszegel 1945, variëteit 'rechterzijde
ongeperforeerd', waarschijnlijk ontstsaan doordat de velrand bij het perforeren
was omgevouwen, postfris, pracht ex., cert. Muis, waarschijnlijk UNIEK!!

3231 € 100 518/533, 5ct t/m 75ct Juliana En Face, postfris, pracht ex.
3232 € 1.250 520, 10ct olijfgroen Juliana En Face, afgekeurd ontwerp met kroontje op het

hoofd van de koningin, gehele oplage vernietigd doch slechts 8 stuks bewaard
gebleven (merendeels beschadigd), dit zegel is een van de zegels die
onbeschadigd is gebleven uit het veldeel van 8 stuks, postfris, pracht ex., uiterst
zeldzaam!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst

3233 € 1.250 534/537, 1gld t/m 10gld Juliana En Face, in luxe postfrisse blokken van vier
3234 € 300 535/537, 2½gld t/m 10gld Juliana En Face, postfris, pracht ex.



3235 € 300 535/537, 2½gld t/m 10gld Juliana En Face, postfris, pracht ex.
3236 € 75 549, 6ct op 7½ct roodbruin, variëteit 'sterk verschoven opdruk', gebruikt, pracht

ex.
3237 € 75 623b, 25ct blauw Juliana En Profil op fosforescerend papier, variëteit

'dubbeldruk', postfris, pracht ex.
3238 € 600 681/682 (100x), Europa 1956, 100 series in complete vellen, postfris, pracht ex.
3239 € 175 712f, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met dubbele opdruk type I, postfris,

pracht ex. met bovenvelrand, keur Koopman en cert. Muis
3240 € 175 712f, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met dubbele opdruk type I, postfris,

pracht ex., keur Koopman
3241 € 150 712f, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met dubbele opdruk type I, gebruikt,

pracht ex., keur Koopman, schaars!!
3242 € 175 712fb, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met kopstaande opdruk type I, postfris,

pracht ex. met bovenvelrand, keur Koopman en cert. Muis
3243 € 175 712fb, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met kopstaande opdruk type I', postfris,

pracht ex., keur Koopman
3244 € 150 712fb, 12ct op 10ct roodbruin, foutdruk 'met kopstaande opdruk type I, gebruikt,

pracht ex., keur Koopman, schaars!!
3245 € 1.500 772/772f/772fa, 12ct brons en zwart Automatisering telefoonnet 1962, in

postfrisse vertikale strip van drie stuks waarvan het bovenste zegel een gewoon
ex.(772), het middelste zegel(772f) ontbreekt zwartdruk "1962 automatisering
telefoonnet voltooid" en het onderste zegel (772fa) ontbreekt zwartdruk
"Nederland 12c en 1962 automatisering telefoonnet", pracht ex., cert. NVPH,
zeer zeldzaam geheel!!

3246 € 600 772fa, 12ct brons en zwart Automatisering telefoonnet 1962, afwijking 'ontbreekt
zwartdruk Nederland 12c en 1962 automatisering telefoonnet', postfris, pracht
ex., cert. Muis, zeer zeldzaam!!

3247 € 300 880f, 25+10ct Zomerzegel 1967, foutdruk 'zonder waarde-inschrift', postfris,
pracht ex., cert. Moeijes

3248 € 300 880f, 25+10ct Zomerzegel 1967, foutdruk 'zonder waarde-inschrift', postfris,
pracht ex.

3249 € 1.000 938fa, 25ct Statuut, afwijking óntbreekt rooddruk Nederland 25C', postfris, aan
linkerzijde één miniem kort tandje overigens luxe ex. met rechter zijvelrand, het
minimale tanding gebrek is onbelangrijk voor dit zeer zeldzame zegel!! cert.
Muis

3250 € 250 939a, 25ct Juliana Regina afkomstig uit PB9, in postfris blok van vier met twee
keerdrukparen en in het midden ongeperforeerd, pracht ex., cert. Muis

3251 € 225 1036f, 40ct 25 jarig regeringsjubileum, foutdruk 'zonder zwartdruk', postfris,
pracht ex., cert. Muis

3252 € 225 1036f, 40ct 25 jarig regeringsjubileum, foutdruk 'zonder zwartdruk', postfris,
pracht ex.

3253 € 600 1054f, 40ct Reddingswezen, foudruk 'zonder geeldruk', postfris, luxe ex. met
linker velrand, cert. Muis, zeer zeldzaam!!

3254 € 75 1072, 35ct zwart, grijs en rood, variëteit 'grote zwarte drukvlek rechtsonder',
postfris, pracht ex.

3255 € 250 1152, 45ct rood en blauw Postcode, foutdruk 'zonder waarde-inschrift' tevens
lichtblauwe kleur uitgelopen, postfris, pracht ex., tot op heden onbekende
foutdruk!!

3256 € 600 1165f, 55ct KMA, foutdruk 'zonder Nederland 55c', postfris, luxe ex., cert. Muis,
zeer zeldzaam!!

3257 € 150 1195f, 50+20ct Zomerzegel 1980, foutdruk 'zonder Nederland en waarde-
inschrift', postfris, luxe ex.

3258 € 50 1213, 80+30ct Kinderzegel 1980, variëteit 'diverse kleurgangen ontbreken
alleen lichtblauwe kleur aanwezig', postfris, pracht ex., zeer interessant!!

3259 € 75 1215, 65ct Inhuldiging 1981, variëteit 'volledig ongeperforeerd', postfris, pracht



ex., cert. NVPH(kopie), geen prijs vermeld in NVPH catalogus!!
3260 € 350 1225f, 45ct Europa 1981, foutdruk 'zonder Nederland en waarde-inschrift',

postfris, pracht ex., cert. Muis
3261 € 300 1225f, 45ct Europa 1981, foutdruk 'zonder Nederland en waarde-inschrift',

postfris, luxe ex. met rechter zijvelrand, cert. Muis
3262 € 1.250 1225f, 45ct Europa 1981, foutdruk 'zonder Nederland en waarde-inschrift', in

postfris blok van vier, pracht ex., cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
3263 € 600 1272v, 70ct Europa 1982, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', in postfris

vertikaal paar met gewoon ex., luxe ex., cert. Muis, zeer zeldzaam!!
3264 € 100 1282, 60+25ct Zomerzegel 1983, variëteit 'zonder blauwdruk en waarde-

inschrift', postfris, pracht ex. met ondervelrand(zegel), niet in NVPH catalogus
vermeld!!

3265 € 100 1888/1889 (4x), 80ct E.K. voetbal 2000, foutdruk 'zegels/series in blokvorm',
slecht een zeer klein deel van de oplage is per ongeluk in blok/velvorm in
omloop gebleven, deze zegels zijn alleen in boekjes uitgegeven, zeer zeldzaam
geheel slechts enkele blokken bekend !!

3266 € 75 2047, €0,39 Geboortezegel 2002, variëteit 'geheel ongestansd', in postfris
vertikaal paar, pracht ex., cert. Muis

3267 € 150 Va2135c, 10x10 euro, logo TNT (2006), compleet velletje variëteit 'geheel
ongeperforeerd', postfris, pracht ex., geen prijs in NVPH catalogus genoteerd!!

3268 € 1.500 PZ1, 4 maal 6 zegels nr.51 (Horn 1A variant II, 1 links van O), postfris, compleet
boekje, kaftkleur rood, pracht ex., zeer zeldzaam!!

3269 € 1.500 PZ3, 4 maal 6 zegels nr.53 (Horn 9A variant I, afstand posterijen tot lijnen
1,2mm), postfris, compleet boekje, kaftkleur blauw, bijna pracht ex., zeer
zeldzaam!!

3270 € 2.000 PZ6, 4 maal 6 zegels nr.57 (Horn 2A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
olijfgroen, zeer fris pracht ex., zeer zeldzaam!!

3271 € 1.500 PZ8, 4 maal 6 zegels nr.61 (Horn 10A variant III, 7½ recht onder P), postfris,
compleet boekje, kaftkleur bruin, niet geoxideerd overigens zeer fris luxe ex.,
zeer zeldzaam!!

3272 € 1.500 PZ9, 4 maal 6 zegels nr.62 (Horn 13A variant III, 2,41 meer naar rechts),
postfris, compleet boekje, kaftkleur room, pracht ex., zeer zeldzaam!!

3273 € 1.250 PZ10, 4 maal 6 zegels nr.63 (Horn 4A variant IV, 3,01 links onder 2 van 12½),
postfris, compleet boekje, kaftkleur blauw, kaft verkleurd(hetgeen vaak
voorkomt bij dit boekje) overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3274 € 1.250 PZ14, 1 maal 6 zegels nr.54+61 en 2 maal 6 zegels nr.62 (Horn 14A variant II,
afstand posterijen tot lijnen 1,4mm), postfris, compleet boekje, kaftkleur grauw
wit, nietje geoxideerd overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3275 € 1.250 PZ14, 1 maal 6 zegels nr.54+61 en 2 maal 6 zegels nr.62 (Horn 14A variant II,
afstand posterijen tot lijnen 1,4mm), postfris, compleet boekje, kaftkleur
grijsgroen, nietje geoxideerd overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3276 € 1.000 PZ16, 4 maal 6 zegels nr.145 (Horn 16B, reclame 2 tekstvariant 1), postfris,
compleet boekje, kaftkleur oranje, pracht ex., zeer zeldzaam!!

3277 € 1.000 PZ18, 4 maal 6 zegels nr.153 (Horn 17A, reclame 1 tekstvariant 3), postfris,
compleet boekje, kaftkleur rood, kaft licht gekreukt overigens zeer fris pracht
ex., zeer zeldzaam!!

3278 € 1.250 PZ18, 4 maal 6 zegels nr.153 (Horn 17C, reclame 3 tekstvariant 3), postfris,
compleet boekje, kaftkleur rood, zeer fris pracht ex., zeer zeldzaam!!

3279 € 1.250 PZ19, 4 maal 6 zegels nr.155 (Horn 18A, reclame 1 tekstvariant 3), postfris,
compleet boekje, kaftkleur blauw, zegels licht geoxideerd overigens zeer fris
pracht ex., zeer zeldzaam!!

3280 € 1.000 PZ20, 1 maal 6 zegels nr.144, 145, 149 en 153 (Horn 19A, reclame 1
tekstvariant 3), postfris, compleet boekje, kaftkleur, lichte oxidatie op zegels
overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3281 € 400 PZ21a, 4 maal 6 zegels nr.171 (Horn 28B), postfris, compleet boekje, kaftkleur



blauw, pracht ex., schaars!!
3282 € 60 PZ22c-1, 4 maal 6 zegels nr.172 (Horn 34F), postfris, compleet boekje, kaftkleur

room, lichte oxidatie in zegels overigens luxe ex., schaars!!
3283 € 50 PZ22d-N, 4 maal 6 zegels nr.172 (Horn 34L met witte schutbladen), postfris,

compleet boekje, kaftkleur room, luxe ex., schaars!!
3284 € 30 PZ22d-N, 4 maal 6 zegels nr.172 (Horn 34L met bruine schutbladen), postfris,

compleet boekje, kaftkleur room, bijna pracht ex., schaars!!
3285 € 40 PZ22d-N, 4 maal 6 zegels nr.172 (Horn 34L met pergamijne schutbladen),

postfris, compleet boekje, kaftkleur room, iets geoxideerd overigens pracht ex.,
schaars!!

3286 € 40 PZ22d-N, 4 maal 6 zegels nr.172 (Horn 34L1 tekst achterzijde), postfris,
compleet boekje, kaftkleur room, pracht ex., schaars!!

3287 € 50 PZ22d-N en PZ38, postfris, compleet boekjes, kaftkleur room, pracht ex.
3288 € 300 PZ23b, 4 maal 6 zegels nr.175 (Horn 36F, reclamevariant 6 "kookt op gas"),

postfris, compleet boekje, kaftkleur room, zeer fris luxe ex., schaars!!
3289 € 300 PZ23b, 4 maal 6 zegels nr.175 (Horn 36F, reclamevariant 6 "kookt op gas"),

postfris, compleet boekje, kaftkleur room, zeer fris luxe ex., schaars!!
3290 € 150 PZ23c, 4 maal 6 zegels nr.175 (Horn 36D), postfris, compleet boekje, kaftkleur

room, zeer fris luxe ex., schaars!!
3291 € 400 PZ25a-2, 4 maal 6 zegels nr.177 (Horn 21B, schutbladen met reclame), postfris,

compleet boekje, kaftkleur oranje, kaft licht gekreukt overigens pracht ex.,
schaars!!

3292 € 500 PZ25d, 4 maal 6 zegels nr.177 (Horn 21L, reclamevariant 10 "kookt op gas"),
postfris, compleet boekje, kaftkleur room, kaft licht gekreukt overigens luxe ex.,
zeer zeldzaam!!

3293 € 250 PZ26b-1, 4 maal 6 zegels nr.178A (Horn 32C), postfris, compleet boekje,
kaftkleur room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3294 € 250 PZ27-2, 4 maal 6 zegels nr.179A (Horn 26B), postfris, compleet boekje,
kaftkleur room/paars, lichte oxidatie in zegels overigens zeer fris pracht ex.,
schaars!!

3295 € 175 PZ31, 1 maal 6 zegels nr.170, 171, 177 en 180 (Horn 30A), postfris, compleet
boekje, kaftkleur room, pracht ex., schaars!!

3296 € 250 PZ33, 1 maal 6 zegels nr.170, 172, 177 en 178 (Horn 35A, tekstvariant 7),
postfris, compleet boekje, kaftkleur room, pracht ex., schaars!!

3297 € 400 PZ34, 1 maal 6 zegels nr.170, 173, 177 en 179 (Horn 27A, met kaftvariant
'gebroken R'), postfris, compleet boekje, kaftkleur room, zeer lichte oxidatie
overigens luxe ex., zeer zeldzaam!!

3298 € 250 PZ35a, 1 maal 6 zegels nr.172, 174, 175 en 177 (Horn 39C), postfris, compleet
boekje, kaftkleur room, lichte oxidatie in zegels overigens pracht ex., schaars!!

3299 € 150 PZ36, 1 maal 6 zegels nr.172, 174, 357 en 358 (Horn 46A), postfris, compleet
boekje, kaftkleur room, pracht ex., schaars!!

3300 € 150 PZ37, 1 maal 6 zegels nr.172, 379, 332 en 334 (Horn 52A), postfris, compleet
boekje, kaftkleur room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3301 € 75 PZ38-N, 1 maal 6 zegels nr.172, 379, 380 en 381 (Horn 49B, zegelvariant
'schuine 5 op zegel 3 linksonder'), postfris, compleet boekje, kaftkleur room,
bijna pracht ex., zeer zeldzaam!!

3302 € 40 PZ38-R, 1 maal 6 zegels nr.172, 379, 380 en 381 (Horn 49A), postfris, compleet
boekje, kaftkleur room, pracht ex., schaars!!

3303 € 500 PZ39-L, Rode Kruisserie 203/207 in blok van vier (Horn 22AL, kaft 60mm),
postfris, compleet boekje, kaftkleur grijs, licht geoxideerd overigens luxe ex.,
zeer zeldzaam!!

3304 € 750 PZ39-L, Rode Kruisserie 203/207 in blok van vier (Horn 22AL, kaft 66mm),
postfris, compleet boekje, kaftkleur grijs, pracht ex., zeer zeldzaam!!

3305 € 500 PZ39-R, Rode Kruisserie 203/207 in blok van vier (Horn 22AR, kaft 64mm),
postfris, compleet boekje, kaftkleur grijs, zegels bijna pracht ex. overigens



pracht ex., zeer zeldzaam!!
3306 € 500 PZ39-R, Rode Kruisserie 203/207 in blok van vier (Horn 22AR, kaft 68mm),

postfris, compleet boekje, kaftkleur grijs, enkele zegels miniem korte tandjes
overigens pracht ex., zeer zeldzaam!!

3307 € 400 PZ40-R, 10 maal zegel nr.205/206 (Horn 23AR), postfris, kaftkleur grijs, van
beide zegels mist één exemplaar overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3308 € 400 PZ41-R, 10 maal zegel nr.206/207 (Horn 25AR), postfris, kaftkleur grijs, van
nr.207 één exemplaar overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3309 € 1.500 PZ42-L, 20 maal zegel nr.206 (Horn 24AL), postfris, kaftkleur grijs, één zegel
met uiterst miniem oxidatiepuntje overigens zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam!!

3310 € 100 PZ43a, 4 maal 6 zegels nr.332 (Horn 41A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3311 € 200 PZ44, 4 maal 6 zegels nr.334 (Horn 51A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3312 € 200 PZ45, 4 maal 6 zegels nr.336 (Horn 42A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3313 € 200 PZ46-L, 1 maal 4 zegels nr.353 (Horn 40AL), postfris, compleet boekje kaftkleur
wit, licht geoxideerd overigens pracht ex., zeer schaars!!

3314 € 300 PZ46-L, 1 maal 4 zegels nr.353 (Horn 40AL), gebruikt met stempel Ede
6-VIII-'40, compleet boekje kaftkleur wit, luxe ex., gebruikte boekjes zijn zeer
zeldzaam!!

3315 € 75 PZ47, 4 maal 6 zegels nr.357 (Horn 44A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, bijna pracht ex., schaars!!

3316 € 75 PZ48, 4 maal 6 zegels nr.358 (Horn 45A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3317 € 125 PZ49, 4 maal 6 zegels nr.360 (Horn 43A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, zeer fris pracht ex., schaars!!

3318 € 45 PZ50-N, 4 maal 6 zegels nr.380 (Horn 48B), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3319 € 45 PZ51-N, 4 maal 6 zegels nr.381 (Horn 50A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3320 € 45 PZ51-R, 4 maal 6 zegels nr.381 (Horn 50B), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3321 € 75 PZ52, 4 maal 6 zegels nr.383 (Horn 47A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3322 € 50 PZ53, 4 maal 6 zegels nr.461 (Horn 53A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3323 € 75 PZ53, 4 maal 6 zegels nr.461 (Horn 53A variëteit 'met kleurstrepen'), postfris,
compleet boekje, kaftkleur room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3324 € 150 PZ54, 4 maal 6 zegels nr.478 (Horn 54A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, zeer fris luxe ex., schaars!!

3325 € 125 PZ54, 4 maal 6 zegels nr.478 (Horn 54B), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3326 € 250 PZ55, 4 maal 6 zegels nr.520 (Horn 55A), postfris, compleet boekje, kaftkleur
room, pracht ex., schaars!!

3327 € 75 PB43B, compleet boekje met inhoud 5x80ct Beatrix, versnijding type D
'randversnijding', postfris, pracht ex.

3328 € 75 PB 48, compleet boekje met inhoud Zomerzegels 1993, versnijding type D
'randversnijding', postfris, pracht ex.

3329 € 1.500 NEDERLANDS INDIË PZ1, 4 maal 6 zegels nr.41 (Horn 1A variant I, 1 onder R
en lange kaft), postfris, compleet boekje, kaftkleur olijf, pracht ex., uiterst
zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3330 € 2.000 NEDERLANDS INDIË PZ1, 4 maal 6 zegels nr.41 (Horn 1A variant II, 1 links
van R), postfris, compleet boekje, kaftkleur olijf, zeer fris luxe ex., uiterst
zeldzaam!! cataloguswaarde cursief



3331 € 1.000 NEDERLANDS INDIË PZ2, 4 maal 6 zegels nr.48 (Horn 2A), postfris, compleet
boekje, kaftkleur grijs, bijna pracht ex.(enkele zegels iets verstevigd met
plakkertje), uiterst zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3332 € 500 NEDERLANDS INDIË PZ2, 4 maal 6 zegels nr.48 (Horn 2A), postfris, compleet
boekje behalve 4 zegels ontbreken, kaftkleur grijs, bijna pracht ex., uiterst
zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3333 € 1.500 NEDERLANDS INDIË PZ3, 1 maal 6 zegels nr.41, 43, 46, 49 en 2 maal 6
zegels nr.48 (Horn 3A), postfris, compleet boekje, kaftkleur geel, zeer fris luxe
ex., uiterst zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3334 € 1.250 NEDERLANDS INDIË PZ3, 1 maal 6 zegels nr.41, 43, 46, 49 en 2 maal 6
zegels nr.48 (Horn 3A), postfris, compleet boekje, kaftkleur geel, iets oxidatie
van nietje overigens zeer fris luxe ex., uiterst zeldzaam!! cataloguswaarde
cursief

3335 € 1.000 NEDERLANDS INDIË PZ6, 1 maal 6 zegels nr.100, 103, 112, 116 en 2 maal 6
zegels nr.115 (Horn 6A), postfris, compleet boekje beh. 1 ex. nr.100 ontbreekt,
kaftkleur geel, zeer fris luxe ex., uiterst zeldzaam!! geen cataloguswaarde
genoteerd in NVPH catalogus

3336 € 2.000 NEDERLANDS INDIË PZ8, 4 maal 6 zegels nr.142 (Horn 9A), postfris,
compleet boekje, kaftkleur rood, iets oxidatie op kaft overigens pracht ex.,
uiterst zeldzaam!! geen cataloguswaarde genoteerd in NVPH catalogus

3337 € 2.000 CURACAO PZ3, 4 maal 6 zegels nr.48 (Horn 3A variant 1, afstand van 'van'tot
'2½' 1,3mm), postfris, compleet boekje, kaftkleur groen, lichte oxidatie in zegels
overigens pracht ex., uiterst zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3338 € 2.000 CURACAO PZ3, 4 maal 6 zegels nr.48 (Horn 3A variant II, afstand van 'van'tot
'2½' 3,3mm), postfris, compleet boekje, kaftkleur groen, nietje geoxideerd
overigens zeer fris luxe ex., uiterst zeldzaam!! cataloguswaarde cursief

3339 € 1.500 CURACAO PZ11-L, 4 maal 6 zegels nr.89a (Horn 14AL), postfris, compleet
boekje, kaftkleur oranje, miniem roestvlekje in enkele zegels overigens zeer fris
luxe ex., uiterst zeldzaam!! geen cataloguswaarde genoteerd in NVPH
catalogus

3340 € 1.500 CURACAO PZ13-L, 4 maal 6 zegels nr.92 (Horn 11AL), postfris, compleet
boekje, kaftkleur bruin, van het eerste velletje zegels is de tanding ingescheurd
overigens zeer fris luxe ex., uiterst zeldzaam!! geen cataloguswaarde genoteerd
in NVPH catalogus

3341 € 700 R1/R18, 1ct t/m 60ct Tweezijdige roltanding zonder watermerk, postfris, pracht
ex.

3342 € 600 R1/R18, 1ct t/m 60ct Tweezijdige roltanding zonder watermerk, in ongebruikte
paren waarin 1 serie postfris, van R15 en R18 1ex. tanding iets rafelig overigens
zeer frisse pracht ex.

3343 € 200 R1/R18, 1ct t/m 60ct Tweezijdige roltanding zonder watermerk, in gebruikte
paren, pracht ex.

3344 € 25 R3, 2½ct groen Tweezijdige roltanding zonder watermerk, in postfris blok van
vier, pracht ex. met linker zijvelrand waarop letter C en kleurblokje

3345 € 5.000 R32, 7½ct violet 3-gaats roltanding, postfris, zeer fris luxe ex., cert. NVPH en
Muis, zeldzaam in deze mooie kwaliteit!!

3346 € 6.000 R32, 7½ct violet 3-gaats roltanding, in ongebruikte horizontale strip van drie
stuks, pracht ex., zeer zeldzame eenheid!! cert. De Nederlandsche
Keuringsdienst

3347 € 2.000 R32ab, 7½ct violet 3-gaats roltanding, gebruikt door de Kas-Vereeniging
Amsterdam op 27-XII-1927. Met de hand van een rol gescheurd, kenmerkend is
het veelal niet aanwezig zijn van een of meerdere bruggen. Zeer fris pracht ex.,
voor dit type zegel goed gecentreerd!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst

3348 € 200 R33/R56, ½ct t/m 60ct Vierzijdige roltanding met watermerk, postfris, pracht ex.
3349 € 200 R51a, 25ct olijfgroen Vierzijdige roltanding met watermerk, variëteit 'vertikale

tanding afwijkend', postfris, pracht ex., cert. De Nederlandsche Keuringsdienst



(postfrisprijs ca. 750,=)
3350 € 100 R57/R70, ½ct t/m 50ct Hoekroltanding met watermerk, postfris, pracht ex.
3351 € 250 R71/R73, Kind 1925, in postfrisse vertikale paren, pracht ex.
3352 € 400 R71/R101, Kinderzegels 1925 t/m 1933 compleet, postfris, pracht ex.
3353 € 50 LP6/LP9, Mercurius en Fotomontage, postfris, pracht ex.
3354 € 100 LP6/LP8, Mercurius, in postfrisse blokken van vier, LP8 met rechter zijvelrand

waarin knipteken pijltje, pracht ex.
3355 € 125 LP9, 36ct Fotomontage, in postfris blok van vier, pracht ex. met hoekvelrand
3356 € 150 LP12/LP13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, postfris, pracht ex. met rechter

zijvelrand
3357 € 150 LP12/LP13, 15gld en 25gld Zeemeeuw, postfris, pracht ex.
3358 € 1.500 LP15f, 25ct blauw zegel voor bijzondere vluchten, foutdruk 'zonder tekst

bijzondere vluchten', postfris, luxe ex., cert. Muis, zeer zeldzaam!!
3359 € 2.000 P1/P2, 5ct bruin op oranje en 10ct kamijn op blauw, postfris, pracht ex., cert.

NVPH en Muis, zeer zeldzame set!!
3360 € 3.500 P3/P12, 1ct t/m 1gld lichtblauw, complete postfrisse serie, pracht ex., met

diverse certificaten Muis(totaal 6 stuks). Zeer zeldzaam, zelden als complete
serie aangeboden!!

3361 € 400 P3/4, 6/7, 10 en 12, diverse waardes 1ct - 1gld lichtblauw, postfris, alleen min of
meer getint overigens pracht ex.

3362 € 150 P4BIII, 1½ct lichtblauw Kt.12½:12 type III, postfris, pracht ex. (postfrisprijs ca.
560,=)

3363 € 35 P5AIV, 2½ct lichtblauw Kt.13½:13¼ type IV, gebruikt, pracht ex.
3364 € 75 P6BIV, 5ct lichtblauw Kt.12½:12 type IV, gebruikt, pracht ex.
3365 € 90 P7BIV, 10ct lichtblauw Kt.12½:12 type IV, gebruikt, pracht ex.
3366 € 750 P12DI-P12DIII, 1gld lichtblauw Kt.12½ type I en III, in postfris vertikaal paar

waarvan het bovenste zegel in lange slag(26mm) en onderste zegel in korte
slag(24mm), pracht ex., cert. Muis, zeer leuk en interessant geheel!!

3367 € 750 P12DIII, 1gld lichtblauw Kt.12½ type III, in ongebruikt blok van vier waarin de
onderste twee zegels postfris, pracht ex., met certificaat Muis

3368 € 750 P13/P26, ½ct t/m 25ct donkerblauw, complete postfrisse serie, pracht ex., cert.
Muis, schaarse serie!!

3369 € 400 P13/P26 excl. P25, ½ct t/m 25ct excl. 20ct donkerblauw, postfris, enkele lage
waardes (goedkope ex.) bijna pracht ex. overigens pracht ex., schaarse serie!!

3370 € 1.000 P13a/P26a, 1ct t/m 25ct donkerblauw type III, complete postfrisse serie, pracht
ex., cert. Muis, zeer schaarse serie!!

3371 € 300 P22, 10ct donkerblauw, in postfris blok van vier waarin één ex. ongebruikt,
pracht ex.

3372 € 400 P23 (8x), 12½ct donkerblauw, acht stuks in een postfris veldeel waarin één ex.
ongebruikt, luxe geheel!!

3373 € 500 P26, 25ct donkerblauw, in postfris blok van vier, pracht ex.
3374 € 350 P27/P28, 3cent en 50cent op 1gld lichtblauw, postfris, pracht ex.
3375 € 250 P27I/P28III, 3ct en 50ct op 1gld lichtblauw type I t/m III, alle 3 de types,

ongebruikt en gebruikt, merendeels pracht ex.
3376 € 125 P27fc (2x), P28 en P28fc, 3ct en 50ct op 1gld lichtblauw, diverse variëteiten

etc., ongebruikt, bijna pracht ex.
3377 € 30 P29/P30, 4ct op 6½ct en 6½ct op 20ct donkerblauw, postfris, pracht ex.
3378 € 650 P31/P43, ½ct t/m 1gld de Ruyterport, complete postfrisse serie, pracht ex., cert.

Moeijes
3379 € 650 P31/P43, ½ct t/m 1gld de Ruyterport, postfris beh. P37 ongebruikt(catw. 7,50),

pracht ex.
3380 € 50 P37b, 7½ct op ½ct blauw de Ruyterport, type I met type II tezamenhangend in

ongebruikt horizontaal paar, pracht ex.
3381 € 1.000 P43/P43f, 1gld blauw de Ruyterport, in luxe postfris vertikaal paar waarin het

onderste zegel met plaatfout ''wit streepje door D van Nederland', cert. Muis,



zeer zeldzaam geheel!! (postfrisprijs ca. 4.170,=)
3382 € 225 P44/P60, ½ct t/m 50ct lichtblauw, complete postfrisse serie, pracht ex.
3383 € 100 P48Aaf, 3ct lichtblauw, foutdruk 'ENT i.p.v. CENT', in postfris blok van vier

waarin drie gewone ex., pracht ex., keur P. v.d. Loo (postfrisprijs ca. 810,=)
3384 € 100 P48Aaf, 3ct lichtblauw, foutdruk 'ENT i.p.v. CENT', in postfris blok van negen

waarin acht gewone ex., pracht ex., keur P. v.d. Loo en cert. Muis (postfrisprijs
ca. 850,=)

3385 € 75 P48Aaf, 3ct lichtblauw, foutdruk 'ENT i.p.v. CENT', ongebruikt, pracht ex., cert.
Moeijes

3386 € 75 P49Abf, 4ct lichtblauw, plaatfout "I i.p.v. L in betalen', in postfris blok van vier
waarin drie gewone ex., pracht ex. (postfrisprijs ca. 300,=)

3387 € 50 P61/P79, diverse uitgaven, postfris, pracht ex.
3388 € 250 P66f, 5cnt op 1ct rood, foutdruk 'kopstaande opdruk', postfris, pracht ex., cert.

NVPH en Muis (postfrisprijs 900,=)
3389 € 125 P66f, 5cnt op 1ct rood, foutdruk 'kopstaande opdruk', ongebruikt, pracht ex.,

keur Keiser
3390 € 300 P67a/P68b, 10ct blauw en 12½ct rood keerdrukparen met en zonder

tussenstrook, postfris, pracht ex.
3391 € 100 P67a/P68b, 10ct blauw en 12½ct rood keerdrukparen met en zonder

tussenstrook, ongebruikt, pracht ex.
3392 € 250 P67a/P68b, 10ct blauw en 12½ct rood keerdrukparen met en zonder

tussenstrook, echt gebruikt, bijna pracht ex., zeer schaars!!
3393 € 75 P 67b, 10ct blauw keerdrukpaar met tussenstrook, postfris, pracht ex. met

zijvelrand
3394 € 350 D1/D8, 1ct t/m 10ct opdruk ARMENWET, postfris, pracht ex., cert. De

Nederlandsche Keuringsdienst
3395 € 350 D1/D8, 1ct t/m 10ct opdruk ARMENWET, postfris, pracht ex., cert. Moeijes en

Muis
3396 € 60 D1/D8, 1ct t/m 10ct opdruk ARMENWET, gebruikt, pracht ex.
3397 € 125 D6f, 5ct rood opdruk ARMENWET, opdrukafwijking 'gebroken A (rechterbeen)',

postfris, pracht ex., schaars!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst
(postfrisprijs ca. 420,=)

3398 € 750 D7f, 10ct grijs opdruk ARMENWET, opdrukafwijking 'gebroken A (rechterbeen)',
postfris, pracht ex., schaars!! cert. Muis (postfrisprijs ca. 2.800,=)

3399 € 100 D8, 1½ct blauw opdruk ARMENWET in rood, postfris, pracht ex.
3400 € 6.000 D9/D15, 1½ct t/m 30ct opdruk COUR PERMANENTE DE JUSTICE

INTERNATIONALE in goud, complete postfrisse serie, zeer frisse luxe ex. w.o.
met velrand, cert. Moeijes en Muis

3401 € 1.000 D9/D15 excl. D13, 1½ct t/m 30ct excl. 12½ct blauw, ongebruikt, pracht ex.
3402 € 40 D16/D19, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud, postfris, pracht ex.
3403 € 400 D16a/D19a, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud tweede druk, postfris, pracht ex., cert.

Muis en eigenaarsstempeltje KP
3404 € 1.250 D16a/D19a, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud tweede druk, in luxe postfrisse

blokken van vier met rechter zijvelrand waarin D16f/D19f opdrukafwijking
'InternationalF', cert. Muis, zeer zeldzaam geheel!!

3405 € 200 D16f/D19f, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud, opdrukafwijking 'InternationalF',
postfris, pracht ex., cert. Dr. Louis

3406 € 80 D16f/D19f, 7½ct t/m 30ct opdruk in goud, opdrukafwijking InternationalF,
gebruikt, pracht ex., cert. Moeijes

3407 € 300 D25/D26, 2ct blauw en 4ct groen type van Krimpen, postfris, pracht ex., cert.
Moeijes

3408 € 750 D27/D40, 2ct t/m 1gld type Hartz en van Krimpen, postfris, pracht ex., cert. Muis
3409 € 750 D27/D40, 2ct t/m 1gld type Hartz en van Krimpen, postfris, pracht ex., cert. Muis
3410 € 1.000 D41/D43, 40ct t/m 50ct Aanvullingswaarden Vredespaleis, ongebruikt, luxe ex.
3411 € 1.250 TG1/TG12, 1ct t/m 2gld Telegramzegels, complete ongebruikte serie,



merendeels pracht ex., TG7 en TG11 in mooie kwaliteit!!
3412 € 250 TG1, 1ct lila en zwart, postfris, luxe ex.
3413 € 225 TG1, 1ct lila en zwart, postfris, pracht ex.
3414 € 100 TG2, 3ct lila en zwart, postfris, pracht ex.
3415 € 250 TG2, 3ct lila en zwart, in postfris blok van vier, één ex. miniem kort tandje en

met potlood op gomzijde de tanding aangegeven overigens pracht ex.
3416 € 100 TG3, 5ct lila en zwart, postfris, pracht ex.
3417 € 500 TG4, 12½ct lila en zwart, postfris, pracht ex., cert. Muis
3418 € 500 TG5, 15ct lila en zwart, postfris, pracht ex., cert. Moeijes en Muis
3419 € 500 TG6, 20ct lila en zwart, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3420 € 2.000 TG7, 25ct lila en zwart, postfris, zeer fris luxe ex., cert. Muis
3421 € 600 TG8, 30ct lila en zwart, postfris, zeer fris luxe ex. met een zeer mooie donkere

kleur, cert. Moeijes
3422 € 600 TG9, 50ct lila en zwart, postfris, luxe ex., cert. NVPH
3423 € 750 TG10, 60ct lila en zwart, postfris, luxe ex., cert. Muis
3424 € 2.750 TG11, 1gld lila en rood, postfris, zeer fris luxe ex., cert. Muis, zeer zeldzaam!!
3425 € 3.000 TG12, 2gld lila en rood, postfris, luxe ex., cert. Moeijes, zeer zeldzaam!!
3426 € 700 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex., cert.

Muis
3427 € 700 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex., cert.

Muis
3428 € 300 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, ongebruikt, pracht ex.,

BK3 met ondervelrand waarop plaatnummer 1
3429 € 300 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, ongebruikt, pracht ex.
3430 € 100 BK5/BK6, 2,25 en 4½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex.
3431 € 250 IN1/IN2, Nederlandse Maagd met leeuw in groen en bruin , postfris, pracht ex.

met hoekvelranden, cert. Muis
3432 € 250 IN1/IN2, Nederlandse Maagd met leeuw in groen en bruin zonder waarde-

aangifte, postfris, pracht ex.
3433 € 12.500 IN1/IN2, Nederlandse Maagd met leeuw in groen en bruin zonder waarde-

aangifte, in complete postfrisse vellen van resp. 65 stuks en 72 stuks, in zeer
frisse kwaliteit alsof ze zo van de post zijn gekomen, zeer zeldzaam geheel!!

3434 € 10.000 PV1A/PV2A, 11cnt op 22½ct bruin en olijfgroen en 15cnt op 17½ct ultramarijn
en bruin Kt.12½, postfris, luxe ex., cert. Moeijes en Muis(2x), zeer zeldzame
set!!

3435 € 60 PV1A/PV2C, postpakket-verrekenzegels in alle tandingen, gebruikt, pracht ex.
3436 € 9.000 PV2A, 15cnt op 17½ct ultramarijn en bruin Kt.12½, postfris, luxe ex., cert.

NVPH en Muis, zeer zeldzaam zegel!!
3437 € 5.000 PV2A, 15cnt op 17½ct ultramarijn en bruin Kt.12½, ongebruikt vrijwel postfris,

luxe ex., cert. De Nederlandsche Keuringsdienst, zeer zeldzaam zegel!!
3438 € 5.000 PW1/PW7, 1gld t/m 10gld Cijfer Postbewijszegels, complete postfrisse serie,

zeer fris luxe ex., zeer zeldzaam in deze mooie kwaliteit!!
3439 € 2.500 PW1/PW7, 1gld t/m 10gld Cijfer,Postbewijszegels, complete ongebruikte serie

met eerste plakker, zeer fris luxe ex.
3440 € 70 300/304, Kinderzegels 1937, op speciale eerste dag-uitgifte van Sluis,

Enkhuizen, blanco nooit beschreven geweest, klep dichtgeplakt, pracht ex.
3441 € 50 469/473, Kinderzegels 1946, op speciale eerste dag-uitgifte, met 1e dag

stempel, pracht ex., schaars!
3442 € 50 469/473, Kinderzegels 1946, op speciale eerste dag-uitgifte, met 1e dag

stempel, pracht ex., schaars!
3443 € 500 E1, Zomer 1950, met getypt adres, klep dichtgeplakt, pracht ex., cert. Muis
3444 € 200 E1, Zomer 1950, met geschreven adres, klep dichtgeplakt, aan linkerzijde lichte

vouw overigens zeer fris pracht ex.
3445 € 750 E1a, Zomer 1950 zonder tekst "Zomerzegels 1950", met geschreven adres, klep

dichtgeplakt, zeer fris pracht ex., schaars!! cert. De Nederlandsche



Keuringsdienst
3446 € 125 E11, Kind 1952, proefdruk 'letters en cijfer in rood en kinderkopje in blauw', met

geschreven adres, klep dichtgeplakt, bijna pracht ex., zeer schaars!!
3447 € 75 E13, Zomer 1953, variëteit 'met ingekleurd vignet', met geschreven adres, klep

dichtgeplakt, pracht ex.
3448 € 75 E18, Nationaal Luchtvaartfonds 1954, foutdruk 'in vierkant formaat', met getypt

adres, klep open, pracht ex.
3449 € 100 E27, Europa 1956, blanco nooit beschreven geweest, klep open, zeer fris luxe

ex.
3450 € 50 681/682, Europa 1956, op speciale fdc met 1e dag stempel, met gestempeld

adres, klep open, enkele minieme roestpuntjes overigens pracht ex.
3451 € 50 E57, 100 jaar Internationaal Postoverleg 1963, foutdruk 'weggevallen grijze

kleur', met gestempeld adres, klep dichtgeplakt, pracht ex.
3452 € 50 E58, Rode Kruis 1963, foutdruk 'sterk verschoven donkergrijze kleur', blanco

nooit beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3453 € 75 E63, Zomer 1964, zegel nr.813, 8+5ct Herten met foutdruk 'verschoven bruine

kleur', blanco nooit beschreven geweest, klep open, pracht ex., zeer zeldzaam!!
3454 € 50 E139, Zomer 1975, foutdruk 'met weggevallen zwarte kleur', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3455 € 50 E159a, blok Amphilex 1977, foutdruk 'met tekst aan binnenzijde', blanco nooit

beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3456 € 50 E173, Koningin 70 jaar 1979, foutdruk 'weggevallen rode, blauwe en oranje

kleur', blanco nooit beschreven geweest, open klep, pracht ex.
3457 € 50 E184, Filatelie 1980, foutdruk 'met weggevallen licht- en donkerrode kleur',

blanco nooit beschreven geweest, klep open, pracht ex.
3458 € 750 1, 10ct wijnrood Koning Willem III, postfris met volledige originele gom, goed

gerand met bovenvelrand, pracht ex., cert. Muis
3459 € 2.500 2, 10ct karmijnrood Koning Willem III, postfris met volledige originele gom, luxe

ex., cert. Muis. Uiterst zeldzaam, slechts enkele stuks postfris bekend!!
3460 € 75 2, 10ct karmijnrood Koning Willem III, gebruikt met volledig halfrond franco-

stempel Soerakarta, luxe ex. op fragment
3461 € 2.000 3/16, 1ct t/m 2½gld Koning Willem III, complete postfrisse serie met volledige

originele gom, pracht ex., cert. Muis(2x), zelden als complete serie
aangeboden!!

3462 € 200 5F, 2ct lilabruin Kt.12½:12 Koning Willem III, postfris met volledige originele
gom, pracht ex.

3463 € 250 5G, 2ct lilabruin Kt.11½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, pracht ex., cert. Muis (postfrisprijs 1.440,=)

3464 € 35 6F, 2ct vaalbruin Kt.12½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, luxe ex.

3465 € 125 7F, 2½ct geel Kt.12½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige originele
gom, luxe ex.

3466 € 250 8G, 5ct groen Kt.11½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige originele
gom, pracht ex., cert. Muis

3467 € 75 9K, 10ct oranjebruin Kt.12½ gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, luxe ex., cert. Muis

3468 € 60 10/10P, 12½ grijs Koning Willem III, in postfris horizontaal paar met volledige
originele gom waarin nr.10P plaatfout 'gebroken c van cent', pracht ex.
(postfrisprijs 360,=)

3469 € 75 10H, 12½ct grijs Kt.12½ kl.g. Koning Willem III, in postfris blok van zes stuks
met volledige originele gom, pracht ex.

3470 € 450 12Fa, 20ct dofblauw Kt.12½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, luxe ex., cert. Muis

3471 € 100 13Fa, 25ct dofpaars Kt.12½:12 gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, pracht ex.



3472 € 150 14K, 30ct groen Kt.12½ gr.g. Koning Willem III, postfris met volledige originele
gom, luxe ex.

3473 € 100 14K, 30ct groen Kt.12½ gr.g. Koning Willem III, in vertikaal paar waarbij het
bovenste zegel aan de onderzijde links en rechts gedeeltelijk ongeperforeerd is
gebleven, aan bovenzijde ook ongeperforeerd maar vermoedelijk afgeknipt,
bovenste zegel ongebruikt, onderste zegel postfris, pracht ex., zeer interessant
geheel!!

3474 € 125 15H, 50ct karmijnroze Kt.12½ kl.g. Koning Willem III, postfris met volledige
originele gom, pracht ex.

3475 € 300 16A, 2½gld donkerlila en groen Lt.14 kl.g. Koning Willem III, postfris met
volledige originele gom, pracht ex., cert. Muis

3476 € 200 17/22, 1ct t/m 5ct Cijfer, postfris, pracht ex., cert. Muis
3477 € 150 19B/19A, 2½ct oranjegeel gecombineerde tanding 11½:12 en 12½:12 gr.g.,

gebruikt horizontaal paar met rondstempel Japara, zeldzaam, geen prijs
genoteerd in NVPH catalogus!!

3478 € 125 22(5x), 5ct ultramarijn Cijfer, vijf stuks postfris w.o. in blok van vier, pracht ex.
3479 € 600 23/30, 10ct t/m 2½gld Hangend Haar, postfris, nr.27 en 29 bijna pracht ex.

overigens luxe ex., schaarse serie!!
3480 € 250 23/30 excl. 28, 10ct t/m 2½gld excl. 30ct, postfris, diverse waardes iets getint

overigens bijna pracht ex.
3481 € 300 31/37, Hulpuitgifte 1900, postfris, pracht ex., cert. Muis, schaarse serie!!
3482 € 100 40/47, ½ct t/m 7½ct Cijfer, postfris, pracht ex.
3483 € 100 40/47, ½ct t/m 7½ct Cijfer, postfris, pracht ex.
3484 € 500 40/59, ½ct t/m 2½gld type Cijfer en Veth, postfris, merendeels pracht ex.,

schaarse serie!!
3485 € 500 49v, 12½ct blauw type Veth, variëteit 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris, luxe

ex., cert. Muis (postfrisprijs ca. 2.025,=)
3486 € 1.000 59A, 2½gld zwartblauw Lt.11, postfris, pracht ex., zeer zeldzame tanding!! cert.

NVPH (postfrisprijs ca. 3.500,=)
3487 € 175 61A, 2½gld zwartblauw op blauw Lt.11, postfris, pracht ex.
3488 € 1.500 61Bv, 2½gld zwartblauw op blauw Lt.11x11½, variëteit 'linkerzijde

ongeperforeerd', postfris, luxe ex., cert. Muis, slechts enkele ex. bekend, uiterst
zeldzaam!! (postfrisprijs 4.500,=) cataloguswaarde cursief

3489 € 500 63/80, ½ct t/m 2½gld opdruk JAVA, complete postfrisse serie, pracht ex., cert.
Muis, schaarse serie!!

3490 € 25 63, ½ct lila opdruk JAVA, variëteit 'opdruk laagstaand', postfris, pracht ex.,
onbekend in NVPH catalogus!!

3491 € 150 63f/78f, ½ct t/m 50ct opdruk JAVA kopstaand, postfris, pracht ex. (postfrisprijs
ca. 550,=)

3492 € 175 63f/66f en 68f/77f, ½ct t/m 30ct excl. 3ct opdruk JAVA kopstaand, in postfrisse
blokken van vier met velranden, pracht ex. (postfrisprijs ca. 1.070,=)

3493 € 40 70/70fa, 10ct donkergrijs opdruk JAVA, foutdruk 'JAV i.p.v. JAVA', in postfris
vertikaal paar met gewoon ex., pracht ex. (postfrisprijs 115,=)

3494 € 40 70/70fa, 10ct donkergrijs opdruk JAV i.p.v. JAVA, in postfris vertikaal paar met
gewoon ex., pracht ex. (postfrisprijs 115,=)

3495 € 1.500 80a, 2½gld zwartblauw opdruk JAVA hoogstaand, ongebruikt, pracht ex., keur
Keiser, zeer zeldzaam!!

3496 € 1.500 80f, 2½gld zwartblauw opdruk JAVA kopstaand, ongebruikt, pracht ex., diverse
keuren w.o. keur Ned. Bond, zeer zeldzaam!!

3497 € 500 81/98, ½ct t/m 2½gld opdruk BUITEN BEZIT, complete postfrisse serie, pracht
ex., cert. Muis, schaarse serie!!

3498 € 200 81f/92f, 94f en 96f/97f, diverse waardes tussen ½ct en 1gld opdruk BUITEN
BEZIT kopstaand, postfris, merendeels pracht ex., nr.97f met keur Boekema
(postfrisprijs ca. 1.365,=)

3499 € 75 82fb(4x) en 88fb(4x) 1ct en 10ct opdruk BUITEN BEZIT sterk verschoven,



ongebruikte pracht ex.
3500 € 1.000 93f, 22½ct bruin en olijf opdruk BUITEN BEZIT kopstaand, ongebruikt, bijna

pracht ex., met keur
3501 € 750 93f, 22½ct bruin en olijf opdruk BUITEN BEZIT kopstaand, ongebruikt, bijna

pracht ex., zeer zeldzaam!! cert. Muis
3502 € 400 97fb, 1gld doflila opdruk BUITEN BEZIT, met sterk verschoven opdruk, postfris,

pracht ex., zeer schaars!! cert. De Nederlandsche Keuringsdienst (postfrisprijs
ca. 1.465,=)

3503 € 1.500 98f, 2½gld zwartblauw opdruk BUITEN BEZIT kopstaand, ongebruikt, pracht
ex., keur Keiser, zeer zeldzaam!!

3504 € 150 117, 12½ct rood Koningin Wilhelmina, variëteit 'gedeeltelijk onbedrukt
gebleven', ongebruikt, pracht ex., zeer leuk geheel!!

3505 € 30 117, 12½ct oranje Wilhelmina, in gebruikt blok van vier, pracht ex. met
hoekvelrand waarvan op de bovenvelrand velrandteken 'motorfiets', zeer leuk
geheel!!

3506 € 150 129/134, 50ct t/m 2½gld Koningin Wilhelmina, postfris, pracht ex.
3507 € 350 135fa, 1ct+5ct olijfgroen Rode Kruis 1915, opdrukafwijking 'opdruk verschoven

waarbij het Rode-kruis teken onder de opdruk van de toeslag staat', postfris,
pracht ex., cert. NVPH en Muis (postfrisprijs 1.350,=)

3508 € 175 136f, 5+5ct roze Rode kruis 1915, opdrukafwijking 'afstand tussen plus-teken en
cijfer 5, 1mm i.p.v. 2mm', in postfris blok van vier met 3 gewone ex., pracht ex.,
keur Keiser en cert. De Nederlandsche Keuringsdienst

3509 € 75 138/141 (5x), Nooduitgifte 1917, vijf series postfris w.o. blokken van vier, pracht
ex.

3510 € 50 140f, 17½ct op 22½ct Nooduitgifte 1917, foutdruk 'opdruk kopstaand',
ongebruikt, getint overigens pracht ex., cert. NVPH

3511 € 75 142/148, Hulpuitgifte 1921-1922, postfris, pracht ex.
3512 € 100 143, 12½ op 22½ct Hulpuitgifte 1921, variëteit 'sterk verschoven opdruk

waardoor de 1 van de opdruk ontbreekt', ongebruikt, pracht ex., zeer interessant
geheel!!

3513 € 750 145A, 32½ct op 50ct Lt.11x11½ type I Hulpuitgifte 1921, postfris, zoals altijd bij
dit zegel is de gomzijde miniem getint overigens pracht ex., zeer zeldzaam!!
cert. NVPH (postfrisprijs ca.6.250,=)

3514 € 100 148, 80ct op 1gld Hulpuitgifte 1921, variëteit 'deel opdruk weggevallen',
gebruikt, bijna pracht ex., leuk geheel!!

3515 € 450 149/159, 1ct t/m 20ct opdruk Jaarbeurs Bandoeng 1922, postfris, pracht ex.
3516 € 175 160/166, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex.
3517 € 100 160/166, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, merendeels pracht ex.
3518 € 500 260/265, 50ct t/m 5gld type kreisler met watermerk, postfris, pracht ex., nr.260

met cert. Muis
3519 € 100 260, 50ct donkergrijs type Kreisler met watermerk, ongebruikt, pracht ex.
3520 € 500 274/289, 10ct t/m 25gld type Konijnenburg, complete postfrisse serie, pracht

ex., cert. Muis
3521 € 500 274/289, 10ct t/m 25gld type Konijnenburg, complete postfrisse serie, pracht ex.
3522 € 50 277, 20ct roodlila, echt gebruikt op fragment, pracht ex., echt gebruikte

exemplaren van dit zegel zijn zeer zeldzaam!!
3523 € 250 304/316, 1ct t/m 2½gld Verschillende voorstellingen met opdruk SPECIMEN en

perforatiegat, postfris, pracht ex., niet vermeld in NVPH catalogus!!
3524 € 100 362/388 excl. 371/373, 1ct t/m 12½ct Cijfer en 15ct t/m 25gld Gebouwen, in

postfrisse blokken van vier, merendeels pracht ex.
3525 € 50 383/388, 1Rp t/m 25Rp Gebouwen, postfris, pracht ex.
3526 € 200 LP2, 20ct op 25ct lila, in postfris veldeeltje van 8 stuks waarvan gedeeltelijk de

opdruk op de gomzijde, pracht ex., zeer interessant geheel!!
3527 € 60 LP14/LP16, 30ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex.
3528 € 2.500 LP17f, 50ct op 150ct oranje positie 22 uit het vel, foutdruk 'opdruk (vliegtuig)



kopstaand', postfris, pracht ex., cert. Muis, slechts enkele stuks postfris bekend,
uiterst zeldzaam!! (postfrisprijs ca.13.750,=)

3529 € 100 P1, 5ct bruingeel, gebruikt, pracht ex.
3530 € 500 P1, 5ct bruingeel, in luxe gebruikte horizontale strip van drie stuks met

puntstempel 31, zeldzaam geheel!!
3531 € 200 P5/P13, 2½ct t/m 75ct rood, postfris, pracht ex., schaarse serie!!
3532 € 500 P18a, 20ct matrood, foutdruk 'bovenzijde ongeperforeerd', gebruikt, pracht ex.,

uiterst zeldzaam, waarschijnlijk UNIEK!!, cert. N.V.P.H.
3533 € 75 P23/P39, 1ct t/m 1gld lichtrood en lichtblauw, postfris, pracht ex.
3534 € 300 D1/D7, 10ct t/m 2½gld opdruk D in zwart, postfris, pracht ex., cert. Muis
3535 € 300 D1/D7, 10ct t/m 2½gld opdruk D in zwart, postfris, pracht ex.
3536 € 75 D1, 10ct roodbruin, op voorzijde zonder opdruk en op achterzijde gedeeltelijke

opdruk D in zwart, ongebruikt, pracht ex., keur Gerrish, zeer interessant en
zeldzaam geheel!!

3537 € 100 D1hf, 10ct roodbruin 'handstempelopdruk D in zwart, foutdruk 'opdruk dwars',
ongebruikt, bijna pracht ex., cert. NVPH, zeer schaars!!

3538 € 1.250 D1H, 30ct lichtgroen handstempel-opdruk D in zwart, ongebruikt, pracht ex.,
cert. Boekema, dit zegel is wegens geringe oplage niet tot uitgifte gekomen
derhalve slechts enkele exemplaren bekend, uiterst zeldzaam!!

3539 € 150 D2f, 12½ct grijs opdruk D in zwart kopstaand, gebruikt, pracht ex., met diverse
keuren o.a. keur Keiser, zeer schaars!!

3540 € 200 D5f, 25ct lila opdruk D in zwart kopstaand, ongebruikt, pracht ex., met keur
Keiser, zeer schaars!!

3541 € 500 D6(hf), 50ct karmijn handstempelopdruk D in zwart, foutdruk 'opdruk dubbel',
ongebruikt zonder gom, bijna pracht ex., keur Ned. Bond, onbekend in NVPH
catalogus, waarschijnlijk UNIEK!!

3542 € 500 D7f, 2½gld oranjebruin en lichtblauw opdruk D in zwart kopstaand, gebruikt,
pracht ex., keur HPH, zeer zeldzaam!!

3543 € 300 D8/D27, ½ct t/m 2½gld opdruk DIENST, postfris, pracht ex., cert. Muis
3544 € 50 D19a, 15ct bruin met strepen, postfris, pracht ex.
3545 € 1.000 D23f, 25ct violet opdruk Dienst kopstaand, ongebruikt, goed gecentreerd, zeer

fris luxe ex., met diverse keuren o.a. keur Keiser en Ned. Bond, zeer zeldzaam!!
3546 € 50 D25, 50ct roodbruin opdruk DIENST, in postfris horizontaal paar, pracht ex.
3547 € 250 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, postfris, pracht ex.
3548 € 100 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, ongebruikt pracht ex.
3549 € 100 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, ongebruikt pracht ex.
3550 € 1.000 BK1/BK7, 15ct t/m 7½gld Allegorische voorstellingen, in luxe postfrisse blokken

van vier, cert. Muis, blokken van vier zijn zeer schaars!!
3551 € 50 REPOEBLIC INDONESIA "TWO DAYS OF INFAMY 7 DEC 1941 PEARL

HARBOR" , opdrukken op zegels van nederlands Indië, 20 verschillende ex.
3552 € 300 INDONESIË, Riau 1/22, 1sen t/m 25Rp opdruk RIAU, in postfrisse blokken van

vier, enkele minieme oxidatiepuntjes overigens pracht ex.
3553 € 500 35/41, 10ct t/m 50ct type Veth, postfris, pracht ex., schaarse serie!!
3554 € 150 70D, 2½gld karmijn Lt.12½ Wilhelmina, postfris, pracht ex., schaarse tanding!!

(postfrisprijs ca. 900,=)
3555 € 250 75/81, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, pracht ex., cert. Moeijes
3556 € 150 81A, 5gld roodbruin Lt.11½ Jubileum 1923, ongebruikt, pracht ex., cert. Muis
3557 € 75 89/99, 6ct t/m 35ct Koningin Wilhelmina, postfris, pracht ex.
3558 € 250 104/120, 1ct t/m 2½gld 300 jaar vestiging Gezag op Curacao, postfris, pracht

ex.
3559 € 100 126/137, 6ct t/m 2½gld Sluierzegels, postfris, pracht ex.
3560 € 125 178/181, 1½gld t/m 10gld type Konijnenburg, postfris, pracht ex.
3561 € 125 178/181, 1½gld t/m 10gld type Konijnenburg, postfris, pracht ex.
3562 € 100 LP18/LP25 (2x), 10ct t/m 50ct Prins Bernhard, twee gebruikte series op

envelop, pracht ex.



3563 € 150 LP45/LP52, 10ct t/m 50ct Rode Kruis 1944, met opdruk SPECIMEN in rood en
perforatiegat, postfris, pracht ex., oplage slechts 200 series!!

3564 € 150 LP82/LP88, 1½ t/m 25gld Vliegtuig, postfris, pracht ex.
3565 € 200 P1/P10, 2½ct t/m 50ct groen, ongebruikt zonder gom (zoals uitgegeven), nr.7

bijna pracht ex. overigens pracht ex., frisse serie!!
3566 € 250 P18/P20, 30ct t/m 50ct groen, postfris, bijna pracht ex., schaars!!
3567 € 250 P18/P20, 30ct t/m 50ct groen, postfris, bijna pracht ex., schaars!!
3568 € 250 P31/P33, 10ct t/m 25ct geelgroen, postfris, pracht ex., schaarse serie!!
3569 € 125 P34/P43, 2½ct t/m 50ct donkergroen, postfris, pracht ex.
3570 € 250 1/15, 1ct t/m 2½gld Koning Willem III, ongebruikt zonder gom (zoals

uitgegeven), pracht ex., nr.10a met cert. Muis
3571 € 500 10aC, 25ct ultramarijn Kt.12½:12 Willem III, in blok van vier ongebruikt zonder

gom (zoals uitgegeven), zeer fris pracht ex.
3572 € 125 21Cf, 2½ct op 50ct Hulpuitgifte 1892, opdrukafwijking 'dubbele opdruk',

ongebruikt zonder gom (zoals uitgegeven), pracht ex.
3573 € 50 23/28, 10ct t/m 30ct Prinses Wilhelmina, ongebruikt zonder gom (zoals

uitgegeven), pracht ex.
3574 € 100 34/36, 50ct t/m 2½gld Hulpuitgifte 1900 met opdruk ULTRAMAR, ongebruikt

zonder gom (zoals uitgegeven), pracht ex., zeer schaars!!
3575 € 75 37/40, Hulpuitgifte 1900, ongebruikt zonder gom (zoals uitgegeven), pracht ex.
3576 € 60 41/47, ½ct t/m 7½ct Cijfer, ongebruikt zonder gom (zoals uitgegeven), pracht

ex.
3577 € 100 41/55, ½ct t/m 50ct Cijfer en Koningin Wilhelmina, ongebruikt zonder gom

(zoals uitgegeven), pracht ex.
3578 € 175 41/57, ½ct t/m 2½gld Cijfer en Koningin Wilhelmina, ongebruikt zonder gom

(zoals uitgegeven), pracht ex.
3579 € 100 60/64, Hulpuitgifte 1911, ongebruikt zonder gom (zoals uitgegeven), pracht ex.
3580 € 50 62 en 64, 15ct en 30ct Hulpuitgifte 1911, gebruikt, pracht ex.
3581 € 250 104/110, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, luxe serie met hoekvelranden
3582 € 250 104/110, 5ct t/m 5gld Jubileum 1923, postfris, luxe serie met ondervelranden
3583 € 70 118/126, 10ct t/m 35ct Koningin Wilhelmina, postfris, pracht ex.
3584 € 500 220/243, 1ct t/m 10gld American Banknote Compagnie met opdruk SPECIMEN

en perforatiegat, postfris, luxe ex. met zijvelranden
3585 € 500 376/377, 10ct en 20ct Hammarskjold, in complete postfrisse velletjes van 12

zegels met opdruk SPECIMEN in rood, luxe ex., zeer zeldzaam!!
3586 € 400 LP8/LP14, 10ct t/m 1½gld opdruk DO.X, postfris, pracht ex., cert. Muis
3587 € 1.000 LP8f/LP14f, 10ct t/m 1½gld opdruk DO.X, opdrukafwijking 'zonder punt achter

DO', in luxe postfrisse horizontale paren met gewoon ex., cert. Muis, uiterst
zeldzaam!! (postfrisprijs ca. 4.150,=)

3588 € 200 LP15/LP19, 20ct t/m 10gld Mercuriuskop, postfris, pracht ex.
3589 € 40 LP20/LP22 en LP24/LP26, Mercuriuskop zonder en met opdruk, postfris, pracht

ex.
3590 € 75 P15III/P16I, 10ct op 30ct type III en 10ct op 50ct type I, gebruikt, pracht ex.
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